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Stanishiqi dhe Simatoviqi dënohen 
me nga 12 vjet burgim

e^d¦I= PM= nbopelo J= dàóâ~í~= É
hçãÄÉîÉ=íØ=_~ëÜâì~ê~=åØ=e~ÖØ
ÇØåçá=ãÉ=åÖ~=NO=îàÉí=ÄìêÖáã=Çó
áëÜJëÜÉÑ~= íØ= ëÜØêÄáãáí= íØ
ëáÖìêáãáí=ëÜíÉíØêçê=íØ=pÉêÄáëØI=íØ
~âìòì~ê= éØê= ìÇÜØÜÉèàÉå= É
ÖêìéÉîÉ= é~ê~ìëÜí~ê~âÉ= Öà~íØ
äìÑíØê~îÉ= åØ= áëÜJgìÖçëää~îá= åØ
îáíÉí= NVVMK= qØ= ÇØåì~êáí= à~åØ
gçîáÅ~=pí~åáëÜáèI=TM=îàÉ´I=áëÜJëÜÉÑ
á= pÜØêÄáãáí= íØ= páÖìêáãáí
pÜíÉíØêçê= íØ= pÉêÄáëØI= ÇÜÉ
òØîÉåÇØëá=á=íáàI=cê~åâç=páã~íçîáèI
TN=îàÉ´K
mêçâìêçêá~=âáëÜíÉ=âØêâì~ê=ÇØåáã
íØ=éØêàÉíëÜØãI=åÇØêë~=ãÄêçàíà~I

äáêáãáå=É=íóêÉK
dêìéÉí= é~ê~ìëÜí~ê~âÉI= íØ
ìÇÜØÜÉèìê~= åÖ~= í~I= â~åØ
éØêÑëÜáêØ= åàØëáíØ= Éäáí~êÉI= íØ
èì~àíìê~= _ÉêÉí~í= É= hìèÉ= ÇÜÉ
qáÖê~í=É=^êâ~åáíK
qØ=Çóà~=åàØëáíØ=ÇóëÜçÜÉí=ëÉ=â~åØ
îê~êØ=èáåÇê~=åàÉêØòK
dàóâ~í~= åØ= e~ÖØ= â~= äáêì~ê
pí~åáëÜáèáå=ÇÜÉ=páã~íçîáèáå=åÖ~
~âìò~í=éØê=âêáãÉ=äìÑíÉ=ÇÜÉ=âêáãÉ
âìåÇØê=åàÉêØòáãáí=åØ=îáíáå=OMNPK
mçêI=é~ë=éêçíÉëí~îÉ=ÇÜÉ=~éÉäáí=íØ
éêçâìêçêØîÉI= Öàóâ~íØëáí= â~åØ
ìêÇÜØêì~ê=åØ=îáíáå=OMNR=êáÖàóâáã
íØ=ê~ëíáí=âìåÇØê=íóêÉK

oáÖàóâáãá=â~=åáëìê=åØ=îáíáå=OMNTK=
qØ= Çó= íØ= é~åÇÉÜìêáí= à~åØ
ÇÉâä~êì~ê= íØ= é~Ñ~àëÜØã= éØê
âêáãÉ=âìåÇØê=åàÉêØòáãáíI=íØ=íáää~
ëáW= éØêåÇàÉâàÉíI= îê~ëàÉíI= ÇØÄáãÉí
ÇÜÉ=íê~åëÑÉêáãÉí=ãÉ=ÑçêÅØK
qØ= Çó= â~åØ= èÉåØ
Ä~ëÜâØéìåØíçêØ= íØ= åÖìëÜíØ= íØ
áëÜJéêÉëáÇÉåíáí= ëÉêÄ= pääçÄçÇ~å
jáääçëÜÉîáèI= á= Åáäá= â~= äìÑíì~ê
äìÑíØê~= åØ= pääçîÉåáI= hêç~ÅáI
_çëåàÉ= É= eÉêÅÉÖçîáåØ= ÇÜÉ
hçëçîØK= jáääçëÜÉîáèá= ØëÜíØ
Öàóâì~ê=éç=~ëÜíì=åØ=e~ÖØI=éçê=â~
îÇÉâìê=éØêé~ê~=ëÉ=íÛá=ëÜèáéíçÜÉà
ÇØåáãá=åØ=îáíáå=OMMSK

BE-ja pajtohet për zgjatjen 
e sanksioneve ndaj Rusisë

_orhpbiI= PM= nbopelo J= qØ
ãØêâìêØå= ~ãÄ~ë~ÇçêØí= É
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= ê~åØ
Ç~âçêÇ= íØ= òÖà~ëáå= ÉÇÜÉ= éØê
Öà~ëÜíØ=ãì~à=ë~åâëáçåÉí=É=ÖàÉê~
ÉâçåçãáâÉ= íØ= îÉåÇçëìê~= åÇ~à
oìëáëØ= éØê= ëÜâ~â= íØ= ~åÉâëáãáí
íØ= hêáãÉëØ= ÇÜÉ= åñáíàÉå= É
âçåÑäáâíáí= åØ= râê~áåØI= íÜ~åØ
Çáéäçã~íØíK
p~åâëáçåÉí= áëÜáå= îÉåÇçëìê= åØ
îáíáå=OMNQK
sÉåÇáãá= éØêÑìåÇáãí~ê= Çç= íØ
ãÉêêÉí=åÖ~=ãáåáëíê~í=É=g~ëÜíØã
íØ= îÉåÇÉîÉ= ~åØí~êÉ= íØ= _bJëØ
Öà~íØ=åàØ=í~âáãá=ãØ=NO=âçêêáâK
p~åâëáçåÉí= ëÜØåàÉëíêçàåØ
ëÉâíçêØí= âêóÉëçêØ= íØ= îÉåÇáíI

éØêÑëÜáêØ= ~íØ= Ä~åâ~êI= íØ
ÉåÉêÖàáëØ=ÇÜÉ=ãÄêçàíàÉëK
j~ë~í= Çç= íØ= ãÄÉëáå= åØ= Ñìèá
é~ëá= åàØ= éä~å= á= é~èÉë= éØê
râê~áåØå= äáåÇçêÉ= éØê= íØ= Åáäáå
à~åØ= Ç~âçêÇì~ê= jçëâ~I= háÉîáI
_Éêäáåá=ÇÜÉ=m~êáëá=ãØ=OMNRI=åìâ
â~= ëÜØåì~ê= åÇçåàØ= éØêé~êáã
åØ=òÄ~íáãK
oìëá~= â~= ~åÉâëì~ê= é~äáÖàëÜØã
d~ÇáëÜìääáå= É= hêáãÉëØ= ÇÜÉ= â~
ãÄØëÜíÉíìê= ëÉé~ê~íáëíØí= åØ
äáåÇàÉ=íØ=râê~áåØëI=ÇìâÉ=åñáíìê
ÇÜìåØI= É= Åáä~= â~= äØåØ= ãÄá= NP
MMM=éÉêëçå~=íØ=îÇÉâìêK
qÉåëáçåÉí= ì= êêáíØå= åØ= Ñáääáã= íØ
âØíáà=îáíá=é~ëá=hêÉãäáåá=îÉåÇçëá
ÇÜàÉíØê~= ãáàØê~= íêìé~= åØ

âìÑáêáå=ãÉ=râê~áåØåK
g~îØå= É= â~äì~ê= ìÇÜØÜÉèØëáí= É
_bJëØ=âìåÇØêëÜíì~å=åàØ=íÜáêêàÉ
åÖ~=dàÉêã~åá~=ÇÜÉ=cê~åÅ~=éØê
íØ= êáÑáääì~ê= í~âáãÉí= ãÉ
éêÉëáÇÉåíáå= sä~Çáãáê= mìíáåI= íØ
éÉòìääì~ê~=èØ=åÖ~=îáíá=OMNQK=^í~
íÜ~åØ=ëÉ=âó=Çç= íØ= áëÜíÉ=åàØ= ääçà
ëÜéØêÄäáãá=éØê=hêÉãäáåáåK
iáÇÉêØí= É= _bJëØ= ìêÇÜØêì~å
ëÜÉÑáå= É= éçäáíáâØë= ëØ= à~ëÜíãÉI
gçëÉé= _çêêÉää= ÇÜÉ= hçãáëáçåáå
bîêçéá~å= íØ= é~ê~èÉëáå= éä~åÉí
éØê= ã~ë~= ëÜíÉëØI= ÇìâÉ
éØêÑëÜáêØ= ë~åâëáçåÉí
ÉâçåçãáâÉÒ= âìåÇØê= oìëáëØ
åØëÉ= ã~êêØÇÜØåáÉí
éØêâÉèØëçÜÉå=ãØ=ëÜìãØK

mbkf^kfI= PM= nbopelo J
rÇÜØÜÉèØëá= á= hçêÉëØ= ëØ
sÉêáìíI= háã= gçåÖ= råI= íÜ~= ëÉ
ÇØëÜíáãá= éØê= íÛá= òÄ~íì~ê
ã~ë~í= âìåÇØê= âçêçå~îáêìëáí
â~= ëÜâ~âíì~ê= âêáòØ= íØ
ã~ÇÜÉÒK
^ÖàÉåÅá~=ëÜíÉíØêçêÉ=É=ä~àãÉîÉ

h`k^= íÜ~= ëÉ= háã= á= â~
åÇØëÜâì~ê= Çáë~= òóêí~êØ= íØ
é~êíáëØ= åØ= éìëÜíÉí= éØê
êêÉòáâáãáå= É= ëáÖìêáëØ= ëØ
îÉåÇáí=ÇÜÉ=íØ=åàÉêØòîÉÒK
o~éçêíá= á= h`k^JëØ= åìâ= ÇÜ~
ÜçääØëá=éØê=å~íóêØå=É=âêáòØëK
h`k^I= éç= ~ëÜíìI= åìâ

ëéÉÅáÑáâçá= åØëÉ= ëÜâ~êâáãá= á
Çáë~=òóêí~êØîÉ=íØ=é~êíáëØ=â~=íØ
ÄØàØ= ãÉ= åÉÖäáòÜÉåÅØå= åÇ~à
ÇÉíóê~îÉ= èØ= äáÇÜÉå= ãÉ
é~åÇÉãáåØK
hçêÉà~= É= sÉêáìí= åìâ= â~
âçåÑáêãì~ê= òóêí~êáëÜí= ~ëåàØ
ê~ëí=ãÉ= âçêçå~îáêìë= J= ÖàØ= èØ

ØëÜíØ= îØåØ= åØ= ÇóëÜáã= åÖ~
ÉâëéÉêíØí= åÇØêâçãÄØí~êØ= íØ
ëÜØåÇÉíØëáëØK
mçêI= îÉåÇá= âçãìåáëí= â~
åÇØêã~êêØ= ã~ë~= íØ= êêÉéí~
âìåÇØê= âçêçå~îáêìëáíI= ÇìâÉ
ãÄóääìê= âìÑáàíØ= ÇÜÉ= åÇ~äì~ê
ìÇÜØíáãÉí=É=ÄêÉåÇëÜãÉK

mØê= é~ëçàØ= â~= êØåØ= ÉÇÜÉ
íêÉÖíá~=ãÉ=háåØåK
hçêÉà~=É=sÉêáìí=î~êÉí=åÖ~=háå~
éØê=ìëÜèáãÉ=ÇÜÉ=â~êÄìê~åíÉK

Kim pranon se në Korenë e Veriut ka “krizë të madhe”

Italia përfundon tërheqjen ushtarake 
nga Afganistani

olj¦I= PM= nbopelo J nÉîÉêá~= É
fí~äáëØ= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= â~
éØêÑìåÇì~ê= íØêÜÉèàÉå= É
íêìé~îÉ=íØ=ë~à=åÖ~=^ÑÖ~åáëí~åáI
ÇìâÉ= á= ÇÜØåØ= ÑìåÇ= éê~åáëØ= ëØ
ë~à= OMJîàÉ´~êÉ= åØ= âØíØ= îÉåÇK
k~íØå= É= â~äì~êI= ãáëáçåá= á
fí~äáëØ= åØ= ^ÑÖ~åáëí~å= â~
éØêÑìåÇì~ê= òóêí~êáëÜíÒI= íÜ~= íØ
ãØêâìêØå= ãáåáëíêá= áí~äá~å= á
jÄêçàíàÉëI= içêÉåòç= dìÉêáåáK
jÉÖàáíÜ~íØI= ~åÖ~òÜáãá= á
Ä~ëÜâØëáëØ=åÇØêâçãÄØí~êÉ=éØê

^ÑÖ~åáëí~åáå= J=ÇìâÉ= Ñáääì~ê=ãÉ
fí~äáåØ= J= åìâ=ãÄ~êçå= âØíìK= ^á
Çç= íØ= î~òÜÇçàØ= åØ= Ñçêã~= íØ
íàÉê~ÒI=ëÜíçá=dìÉêáåáK
fí~äá~= â~= é~ëìê= êêÉíÜ= RM= MMM
íêìé~= åØ= ^ÑÖ~åáëí~å= Öà~íØ= OM
îàÉíØîÉ= íØ= ÑìåÇáíK= mêÉà= âØíóêÉI
RP= à~åØ= îê~êØ= ÇÜÉ= TOP= à~åØ
éä~ÖçëìêK
aáë~= çêØ= é~ê~= fí~äáëØI= ÉÇÜÉ
dàÉêã~åá~= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= á= â~
ÇÜØåØ= ÑìåÇ=éê~åáëØ=ìëÜí~ê~âÉ
åØ=^ÑÖ~åáëí~åK

rëÜí~êØí= í~åá= à~åØ= ÇìâÉ= ì
âíÜóÉê= åØ= ëÜíØéáÒI= â~= íÜØåØ
ãáåáëíêà~= ÖàÉêã~åÉ= É
jÄêçàíàÉëI= ^ååÉÖêÉí= hê~ãéJ
h~êêÉåÄ~ìÉêK
qØ= ÖàáíÜ~= íêìé~í= É=Üì~à~=éêáíÉí
íØ= íØêÜáèÉå= åÖ~= ^ÑÖ~åáëí~åá
ÇÉêá=ãØ=NN=ëÜí~íçêK
kØ= âØíØ= Ç~íØ= ëÜØåçÜÉí= OMJ
îàÉíçêá= á= ëìäãÉîÉ= íÉêêçêáëíÉ= íØ
^ä=h~áÇØë=åØ=pÜ_^=J=åÖà~êàÉ=âàç
èØ= â~= ´ì~ê= åØ= åÇØêÜóêàÉå= åØ
^ÑÖ~åáëí~åK
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= PM= nbopelo J
kàçÜØëáí= É= êêÉíÜ~å~îÉ= éçäáíáâÉ
åØ=îÉåÇ=â~åØ=âêáíáâì~ê=è~ëàÉå=É
çéçòáíØë= åÇ~à= Çá~äçÖìí= ãÉ
pÉêÄáåØK= ^í~= â~åØ= íÜØåØ= éØê
Ö~òÉíØå= béçâ~= É= êÉÒ= ëÉ
ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ=çéçòáí~êÉ=éç
É=âçéàçàåØ=Çáëâìêëáå=É=iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉ= EisF= ë~= áëÜíÉ= åØ
çéçòáíØ=éØê=âØíØ=´ØëÜíàÉK=páé~ë
íóêÉI=mahJà~I=iahJà~=ÇÜÉ=^^hJ
à~= åìâ= ÇìÜÉí= í~= âçéàçàåØ
çéçòáí~êáòáãáå=É=ÇáâìêëÜØã=íØ
isJëØK=
^å~äáëíá=éçäáíáâ=pÜâØäòÉå=j~äáèá
â~= íÜØåØ=éØê=Ö~òÉíØå=béçâØå
É=êÉÒ=ëÉ=ëìÄàÉâíÉí=çéçòáí~êÉ=åìâ
ÇìÜÉí= í~= áãáíçàåØ= iØîáòàÉå
sÉíØîÉåÇçëàÉ= ÇìâÉ
âìåÇØêëÜíì~ê= éçäáíáâ~í
íê~åëÑçêãìÉëÉ=íØ=âêóÉãáåáëíêáí
^äÄáå= hìêíá= åØ= éêçÅÉëáå= É
Çá~äçÖìí=ãÉ=pÉêÄáåØK=léçòáí~
É= â~= Ö~ÄáãI= åìâ= ÇìÜÉí= í~
áãáíçàØ= sÉíØîÉåÇçëàÉå= ÇìâÉ
âìåÇØêëÜíì~ê= éçäáíáâ~í
íê~åëÑçêãìÉëÉ=íØ=âêóÉãáåáëíêáí
hìêíáK= c~âíá= ëÉ= hìêíá= í~åá= éç
éê~åçå= Çá~äçÖìåI= ~Ñáêãçå
~ëéÉâíÉí= éçòáíáîÉ= íØ= Çá~äçÖìí
åØ= íØ= â~äì~êØå= èØ= É= â~åØ
ãìåÇØëì~ê= êêìãÄìää~âáãáå= É
íØêØëáëØ=íÉêêáíçêá~äÉ=íØ=hçëçîØëI
é~ëá=èØ=j~êêØîÉëÜà~=É=_êìâëÉäáí
ãìåÇØëçá= îÉåÇçëàÉå= É= éáâ~îÉ
ÇçÖ~åçêÉ= íØ= hçëçîØë= åØ= îÉêáI
åñáíá= áåíÉÖêáãáå= É= ëÉêÄØîÉ= åØ
áåëíáíìÅáçåÉí= É= hçëçîØëI
éàÉëØã~êêàÉå= É= íóêÉ= åØ
òÖàÉÇÜàÉí= É= hçëçîØë= ÉíàÒI= â~
íÜØåØ=j~äáèáK
^á= â~= ÄØêØ=ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= é~ëá= èØ
hçëçîØë= íÛá= Ü~éÉí= êêìÖ~= É
áåíÉÖêáãáí= åØ= _bI= Çç= íØ= âÉãá
åàØ= Ñ~òØ= ãØ= íØ= ~î~åÅì~ê= íØ
áåíÉÖêáãáí=íØ=ëÉêÄØîÉ=åØ=îÉêá=íØ
îÉåÇáíK= hìéíçÜÉí= ëÉ= âØíç
éêçÅÉëÉ= ì= ã~åáéìäì~å= åÖ~

_ÉçÖê~Çá= ÇìâÉ= âêáàì~ê= iáëíØå
pÉêÄÉ= èØ= á= ëÜØêÄÉå= _ÉçÖê~Çáí
éØê= íÛá= âçåíêçääì~ê= éêçÅÉëÉí
éçäáíáâÉ=åØ=hçëçîØI=éçê=âìê=åàØ
ÜÉêØ= É= é~= âíÜáã= ÑìèáòçÜÉí
ëÜíÉíØëá~= É= hçëçîØëI= ÇÜÉ= âìê
hçëçîØë= á= Ü~éÉå= êêìÖØí= éØê
áåíÉÖêáãÉ=íØ=é~éÉåÖìê~=åØ=_b
ÇÜÉ=k^qlI=Çç=íØ=âÉãá=åàØ=Ñ~òØ
ãØ=íØ=~î~åÅì~ê=íØ=áåíÉÖêáãáí=íØ
ëÉêÄØîÉ= åØ= îÉêá= íØ= hçëçîØëK
kØëÉ=â~=ÇóëÜáãÉ=åØ=òÜîáääáãÉí
éçòáíáîÉ= åØ= âØíØ= ÇêÉàíáãI= ëá
ÉÇÜÉ=ãØ=ÜÉêØíI=åìâ=Çç=íØ=ÇìÜÉà
íØ= áëÜáå= ëÜèáéí~êØí= ~í~= èØ
éÉåÖçàåØ=âØíç=éêçÅÉëÉI=éçê= íÛá
äØãØ=_ÉçÖê~Çáí=í~=ÇÉãçåëíêçàØ
ÑóíóêØå= É= îØêíÉíØ= íØ= éçäáíáâ~îÉ
íØ= íóêÉ= êÉíêçÖê~ÇÉÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=j~äáèáK
bÇÜÉ= âêóÉí~êá= á= iØîáòàÉë= éØê
_~ëÜâáãI= s~äçå= jìê~íáI= â~
îäÉêØëì~ê= ëÉ=çéçòáí~=åØ= ê~éçêí
ãÉ= Çá~äçÖìå= ãÉ= pÉêÄáåØ= éç
éØêéáèÉí=íØ=ëáääÉí=ëá=isJà~=ÇáâìêK
h~= âçÜØ= èØ= ÄáëÉÇáãÉí= ãÉ
pÉêÄáåØ= à~åØ= ÄØêØ= éàÉëØ= É
ÄÉíÉàØë= ÉäÉâíçê~äÉ= åÇØêãàÉí
é~êíáîÉ= éçäáíáâÉ= ëÜèáéí~êÉK
páÖìêáëÜí= èØ= isJà~= âØíØ= ÄÉíÉàØ
éçäáíáâÉ= É= â~= îÉåÇçëìê= åØ
ëâ~àÉí= É= ë~à= ÇìâÉ= É= ÄØêØ= íØ
é~ãìåÇìê= ´Çç= ÇÉÄ~í= åçêã~ä
êêÉíÜ=ÄáëÉÇáãÉîÉI=ã~ÇàÉ=ÇìâÉ=á
é~ãìåÇØëì~ê= ÉÇÜÉ= âêáíáâ~í
âçåëíêìâíáîÉ=åÇ~à=âØíáà=éêçÅÉëáK
aìâÉ= èÉåØ= ëÉ= ÉÇÜÉ= é~êíáíØ= É
Éëí~ÄäáëÜãÉåíáí= íØ= îàÉíØêI
Çá~äçÖìå=ãÉ=pÉêÄáåØ=~ëåàØÜÉêØ
åìâ=É= â~åØ= íê~àíì~ê= ëÉêáçòáëÜíI
~íç=éç=éØêéáèÉå=íØ=ëáääÉå=é~â=~
ëÜìãØ= ëØ= é~âì= åØ= Çáëâìêë
åàØàíØ= ëáâìê= isJà~= ÇáâìêÒI= â~
íÜØåØ= jìê~íá= éØê= Ö~òÉíØå
béçâ~=É=êÉÒK
^á= â~= ÄØêØ=ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= êêìÖ~= É
ÇìÜìê= ØëÜíØ= ~êêáíà~= É= åàØ
âçåëÉåëìëá= å~Åáçå~ä= éØê= âØíØ
´ØëÜíàÉK= oêìÖ~= É= ÇìÜìêI= ëáé~ë
ãÉåÇáãáí= íáãI= ØëÜíØ= ~êêáíà~= É
åàØ= âçåëÉåëìëá= êêÉíÜ= Çá~äçÖìí

ÇÜÉ=åØ=âØíØ=ÇêÉàíáã=ØëÜíØ=âêÉàí
É= é~êØåÇØëáëÜãÉ= éàÉëØã~êêà~
çëÉ= àç=É=çéçòáíØë=åØ=ÄáëÉÇáãÉK
páÇçèçÑíØI=ãÉ=âØíç=çéëáçåÉ=èØ
Ñ~îçêáòçàåØ= ëìÄàÉâíÉí= íçå~
éçäáíáâÉ=éØê=ãçãÉåíáå=ÇÜÉ=ãÉ
è~ëàÉå= É= íóêÉ= É= ëÜçÜ= íØ
é~ãìåÇìê= ~êêáíàÉå= É
âçåëÉåëìëáíK= ^ëåàØê~= êÉ~äáëÜí
åìâ= ØëÜíØ= É= áåíÉêÉëì~ê= íÛá
òÖàáÇÜØ=éêçÄäÉãÉí=ãÉ=pÉêÄáåØ
éØêãÉë= ÄáëÉÇáãÉîÉK= pÜìãáÅ~
éêÉà=íóêÉ=ãÄáàÉíçàåØ=åØ=ëâÉåØå
éçäáíáâÉ= ãÉ= íÉãØå= É= pÉêÄáëØ
ÇÜÉ=êêÉòáâìí=åÖ~=~àçÒI=â~=íÜØåØ
~áK
hìêëÉ=áëÜJãáåáëíêà~=éØê=aá~äçÖI
bÇáí~= q~ÜáêáI= â~= íÜØåØ= ëÉ
çéçòáí~= ÇìÜÉí= íØ
Ä~ëÜâØéìåçàØ=ãÉ=èÉîÉêáåØ=éØê
âØíØ=éêçÅÉë=íØ=êØåÇØëáëÜØã=éØê
îÉåÇáåK= ¦ëÜíØ= éØê= âÉè~êÇÜàÉ
èØ=åìâ=â~=åàØ=âçåëÉåëìë=ãØ=íØ

ÖàÉêØ=ÇÜÉ=åàØ=Ä~ëÜâØéìåáã=ãØ
íØ= ãáêØ= ãÉë= èÉîÉêáëØ= ÇÜÉ
çéçòáíØë=åØ=âØíØ=éêçÅÉëI=ëÉéëÉ
âàç=ØëÜíØ=Ñ~ò~=éØêÑìåÇáãí~êÉ=É
Çá~äçÖìí= âì= ÇìÜÉí= íØ= âÉíØ= åàØ
éàÉëØã~êêàÉ= ÉÇÜÉ= íØ= çéçòáíØë
åØ=ÇÉäÉÖ~Åáçåáå=éØê=ÄáëÉÇáãÉí
É= _êìâëÉäáíK= pÜéêÉëçà= èØ= åØ= íØ
~êÇÜãÉå= í~= âÉãá= åàØ
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= íáääØK
hØêâçÜÉí=éØêÑëÜáêà~=É=hìîÉåÇáí
åØ= ÄáëÉÇáãÉÒI= â~= íÜØåØ= éØê
Ö~òÉíØå=béçâ~=É=êÉÒ=q~ÜáêáK
bÇÜÉ=éØêÑ~èØëìÉëáí=É= fåëíáíìíáí
aÉãçâê~íáâ= íØ= hçëçîØë= â~åØ
ÄØêØ= íÜáêêàÉ= éØê= âçåëÉåëìë
å~Åáçå~ä= ãÉë= éçòáíØë= ÇÜÉ
çéçòáíØë=éØê=âØíØ=íÉãØK=
gÉí~= hê~ëåáèá= åÖ~= hafJà~= â~
íÜØåØ= ëÉ= hìîÉåÇá= ÇìÜÉí= íØ
éØêÑëÜáÜÉí= åØ= âØíØ= éêçÅÉëK
hafJà~=â~=~ëáëíì~ê=hìîÉåÇáå=É
hçëçîØë= èØ= íØ= àÉíØ= ë~= ãØ= á

éØêÑëÜáêØ= åØ= âØíØ= éêçÅÉëK= h~
é~ëìê= åÖêáíàÉ= ÇÜÉ= ìäàÉ= âó
Çá~äçÖI=âì=à~åØ=ÉîáÇÉåíì~ê=Çáë~
´~ëíÉ= íØ= îÉ´~åí~K= dà~íØ= îáíáí
OMOM=é~ãØ=êØåáÉ=íØ=Çó=èÉîÉêáîÉ
ÇÜÉ= ~êÇÜàÉå= åØ= éìëÜíÉí= íØ
iØîáòàÉë= sÉíØîÉåÇçëàÉI= âìêëÉ
ãØ=OMON=éç=íÜìÜÉí=ëÉ=éç=ÄØÜÉí
åàØ= êáÑáääáãK= nÉîÉêá~= hìêíá= â~
íÜØåØ=ëÉ=Çá~äçÖì=åìâ=ØëÜíØ=åàØ
åÖ~= ´ØëÜíàÉí= éêáçêáí~êÉI= éçê
é~ãØ=ëÉ=âØêâÉë~í=èØ=îáåáå=åÖ~
à~ëÜíØ= É= ÄØå= èØ= Ç~ëÜìê= é~
Ç~ëÜìê= íØ= ÇáëâìíçÜÉí= âàç
´ØëÜíàÉÒI=â~=íÜØåØ=hê~ëåáèáK==
mØêÑ~èØëìÉëáí=É=çéçòáíØë=É=â~åØ
âêáíáâì~ê= í~âáãáå= É= é~êØ= íØ
âêóÉãáåáëíêáí= ^äÄáå= hìêíá= ãÉ
éêÉëáÇÉåíáå= ëÉêÄ= ^äÉâë~åÇØê
sì´áè= åØ= _êìâëÉäK= ^í~= â~åØ
îäÉêØëì~ê= ëÉ= âó= éêçÅÉë= éç
â~ê~âíÉêáòçÜÉí=ãÉ=ãìåÖÉëØ=íØ
íê~åëé~êÉåÅØëK

Analistët: Opozita s’duhet ta imitojë LV-në 
në raport me dialogun e Brukselit

mêáëÜíáåØI= PM= èÉêëÜçê= EboF= J
fåëíáíìíá= hçãÄØí~ê= á
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=åØ=hçëçîØ
â~=åàçÑíì~ê=íØ=ãØêâìêØå=ëÉ=åØ=OQ
çêØí= É= ÑìåÇáí= à~åØ= êÉÖàáëíêì~ê
ÉÇÜÉ= åØåíØ= ê~ëíÉ= íØ= êÉà~= ãÉ
`çîáÇJNVI=Ä~òì~ê=åØ=íÉëíáãáå=É=N
SQU=ãçëíê~îÉK
qØ= ëÜØêì~ê= åÖ~= `çîáÇJNV= à~åØ

ÉÇÜÉ=íÉíØ=é~ÅáÉåíØI=åÇØêë~=ê~ëíÉ
~âíáîÉ= ~âíì~äáëÜí= à~åØ= NSTK= mêÉà
NP= ã~êëáí= OMOMI= âìê= à~åØ
êÉÖàáëíêì~ê= ê~ëíÉí= É= é~ê~= íØ
áåÑÉâíáãáíI= ~ìíçêáíÉíÉí
ëÜØåÇÉíØëçêÉ= åØ= hçëçîØ= â~åØ
êÉÖàáëíêì~ê=NMT=TRU=é~ÅáÉåíØ=ãÉ
âØíØ=îáêìëK
mêÉà= íóêÉ= O= ORU= â~åØ= îÇÉâìêI

åÇØêë~=NMR=PPP=à~åØ=ëÜØêì~êK
aÉêá= íØ= ãØêâìêØåI= ëáé~ë
jáåáëíêáëØ= ëØ= pÜØåÇÉíØëáëØ= åØ
hçëçîØI= à~åØ= ÇÜØåØ= NTV= MOV
Ççò~=íØ=î~âëáåØëI=åÇØêë~=QN=RTP
èóíÉí~êØ= à~åØ= î~âëáåì~ê= ãÉ
ÇçòØå= É= ÇóíØ= âìåÇØê= `çîáÇJNVK
mêçÅÉëá= á= î~âëáåáãáí= åØ= hçëçîØ
â~=åáëìê=åØ=ÑìåÇ=íØ=ãì~àáí=ã~êëK

Nëntë raste të reja me Covid në Kosovë

^k^ifpq¦q=mlifqfh¦=h^k¦=hljbkqr^o=pgbiigbk=b=lmlwfq¦p=k¦=o^mloq=jb=af^ildrk=jb=pbo_fk¦=

kàçÜØëáí=É=êêÉíÜ~å~îÉ=éçäáíáâÉ=åØ=îÉåÇ
â~åØ=îäÉêØëì~ê=ëÉ=ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ
çéçòáí~êÉ=åØ=ê~éçêí=ãÉ=Çá~äçÖìå=ãÉ
pÉêÄáåØ=éç=ëáääÉå=ëáâìê=iØîáòà~
sÉíØîÉåÇçëàÉ=EisF=ÇáâìêK=^í~=â~åØ=íÜØåØ
éØê=Ö~òÉíØå=béçâ~=É=êÉÒ=ëÉ=çéçòáí~=ÇìÜÉí
íØ=àÉíØ=âçåëíêìâíáîÉ=åØ=âØíØ=éêçÅÉë=ÇÜÉ
åìâ=ÇìÜÉí=í~=áãáíçàØ=çéçòáí~êáòáãáå=É=isJ
ëØ=åØ=ê~éçêí=ãÉ=Çá~äçÖìå=É=_êìâëÉäáíK=páé~ë
íóêÉI=åØ=éêçÅÉëáå=É=Çá~äçÖìí=ãÉ=pÉêÄáåØ
hçëçîØë=á=ÇìÜÉí=âçåëÉåëìë=å~Åáçå~ä=
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c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= PM= nbopelo J
hêóÉãáåáëíêá= ^äÄáå= hìêíá= â~
íÜØåØ= íØ= ãØêâìêØå= ëÉ= ØëÜíØ
ëÜØåì~ê=éØêé~êáã=åØ=íêÉ=ãì~àí
É=èÉîÉêáëàÉëK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=Öà~íØ
âØë~à= éÉêáìÇÜÉ= à~åØ=ã~êêØ= NQQ
îÉåÇáãÉ= ÇÜÉ= ëÉ= éêáçêáíÉí= á
èÉîÉêáëØ=ëØ=íáà=ÑáääáãáëÜí=â~=èÉåØ
ãÉå~ñÜáãá= á= é~åÇÉãáëØK= pçí
à~åØ=ÄØêØ=NMM=ÇáíØ=íØ=èÉîÉêáëØ=èØ
Ççäá= ëá= êÉòìäí~í= åÖ~= òÖàÉÇÜàÉí
éäÉÄáëÜáí~êÉ= íØ= NQ= ëÜâìêíáí= ÇÜÉ
ìåØ=à~ã=á=äìãíìê=èØ=íØ=åÇ~à=ãÉ
àì= éêçÖêÉëáå= èØ= âÉãá= ëÜØåì~ê
åØ= âØí~= íêÉ= ãì~àI= éçê= ÉÇÜÉ

êêìÖØíáãáå= É= êØåÇØëáëÜØã= èØ
âÉãá=Ñáääì~ê=ëØ=Ä~ëÜâìK=kØ=âØíç
NMM= ÇáíØ= åÉ= âÉãá= ã~êêØ= NQQ
îÉåÇáãÉ= ÇÜÉ= âÉãá= â~äì~ê
éêçàÉâíäáÖàÉ= É= ÇçâìãÉåíÉ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ= íØ= Åáä~í= â~åØ
ÜÉÇÜìê= Ä~ò~í= éØê= êÉÑçêã~
~Ñ~íÖà~í~=ÇÜÉ=íÜÉãÉäÉí=éØê=ëÜíÉí
íØ= ÇêÉàíØ= É= òÜîáääáãçêK= hìê= É
ÄØãØ=ÄÉíáãáå=åØ=hìîÉåÇ=ãØ=OO
ã~êë= åÉ= íÜ~ãØ= ëÉ= éêáçêáíÉí
âêóÉëçê= ØëÜíØ= ãÉå~ñÜáãá= á
é~åÇÉãáëØ= åØ= ãØåóêØ= èØ= íØ
ëÜéØíçàãØ=àÉíØ=åàÉêØòáëÜ=íØ=Åáä~í
éç= á= ÜìãÄåáã= ëá= é~ëçàØ= É
âÉèèÉîÉêáëàÉë= ãØ= ëÜìãØ= ëÉë~
åÖ~=é~åÇÉãá~K=r=òçíì~ã=ëÉ=Çç
íØ=ÄØàãØ=Çó=ÖàØê~=ãÉ=ìêÖàÉåÅØW

ëØ= é~êáI= Çç= íØ= ëáääåáã= åàØ
ëíê~íÉÖàá= íØ= åÇ~äáã= íêÉåÇáå= åØ
êêáíàÉ=íØ= áåÑÉâíáãÉîÉ=íØ=êÉà~=ÇÜÉ
í~=âíÜÉåáã=ãÄê~éëÜíØ=íêÉåÇáå=É
íãÉêêëÜØã=íØ=îÇÉâàÉîÉ=ëá=é~ëçàØ
É= `çîáÇJNV= ÇÉêá= åØ= Éäáãáåáã= É
íáàX= ÇÜÉI= ëØ= ÇóíáI= íØ= ëáÖìêçàãØ
î~âëáå~= ë~= ãØ= ëÜéÉàí= É= ë~= ãØ
ëÜìãØÒI= â~= íÜØåØ= hìêíá= åØ
ãÄäÉÇÜàÉå=É=èÉîÉêáëØK
^á=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=åØ=ÇáíØå=âìê=É
éê~åì~å= ÇÉíóêØå= âáëÜáå= TUN
ê~ëíÉ= ãÉ= áåÑÉâíáãÉ= íØ= êÉà~= ãÉ
`çîáÇJNV= ÇÜÉ= NT= îÇÉâàÉI= âìêëÉ
ëçíI=ëáé~ë=íáàI=à~åØ=åØåíØ=ê~ëíÉ=íØ
êÉà~= ÇÜÉ= ~ëåàØ= îÇÉâàÉK= = kìâ
ÖàÉíØã= ~ëåàØ= î~âëáåØ= âìê= ì
êáâíÜóÉã=ÇÜÉI=éØê=ãØ=âÉèI=~ëåàØ

âçåíê~íØ= íØ= åÉÖçÅáì~ê= éØê
ëáÖìêáãáå= É= íóêÉI= åÇØêâ~è= ëçí
âÉãá= Çó= ãáäáçåØ= î~âëáå~= íØ
ëáÖìêì~ê~I= ~ÑØê= QMM= ãáàØ= ëçëÜ
â~åØ=~êêáíìê=ÇÜÉ=âÉãá=ãÄá= OMM
ãáàØ= Ççò~= íØ= ~Çãáåáëíêì~ê~K
dàÉåÇà~= ãÉ= é~åÇÉãáåØ= ØëÜíØ
îØåØ= åØå= âçåíêçää= ÇÜÉ= ëáíì~í~
ØëÜíØ= éØêãáêØëì~ê= ÇìâëÜØãK
kØ=ãì~àáå=ã~êë=ÇÉêá=åØ=èÉêëÜçê
âÉãá=ìäàÉ=éêÉà=VVJéØêèáåÇØëÜ=íØ
ê~ëíÉîÉ=íØ=êÉà~I=VT=éØê=èáåÇ=ìäàÉ
íØ=ê~ëíÉîÉ=~âíáîÉ=ÇÜÉ=US=éØê=èáåÇ
ìäàÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ=íØ=Üçëéáí~äáòì~ê~K
hó=ØëÜíØ=ëìâëÉë=íØ=Åáäáí=ÇìÜÉí=íÛá
ÖØòçÜÉãá= íØ= ÖàáíÜØ= ëÉéëÉ= ëçí
åÇáÜÉãá=ãØ=íØ=ëáÖìêí=í~=í~âçàãØ
åàØêáJíàÉíêáåI= íÛá= ëÜáàçàãØ= ÉÅàÉí
ÇÜÉ= ~àêáå= É= é~ëíØêI=ãÉ=ãØ= é~â
ÑêáâØ=É=ãÉ=ãØ=ëÜìãØ=ÄÉëáã=åØ
áåëíáíìÅáçåÉí= íçå~= èØ= íØ= ÄØàåØ
éìåØå=É=ÇìÜìêÒI=â~=íÜØåØ=hìêíáI
ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ= é~åÇÉãá~= åØ
âØíç=NMM=ÇáíØ=ØëÜíØ=ãÉå~ñÜì~ê
ãÉ= ëìâëÉëK= s~âëáå~í= à~åØ
ëáÖìêì~ê= ÇÜÉ= ëØ= Ä~ëÜâì= âÉãá
éØêãÄìëÜìê= éêÉãíáãáå= Ä~òØ
åÇ~à= èóíÉí~êØîÉÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
hìêíáK
hêóÉãáåáëíêá= hìêíá= â~= íÜØåØ= ëÉ

ëçí=ØëÜíØ=ÉîáÇÉåíÉ=ëÉ=Éâçåçãá~
ØëÜíØ=Ü~éìê=éçíÜì~àëÉ=åØ=íØêØëá
ÇÜÉ= èóíÉí~êØîÉ= á= ØëÜíØ= âíÜóÉê
åàØ= ÑçêãØ= É= åçêã~äáíÉíáíI= ÇìâÉ
äÉÜíØëì~ê=âØëÜíì=ÉÇÜÉ=éÉëÜØå=É
êØåÇØ= èØ= áòçäáãá= ÇÜÉ= Çáëí~åÅ~
ëçÅá~äÉ= âáëÜáå= åØ= ëÜØåÇÉíáå
íçåØ= ãÉåÇçêK= mçê= é~åÇÉãá~
ÉåÇÉ= åìâ= â~=ãÄ~êì~êK= oêÉòáâì
åÖ~= îáêìëá= ãÄÉíÉí= á= éê~åáëÜØã
ÇÜÉ= åÉ= ÇìÜÉí= íØ= ëáääÉãá= ãÉ
éØêÖàÉÖàØëá= ÇÜÉ= âìàÇÉëI= ÇìâÉ
êÉëéÉâíì~ê= ìÇÜØòáãÉí= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= ëÜØåÇÉíØëçêÉK
m~ë=é~åÇÉãáëØ=à~åØ=Çó=íÉã~=íØ
Åáä~í= á= â~ã=éØêëØêáíìê= ëÜéÉëÜ= É
éØê= íØ= Åáä~í= èóíÉí~êØí= å~= â~åØ
îçíì~ê= ã~ëáîáëÜí= èØ= åÉ= íØ
éìåçàãØK= b= ~íç= à~åØ= ÇêÉàíØëá
ÇÜÉ= éìåØK= = kØ= âØíç= NMM= ÇáíØ
Éâçåçãá~= àçåØ= á= ØëÜíØ
éØêÖàáÖàìê=éçòáíáîáëÜí=èÉîÉêáëàÉë
ëçåØ= íØ=ãáêØ= ÇÜÉ=ã~ë~îÉ= íçå~
åÇ~à= é~åÇÉãáëØÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=hìêíáK
hêóÉãáåáëíêá= â~= íÜØåØ= ëÉ= éØê
éÉêáìÇÜØå=É=åàØàíØI=åØ=âê~Ü~ëáã
ãÉ=îáíáå=É=â~äì~êI=ÉâëéçêíÉí=à~åØ
êêáíìê=éØê=SS=éØê=èáåÇI=~âíáîáíÉíá
Éâçåçãáâ= éØê= NR= éØê= èáåÇI= íØ

Kurti thotë se ka pasur 
përparim këto 100 ditë, opozita 

e quan qeverisje të dobët

QEVERIA E KOSOVËS TË MËRKURËN KA MBAJTUR MBLEDHJEN E RADHËS

hêóÉãáåáëíêá=^äÄáå=hìêíá=â~=ãÄ~àíìê=íØ=ãØêâìêØå=ãÄäÉÇÜàÉå=É=â~ÄáåÉíáí
èÉîÉêáí~ê=åØ=íØ=ÅáäØå=â~=åìãØêì~ê=íØ=~êêáíìê~í=É=NMM=ÇáíØîÉ=íØ=èÉîÉêáëàÉë=ëØ
íáàK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=Öà~íØ=âØë~à=éÉêáìÇÜÉ=à~åØ=ã~êêØ=NQQ=îÉåÇáãÉ=ÇÜÉ=ëÉ
éêáçêáíÉí=á=èÉîÉêáëØ=ëØ=íáà=ÑáääáãáëÜí=â~=èÉåØ=ãÉå~ñÜáãá=á=é~åÇÉãáëØK=hìêíá
â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=à~åØ=éØêãÄìëÜìê=éêÉãíáãÉí=Ä~òØ=éØê=ãÉå~ñÜáãáå=É
é~åÇÉãáëØK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=hçëçî~=â~=~êêáíìê=íØ=ëáÖìêçàØ=êêÉíÜ=Çó=ãáäáçåØ
Ççò~=íØ=î~âëáåØë=âìåÇØê=`çîáÇáíI=êêÉíÜ=OMM=ãáàØ=ÇÉêá=ãØ=í~åá=íØ
~Çãáåáëíêì~ê~K=mØêîÉ =́ëáíì~íØë=ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉI=hìêíá=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=Öà~íØ
èÉîÉêáëàÉë=ëØ=íáà=â~=éØêãáêØëáã=åØ=~ëéÉâíáå=Éâçåçãáâ
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mofpeqfk¦I= PM= nbopelo EboF= J
mêÉëáÇÉåíà~=É=hçëçîØëI=sàçë~
lëã~åáI= â~= éêáíìê= íØ
ãØêâìêØå= åØ= í~âáã
âêóÉí~êÉå= É= dàóâ~íØë
hìëÜíÉíìÉëÉI= dêÉë~= `~â~J
káã~åáI= íØ= ÅáäØå= É= â~= ìêì~ê

éØê= ÇÉíóêØå= É= êÉI= ÇìâÉ= á
çÑêì~ê= Ä~ëÜâØéìåáã
åÇØêáåëíáíìÅáçå~äK= jØ= íÉàI
éêÉëáÇÉåíà~= lëã~åá= â~
íÜÉâëì~ê= êçäáå=É= êØåÇØëáëÜØã
íØ= dàóâ~íØë= hìëÜíÉíìÉëÉ= åØ
Ö~ê~åíáãáå= É

âìëÜíÉíìíëÜãØêáëØ= ëá= çêÖ~å
éØêÑìåÇáãí~ê= á= áåíÉêéêÉíáãáí
íØ= hìëÜíÉíìíØëK= kÇØêâ~è
âêóÉí~êà~= É= dàóâ~íØë
hìëÜíÉíìÉëÉI=̀ ~â~Jkáã~åáI=â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= ëóåçå= èØ= íØ
éìåçàØ= éØê= ~ÇêÉëáãáå= É

ëÑáÇ~îÉ= ãÉ= íØ= Åáä~í= éØêÄ~ääÉí
Öàóâ~í~K= páé~ë= ë~àI
Ä~ëÜâØéìåáãá= ãÉ
áåëíáíìÅáçåáå= É= éêÉëáÇÉåíáí
ØëÜíØ= á= ÇçãçëÇçëÜØã= éØê
ãÄêçàíàÉå= É= Ñìåâëáçåáãáí
ÇÉãçâê~íáâ=íØ=áåëíáíìÅáçåÉîÉK

Osmani priti në takim kryetaren e Kushtetueses, diskutuan për bashkëpunimin  ndërinstitucional

Üóê~í= ÄìñÜÉíçêÉ= éØê= PM= éØê
èáåÇK=kØ=éÉëØãìàçêáå=É=é~êØ=íØ
âØíáà=îáíáI=açÖ~å~=É=hçëçîØë=éØê
ÜÉêØ=íØ=é~êØ=èØ=åÖ~=íÜÉãÉäáãá=á
ë~à= â~= ê~éçêíì~ê= ãÄá= RMM
ãáäáçåØ= Éìêç= íØ= Üóê~= éØê
ÄìñÜÉíáå= É= hçëçîØëI= åÇØêâ~è
^Çãáåáëíê~í~= q~íáãçêÉ= É
hçëçîØë= â~= ê~éçêíì~ê= ëÉ= à~åØ
áåâ~ëì~ê= êêÉíÜ= SM=ãáäáçåØ= Éìêç
ãØ=ëÜìãØ=ëÉë~=åØ=îáíáå=É=â~äì~êK
_~òì~ê= åØ= âØíØI= èÉîÉêá~= â~
ãáê~íì~ê= éêçàÉâíÄìñÜÉí= éØê
îáíáå= OMON= éêÉà= OKR= ãáäá~êÇØ
ÉìêçëÜ=ëáé~ë=íØ=Åáäáí=éêçàÉâíçÜÉí
êêáíàÉ= ÉâçåçãáâÉ= éØê= TKV= éØê
èáåÇI= éØê= Ç~ääáã= åÖ~= RKO= éØê
èáåÇ= ëá´= é~ê~ëÜáÜÉà= åØ= Ñáääáã= íØ
îáíáíI=ÇÜÉ=åØ=íØ=Åáäáå=ÄìñÜÉíáí=Çç
íÛá=ëÜíçÜÉå=NRR=ãáäáçåØ=Éìêç=ãØ
ëÜìãØ= åÖ~= ´Ñ~êØ= éä~åáÑáâçÜÉàK
hó= åáîÉä= é~ê~ëÜáÜÉà= íØ= ~êêáÜÉà
îÉíØã= åØ= îáíáå= OMOPÒI= â~= íÜØåØ
âêóÉãáåáëíêá=hìêíáK

Opozita: Qeveria Kurti, më
e dobëta

léçòáí~=É=â~=âçãÉåíì~ê=éìåØå
É=èÉîÉêáëØ=hìêíá=åØ=íêÉãìàçêáå=É
é~êØ= íØ= éìåØëK= mØêÑ~èØëìÉëáí= É
é~êíáîÉ= çéçòáí~êÉ= â~åØ
îäÉêØëì~ê= ëÉ= Öà~íØ= âØë~à
éÉêáìÇÜÉ= èÉîÉêá~= â~= íêÉÖì~ê
ãìåÖÉëØ= îáòáçåá= ÇÜÉ
Ö~íáëÜãØêá=éØê=íÛì=éØêÄ~ääìê=ãÉ

ëÑáÇ~í=É=ëÜìãí~=íØ=èóíÉí~êØîÉ=íØ
hçëçîØëK=^í~=â~åØ=ÇÉâä~êì~ê=éØê
Ö~òÉíØå=béçâ~=É=êÉÒ=ëÉ=èÉîÉêá~
hìêíá= ØëÜíØ= ÉâòÉâìíáîá= ãØ= á
ÇçÄØí= èØ= â~= é~ëìê= hçëçî~= ÇÉêá
ãØ=í~åáK=
^åØí~êá= á= âêóÉëáëØ= á= mahJëØI
_Éíáã=dàçëÜáI= â~= ÇÉâä~êì~ê= éØê
Ö~òÉíØå= béçâ~= É= êÉÒ= ëÉ= âàç
èÉîÉêá=~ëåàØÜÉêØ=åìâ=â~=íêÉÖì~ê
áåíÉêÉëáã= éØê= òÖàáÇÜàÉí= É
éêçÄäÉãÉîÉ= íØ= èóíÉí~êØîÉK
nÉîÉêá~=åØ=NMM=ÇáíØí=É=é~ê~=â~
íêÉÖì~ê= ëÉ= ØëÜíØ= èÉîÉêá= ãÉ
ãìåÖÉëØ= îáòáçåá= ÇÜÉ= ÉåÉêÖàáÉK
nØ=åÖ~=Çáí~=É=é~êØ=åìâ=â~=èÉåØ
É= áåíÉêÉëì~ê= éØê= Ü~ääÉ= íØ
èóíÉí~êØîÉI= éçê= ãØ= ëÜìãØ= â~
èÉåØ= éØê= éìåØëáãáå= É= åÇçåàØ
åáéá= ~= Ç~àÉK= mê~I= âÉãá= é~êØ= åàØ
íÉåÇÉåÅØ= èØ= íÛá= â~éØ= íØ= ÖàáíÜØ
éìëÜíÉíÉíI= éØêÑëÜáêØ= ÉÇÜÉ
áåëíáíìÅáçåÉí=É=é~î~êìê~ÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=~áK
dàçëÜá= â~= îäÉêØëì~ê= ëÉ= èÉîÉêá~
ÇìÜÉí=í~=âíÜÉàØ=îØãÉåÇàÉå=åÖ~
Ü~ääÉí=É=èóíÉí~êØîÉI=í~=åÇáÜãçàØ
êáãØâØãÄàÉå= ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ
í~=êêáëØ=î~âëáåáãáå=É=èóíÉí~êØîÉK
aìâÉ= é~êØ= èÉîÉêáëàÉå= åØ= âØíç
NMM= ÇáíØI= É= Åáä~= â~ê~âíÉêáòçÜÉí
ãÉ= åàØ= èÉîÉêáëàÉ= íØ= ÇçÄØíK= mê~I
åàØ= èÉîÉêáëàÉ= ÉÇÜÉ=ãØ= É= ÇçÄØí
ëÉë~= â~åØ= ãÉåÇì~ê= âêáíáâØíI
éêáíàÉí= íçå~= à~åØ= íØ= îçÖä~K= kÉ
âØêâçàãØ= åÖ~= èÉîÉêá~= èØ= íØ
âíÜÉàØ=ëóíØ=åÖ~=åÉîçà~í=èóíÉí~êÉI

íØ= åÇáÜãçàØ= ÉâçåçãáåØ= ÇÜÉ
èóíÉí~êØíI= í~= êêáëØ= î~âëáåáãáå
ÇÜÉ= íÛá= åçêã~äáòçàØ
ã~êêØÇÜØåáÉí= ãÉ= é~êíåÉêØí
ëíê~íÉÖàáâØ=É=í~=åÇ~äØ=êÉÜ~íáãáå
É=ãáäáí~åíØîÉ=ÇÜÉ=åÇØêÜóêàÉå=É
éêÉëáçåáå= íÉâ= áåëíáíìÅáçåÉí= É
é~î~êìê~ÒI=â~=íÜØåØ=dàçëÜáK=
^åØí~êá= á= âêóÉëáëØ= á= iáÇÜàÉë
aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØë=EiahFI
s~äçå=jìêíÉò~àI=â~=îäÉêØëì~ê=ëÉ
éìå~= É= ÇÉêáí~ëÜãÉ= É= èÉîÉêáëØ
ØëÜíØ= é~= çÄàÉâíáî~= íØ= è~êí~I= é~
Çáå~ãáâØ=ÇÜÉ=é~=ÉåÉêÖàáK= páé~ë
íáàI= âàç= èÉîÉêá= åìâ= éç= É
âçåâêÉíáòçå= åØ= éìåØ
éØêâê~ÜàÉå= É= ã~ÇÜÉ= èØ= É= â~
ã~êêØ= åØ= òÖàÉÇÜàÉí= É= NQ
ëÜâìêíáíK= kàØ= Ñìèá= É= íáääØI= ãÉ
îçí~í=åØ=hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëI=åØ
êêÉíÜ~å~= åçêã~äÉ= èÉîÉêáëØëÉI= á
ãìåÇØëçå= èÉîÉêáëàÉë= íØ= ÉÅØ
ëÜéÉàíI= é~= éÉåÖÉë~= éØê= í~
êÉ~äáòì~ê= éä~åáå= èÉîÉêáëØëK
mØêâìåÇØê= íØ= ÖàáíÜ~= âØíóêÉ
êêÉíÜ~å~îÉI= ~àç= ´Ñ~êØ= éç=ãìåÇ
íØ= îØêÉàãØ= ØëÜíØ= ëÉ= éìå~= É
èÉîÉêáëØ= ÇÉêá= í~åá= ØëÜíØ= é~
çÄàÉâíáî~=íØ=è~êí~I=é~=Çáå~ãáâØ
ÇÜÉ= é~= ÉåÉêÖàáK= aç= íØ= ÇìÜÉà= íØ
âÉíØ= Çáå~ãáâØ= íØ= ã~ÇÜÉ= åØ= íØ
ÖàáíÜ~= ÑìëÜ~íI= ÖàØ= É= Åáä~= åìâ= éç
åÇçÇÜ= ÇÜÉ= íØ= ÅáäØå= åìâ= éç
ãìåÇ= í~= âçåëí~íçàãØÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=jìêíÉò~à=éØê=Ö~òÉíØå
béçâ~=É=êÉÒK
hìêëÉ=åØåâêóÉí~êá=á=^äÉ~åÅØë=éØê

^êÇÜãØêáåØ= É= hçëçîØë= E^^hFI
m~ä=iÉâ~àI=â~=îäÉêØëì~ê=ëÉ=èÉîÉêá~
hìêíá= ØëÜíØ= èÉîÉêá~=ãØ= É= ÇçÄØí
èØ=â~=é~ëìê=hçëçî~K=^á=â~=íÜØåØ
éØê=Ö~òÉíØå=béçâ~=É= êÉÒ= ëÉ=âàç
èÉîÉêá=á=â~=ëàÉääØ=hçëçîØë=îÉíØã
êÉÖêÉëK= nÉîÉêá~= hìêíá= âØíç= NMM
ÇáíØ=íØ=ë~à=â~=éÉêÑçêã~åÅØå=ãØ
íØ= ÇçÄØí= åØ= NMMJÇáíØëÜáå= É= íØ
ÖàáíÜ~=èÉîÉêáîÉ=íØ=â~äì~ê~K=^àç=â~
~êÇÜìê=ãÉ=éêÉãíáãÉ= íØ=ãØÇÜ~
éØê= í~= éØêãáêØëì~ê= àÉíØå= É
èóíÉí~êØîÉI= åÇØêë~= îÉéêáãÉí= É
ë~à=â~åØ=ëàÉääØ=êÉÖêÉë=íØ=ã~ÇÜ=åØ
ãáêØèÉåáÉK= hìàíçàãØ= âØíì= Çó
îÉåÇáãÉí= É= èÉîÉêáëØ= hìêíá= éØê
ìäàÉå= É= éÉåëáçåÉîÉ= ÇÜÉ
ëìÄîÉåÅáçåÉîÉ= éØê= Äìàè= ÇÜÉ
ãçë= íØ= Ñä~ëáã= éØê= éçäáíáâØå= É
à~ëÜíãÉ=ÇÜÉ=ìÇÜØÜÉèØëáå=É=âØíáà
Çáâ~ëíÉêáÒI= â~= íÜØåØ=iÉâ~àI=ÇìâÉ
éØêãÉåÇìê=ÉÇÜÉ=ÄáëÉÇáãÉí=ãÉ
pÉêÄáåØK=mç=~ëÜíìI=ÇØëÜíáãá=ãØ
á= ã~ÇÜ= ØëÜíØ= ~á= á= Çá~äçÖìí= âì
âêóÉãáåáëíêá= Ü~êêçå= íØ= ÖàáíÜ~
éêÉãíáãÉí= É= íáà= ÇÜÉ= é~éêáíã~ë
éØêÑìåÇçå= åØ= åàØ= í~îçäáåØ= ãÉ
^äÉâë~åÇØê= sìèáèáåK= nÉîÉêá~
hìêíá=Çç=íØ=àÉíØ=èÉîÉêá~=èØ=Çç=íÛá
ÇØëÜéØêçàØ= ãØ= ëØ= ëÜìãíá
èóíÉí~êØí= É= hçëçîØëI= ëÜíç= âØíì
éêçÅÉëáå=É=îçåì~ê=íØ=î~âëáåáãáí
ÇÜÉ=ãçëêÉëéÉâíáãáå=É=iáÖàáí=éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉ= èØ= â~
ëÜíêáêØ=ÉâçåçãáåØ=É=hçëçîØë=åØ
åáîÉäÉí=ãØ=íØ=ìäØí~=íØ=ë~àÒI=ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=iÉâ~àK

mofpeqfk¦I=PM=nbopelo J=mçäáÅá~=É
hçëçîØë= â~= îØåØ= åØ= éê~åÖ~= ON
òóêí~êØ= íØ= ãØêâìêØå= åØ
î~òÜÇáãáå= É= ~âëáçåáí= èØ= â~= íØ
ÄØàØ= ãÉ= ëìÄîÉåÅáçåÉí= åØ
ÑìëÜØå= É= ÄìàèØëáëØK= ^âëáçåá= èØ
åáëá= åØ= çêØí= É= ÜÉêëÜãÉ= íØ
ãØåÖàÉëáí= éØêÑìåÇçá= ãÉ
~êêÉëíáãáå= É= NQ= òóêí~êØîÉ= íØ
^ÖàÉåÅáëØ= éØê= wÜîáääáãáå= É
_ìàèØëáëØ= ÇÜÉ= ëÜí~íØ= òóêí~êØîÉ
åØ=Çáë~=âçãìå~=íØ=hçëçîØëK=
kØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê= ãÉÇá~I
éêçâìêçêá= á=ê~ëíáíI=o~ÑÉí=e~äáãáI
â~= íÜØåØ= ëÉ= ~âëáçåá= ØëÜíØ
òÜîáääì~ê= åØ= éÉëØ= âçãìå~= íØ
hçëçîØëI= éØêâ~íØëáëÜí= åØ
mêáëÜíáåØI= mçÇìàÉîØI= mÉàØI
dàáä~å= ÇÜÉ= fëíçÖK= páé~ë
éêçâìêçêáíI= íØ= ~êêÉëíì~êáí
ÇóëÜçÜÉå= éØê= Çáë~= îÉéê~
éÉå~äÉ= ÇÜÉ= åØ= ëÜìãáÅØå= éêÉà
íóêÉ= à~åØ= áåëéÉâíçêØK= g~åØ
~êêÉëíì~ê= ON= íØ= é~åÇÉÜìê= éØê
ëÜâ~â= íØ=ÇóëÜáãáí= íØ=Ä~òì~ê= ëÉ
â~åØ= âêóÉê= îÉéê~í= éÉå~äÉW

ã~êêàÉ=êóëÜÑÉíI=ÇÜØåáÉ=êóëÜÑÉíáI
ìëÜíêáã= åÇáâáãáI= âÉèéØêÇçêáã
á= ÇÉíóêØë= òóêí~êÉI= äÉÖ~äáòáã= á
éØêãÄ~àíàÉë= ëØ= êêÉãØ= ÇÜÉ
ã~ëÜíêáã=ãÉ=ëìÄîÉåÅáçåÉÒI=â~
íÜØåØ=~áK
páé~ë=mêçâìêçêáëØI= çéÉê~Åáçåá= á
ëçíØã=ØëÜíØ=î~òÜÇáã=á=~âëáçåáí
íØ=Ç~íØë=OQ=ëÜâìêí=ÇÜÉ=OR=ëÜâìêí
Öà~íØ=íØ=Åáäáí=áëÜáå=~êêÉëíì~ê=NO=íØ
é~åÇÉÜìêK
mêçâìêçêá= e~äáãá= åìâ= ØëÜíØ
éØêÖàáÖàìê= åØ= éóÉíàÉå= ëÉ= âìê
éêáíÉå= íØ= åÖêáÜÉå= ~âí~âìò~í
åÇ~à=íØ=é~åÇÉÜìêîÉ=íØ=~êêÉëíì~ê
åØ=~âëáçåáå=É=é~êØ=ÇìâÉ= íÜØåØ
ëÉ=~âëáçåá=Çç=íØ=î~òÜÇçàØ=ÉåÇÉK
jÉÖàáíÜØëÉ= â~= íÜØåØ= ëÉ= éêáíÉí
ÉâëéÉêíáòØ= Ñáå~åÅá~êÉI= ëáé~ë
éêçâìêçêáíI= ÇØãá= ã~íÉêá~ä= åØ
âØíØ=´ØëÜíàÉ=ãìåÇ= íØ= ääçÖ~êáíÉí
ãÄá=N=ãáäáçå=ÉìêçK
mØêÑ~èØëìÉëá= á= mçäáÅáëØ= ëØ
hçëçîØë= åØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇá~= á= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
èóíÉí~êØí= éØê= áåÑçêã~ÅáçåÉí= É

çÑêì~ê~= èØ= á= â~åØ= åÇáÜãì~ê
òÜîáääáãáí= íØ= ~âëáçåáí= ÇÜÉ= ì
â~åØ= ÄØêØ= íÜáêêàÉ= éÉêëçå~îÉ= íØ
éêÉâìê= åÖ~= ëâÉã~= É= ÇóëÜì~ê= É
ã~ëÜíêáãÉîÉ= èØ= íØ= ê~éçêíçàåØ

ê~ëíÉí=åØ=éçäáÅáK
^êêÉëíáãÉí= É= Ç~íØë= OQ= ÇÜÉ= OR
ëÜâìêí=áëÜáå=ÄØêØI=éç=~ëÜíìI=åØå
ÇóëÜáãÉí= éØê= âÉèéØêÇçêáã= íØ
ëìÄîÉåÅáçåÉîÉI= ã~êêàÉë= ëØ

êóëÜÑÉíáí= ÇÜÉ= âÉèéØêÇçêáã= íØ
ÇÉíóêØë= òóêí~êÉK= dà~íØ= Ä~ëíáëàÉë
åØ= ëÜíØéáíØ= É= éÉêëçå~îÉ= íØ
~êêÉëíì~ê= áëÜáå= ëÉâìÉëíêì~ê
êêÉíÜ=QMM=ãáàØ=ÉìêçK

Arrestohen 21 persona në aksionin e dytë
për rastin “Subvencionet”
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dgfi^kI= PM= nbopelo EboF= J
hìîÉåÇá= hçãìå~ä= á= dàáä~åáíI
åØå= ÇêÉàíáãáå= É= pÜéêÉë~
hìêíÉëÜáíJbãáåáíI= åØ= î~òÜÇáã
íØ= ëÉ~åÅØë= ëØ= ÇàÉëÜãÉ= â~
ãáê~íì~ê= ëçí= îÉåÇáãáå= éØê
éäçíØëáãáå= ÇÜÉ= åÇêóëÜáãáå= É
âìëÜíÉîÉ= åÇØêíáãçêÉ= ëá= ÇÜÉ
êêØåáãáå= É= çÄàÉâíÉîÉ= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= éìÄäáâÉ= åØ
òçå~í= É= éä~åÉîÉ= êêÉÖìääìÉëÉ
ìêÄ~åÉK
léçòáí~= EmahI= isI= káëã~I
s~íê~FI= É= Åáä~= ÇàÉ= É= Äê~âíáëá
ëÉ~åÅØå=ëÜâ~âì=á=âØíáà=îÉåÇáãáI
é~ë= áåëáëíáãáí= èØ= âàç= éáâØ= íØ
ÜáèÉí= åÖ~= êÉåÇá= á= ÇáíØëI= åìâ
ãçêá= éàÉëØ= ~ë= åØ= î~òÜÇáãáå= É
ë~àK= cÉëí~= pÜ~Ä~åá= â~= íÜØåØ= ëÉ
åÇØêíáãá= á= ~Çãáåáëíê~íØë
âçãìå~äÉ= ØëÜíØ= åàØ= éêçàÉâí= á
ëÜâØäèóÉëÜØã= ÇÜÉ= åìâ= â~
~ëåàØ= ~êëóÉ= éëÉ= íØ= ãçë
éØêâê~ÜÉíI= ãÉèØ= êÉ~äáëÜí= É

äÉÜíØëçå= àÉíØå= É= èóíÉí~êØîÉ= íØ
dàáä~åáíI= íØ= ÅáäØí= éØê= åàØ
ÇçâìãÉåí= ÇìÜÉí= íØ= ÄØàåØ= PJQ
âáäçãÉíê~= êêìÖØ= åØéØê= èóíÉíI
ÇìâÉ=ì=ÉåÇìê=åØéØê=èÉåÇê~= íØ
åÇêóëÜãÉI=ãÉèØ= ~Çãáåáëíê~í~
ØëÜíØ= É= ëÜéØêåÇ~êØ= åØ= Çáë~
çÄàÉâíÉK=b=Çá=ëÉ=ÉÇÜÉ=èóíÉí~êØí
à~åØ=íØ=áåíÉêÉëì~ê=éØê=íØ=ã~êêØ
ëÜØêÄáãÉ= åØ= åàØ= ~Çãáåáëíê~íØ
íØ= îÉíãÉ= ÇÜÉ= éØê= íÛì= òÖàÉêì~ê
ëÜÉëÜáI=ëá´=é~ê~ëÜáÜÉí=íÉ=éáâ~=O
É=âØíáà=îÉåÇáãáÒI=â~=íÜØåØ=cÉëí~
pÜ~Ä~åáK
pÜ~Ä~åá= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= åìâ
é~àíçÜÉí=ãÉ=éáâØå=âì=íÜìÜÉí=ëÉ
êêØåçÜÉí=çÄàÉâíá= á= éçäáÅáëØ=ÇÜÉ
éàÉë~=É=ÄìêÖìí=ÇÜÉ=ëá=âìëÜí=éØê
í~=îçíì~êI=âØêâçá=èØ=íÉ=îÉåÇáãá
íØ= ÄØÜÉí= åàØ= êáÑçêãìäáã= åØ
ÑçêãØ=íØ=ëÜâêì~êI=âì=íÜìÜÉí=ëÉ
êìÜÉí= ÇÜÉ= âçåëÉêîçÜÉí= åàØ
éàÉëØ= É= ÄìêÖìíI= éàÉë~= èØ= â~= íØ
ÄØàØ= ãÉ= ÇÜçã~í= É= ÄìêÖìíI= èØ

ëÜéØêÑ~è= åàØ= Üáëíçêá= åÖ~= É
â~äì~ê~= àçåØK=bÇÜÉ=^êí~=e~òáêá
E^^hF= â~= íÜØåØ= ëÉ= á= ãÄØëÜíÉí
éêçàÉâíÉí= É=ãØÇÜ~= èØ= à~åØ= åØ
áåíÉêÉë=íØ=èóíÉí~êØîÉ=íØ=dàáä~åáíI
éçê= é~= É= éØêÑëÜáêØ= êêØåáãáå= É
íØêØëáëÜØã= íØ= çÄàÉâíáí= íØ
ÄìêÖìíI= èØ= ëÜéØêÑ~è= ÖàìêãØ
ÜáëíçêáâÉ= åÖ~= É= â~äì~ê~= É
éçéìääáí= ëÜèáéí~êI= á= Åáäá= âØíì=â~

éØêàÉíì~ê= íçêíìê~= Öà~íØ
çâìéáãáí=ëÉêÄK
aêÉàíçêá= á= rêÄ~åáòáãáíI= _Éâáã
_~àê~ãáI= â~= éçÜì~ê= ëÉ
ÇÉâçêçÜÉí=ãÉ=éêçéçòáãÉí= éØê
í~=êáÑçêãìäì~ê=îÉåÇáãáå=ÇÜÉ=â~
ëè~êì~ê= ëÉ= éêçàÉâíá= éØê
åÇØêíáãáå= É= ~Çãáåáëíê~íØë= ëØ
êÉI=åØ=íØ=îØêíÉíØ=É=éØêÑëÜáå=ÉÇÜÉ
âçåëÉêîáãáå=É=ÄìêÖìíK

hêóÉëìÉëà~= pÜéêÉë~= hìêíÉëÜáJ
bãáåá= âçåëí~íçá= ëÉ= âó= îÉåÇáã
ÜáÇÜÉí= åØ= îçíáã= ãÉ
éäçíØëáãáåI=âì=íÜìÜÉí=ëÉ=êìÜÉí
çëÉ= âçåëÉêîçÜÉí= åàØ= éàÉëØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ= É= ÄìêÖìí= íØ
dàáä~åáíI=á=Åáäá=íêÉÖçå=Üáëíçêá=åÖ~
É= â~äì~ê~= É= éçéìääáí= ëÜèáéí~êI
îÉ´~åØêáëÜí= ÇÜçã~í= É= ÄìêÖìíK
mç=~ëÜíìI=hìîÉåÇá=ãáê~íçá=ÉÇÜÉ
ãÉãçê~åÇìãáå= É
ãáêØâìéíáãáí= åØ= ãÉë= íØ
âçãìå~îÉ= dàáä~åI= h~ãÉåáÅØ= É
sáíá=ÇÜÉ=nÉåÇêØë=éØê=jÄêçàíàÉå
É= dê~îÉ= ÇÜÉ= cØãáàØîÉ= åØ
dàáä~åI= ÇÉêáë~= âØêâÉëØå= éØê
òØîÉåÇØëáãÉ=åØ=hçãáíÉíáå=éØê
_~ëÜâØéìåáã=kÇØêâìÑáí~ê= ÇÜÉ
hçãáíÉíáå=éØê=hìäíìêØI=oáåá=ÇÜÉ
péçêí= É= ëÜíóì= éØê= ëÉ~åÅØå
íàÉíØêI= ãÉèØ= éØêÑ~èØëìÉëá= á
ëìÄàÉâíáí= s~íê~I= åìâ= áëÜíÉ= á
éê~åáëÜØã= åØ= ëÉ~åÅØ= éØê= í~
ÇÜØåØ=~êëóÉíáãáåK

Kuvendarët e Gjilanit miratojnë vendimin për rrënimin 
e objekteve të institucioneve publike

mofwobkI= PM= nbopelo EboF= J
hêóÉí~êá= á= âçãìåØë= ëØ
mêáòêÉåáíI= jóí~ÜÉê= e~ëâìâ~
ÇÜÉ= ÇêÉàíçêá= á= aêÉàíçêáëØ= éØê
_ìàèØëá= ÇÜÉ= wÜîáääáã= oìê~äI
^Öêçå= iáã~åáI= â~åØ= é~êØ= åÖ~
~ÑØê=éìåáãÉí=èØ=à~åØ=êÉ~äáòì~ê
åØ=âì~ÇØê=íØ=éêçàÉâíáí=e~éà~=É
éìëÉîÉ= éØê= ìàáíàÉå= É= íçâ~îÉ
ÄìàèØëçêÉÒI= åÖ~= á= Åáäá= â~åØ
éØêÑáíì~ê= RM= ÑÉêãÉêØK= m~ë
âØêâÉë~îÉ= íØ= ëÜìãí~= èØ= à~åØ
é~ê~èáíìê= åÖ~= ÑÉêãÉêØí= Öà~íØ
îáíáí= íØ= â~äì~êI= íØ= ÅáäØí= åìâ
âáëÜáå= è~ëàÉ= åØ= ëáëíÉãáå= É
ìàáíàÉë= éØê= íçâ~í= ÄìàèØëçêÉI
âêóÉí~êá= e~ëâìâ~= ÇÜÉ= ÇêÉàíçêá
iáã~åá= åàçÑíì~å= ëÉ= âØíØ= îáí

â~åØ= Ñáääì~ê= êÉ~äáòáãáå= É= âØíáà
éêçàÉâíá= éØê= Ü~éàÉå= É= éìëÉîÉK
ràá= ØëÜíØ= Ñ~âíçê= âêóÉëçê= éØê
êêáíàÉå= É= éêçÇÜáãí~êáëØ
ÄìàèØëçêÉI= åÇØêâ~è
éêçÇÜáãí~êá~= ØëÜíØ= Ñ~âíçê= âó´
éØê= êêáíàÉå= É= éìåØëáãáí= ÇÜÉ
òÜîáääáãáí= Éâçåçãáâ= íØ= îÉåÇáíK
^åÇ~àI=èØ=åÖ~=Ñáääáãá=á=ã~åÇ~íáí
âÉãá= êÉ~äáòì~ê= éêçàÉâíÉ= íØ
ëÜìãí~= éØê= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
ÑÉêãÉêØîÉ= í~åØI= åÇØêâ~è= Öà~íØ
îáíáí= íØ= ~êÇÜëÜØã= Çç= íØ= âÉãá
ÉÇÜÉ= åàØ= éêçàÉâí= íØ= ã~ÇÜ= åØ
âØíØ= ÇêÉàíáãÒI= â~= íÜØåØ
e~ëâìâ~I= á= Åáäá= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
ÇêÉàíçêáå=iáã~åá=éØê=êÉ~äáòáãáå
É=âØíóêÉ=éêçàÉâíÉîÉK

Haskuka sheh nga afër punimet për hapjen 
e puseve për ujitjen e tokave bujqësore

mbg¦I=PM=nbopelo EboF=J=fëÜJ
ÇÉéìíÉíá=á=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØëI
d~òãÉåÇ=póä~I=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ
ëÉ=éêÉà=ëçí=É=íìíàÉ=äìÑíÉí̈~êÉí̈=É
r†hJëÉ ̈ åÉ ̈aìâ~Öàáå=Çç=íÉ ̈ àÉåÉ ̈
íÉ̈ äáêì~ê=PM=éØê=èáåÇ=åÖ~=íÉ ̈

ÖàáíÜ~=ëÜÉ̈êÄáãÉí=èÉ ̈ âêóÉå
ä~Äçê~íçêá=Ú_áçÜáíÛ=åÉ̈ fëíçÖI
mÉàÉÏ=aÉ´~å=ÇÜÉ=dà~âçîÉK̈=mêÉà
ëçí=É=íìíàÉ=äìÑíÉ̈í~êÉí̈=É=r†hJëÉ ̈
åÉ ̈aìâ~Öàáå=Çç=íÉ ̈ àÉåÉ ̈ íÉ̈ äáêì~ê
PM=éØê=èáåÇ=åÖ~=íÉ ̈ ÖàáíÜ~

ëÜÉ̈êÄáãÉí=èÉ ̈ âêóÉå=ä~Äçê~íçêá
Ú_áçÜáíÛ=åÉ̈ fëíçÖI=mÉàÉÏ=aÉ´~å
ÇÜÉ=dà~âçîÉK̈=kÉ ̈ ÉãØê=íÉ ̈
äìÑíÉ̈í~êÉî̈É=íÉ ̈aìâ~ÖàáåáíI
Ñ~äÉãáåÇÉêáí=_ìà~ê=oÉñÜ~à>ÒI=â~
ëÜâêì~ê=d~òãÉåÇ=póä~K

Laboratori “Biohit” liron 30 për
qind shërbimet për ish-luftëtarët e

UÇK-së në Dukagjin

mlargbs¦I=PM=nbopelo EboF=J
m~ë=éØêÑìåÇáãáí=íØ=éìåáãÉîÉ
åØ=åÇØêíáãáå=É=çÄàÉâíáí=íØ=êáI
â~=Ñáääì~ê=éìåØå=òóê~=É
ÖàÉåÇàÉë=ÅáîáäÉ=åØ=ÑëÜ~íáå
aìãåáÅØ=íØ=mçëÜíãÉK=hàç=òóêØ
åÇçÇÜÉí=åØ=çÄàÉâíáå=É
^ãÄìä~åÅØë=ëØ=jàÉâØëáëØ

c~ãáäà~êÉ=åØ=âØíØ=ÑëÜ~íI=åÇØêë~
åØ=íØ=ã~êêáå=ëÜØêÄáãÉ
Ä~åçêØí=É=ÑëÜ~íê~îÉ=aìãåáÅØ=É
mçëÜíãÉI=aìãåáÅØ=É=béØêãÉI
iä~ìëÜØ=É=mçëÜíãÉI=iä~ìëÜØ=É
béØêãÉ=ÇÜÉ=mØêéÉää~ÅK=wóê~
Ñìåâëáçåçå=ëáé~ë=çê~êáí=íØ
~Çãáåáëíê~íØë=âçãìå~äÉK

Funksionalizohet zyra e
gjendjes civile në Dumnicë
të Poshtme
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mofpeqfk¦I=PM=nbopelo EboF
J= häáåáâ~= É= _áçâáãáëØ= åØ
nÉåÇêØå= häáåáâÉ
råáîÉêëáí~êÉ=íØ=hçëçîØë=â~
ëÜØåì~ê=ëÜáÑê~=êÉâçêÇÉ=åØ
çÑêáãáå= É= ëÜØêÄáãÉîÉ

ä~Äçê~íçêáâÉ= éØê
éÉêáìÇÜØå=éêáääJã~à= OMONK
dà~íØ= âØíóêÉ= Çó= ãì~àîÉ
à~åØ= âêóÉê= POQ= ãáàØ= É= NO
~å~äáò~= ä~Äçê~íçêáâÉ= éØê
SU= ãáàØ= É= UVT= é~ÅáÉåíØK

sáíáå= É= ëÜâì~êI= åØ= íØ
åàØàíØå=âçÜØI=éØê=ëÜâ~â=íØ
ëáíì~íØë= ãÉ= é~åÇÉãáåØ
`çîáÇJNVI=èØ=âáëÜíÉ=éêÉâìê
åàØ= éàÉëØ= íØ
âçåëáÇÉêìÉëÜãÉ= íØ

éÉêëçåÉäáí= ëÜØåÇÉíØëçê
ÇÜÉ= âáëÜíÉ= îØëÜíáêØëì~ê
éìåØå= íÉà= ã~ëÉI= ì
êÉ~äáòì~å= RM= ãáàØ= É= OMN
~å~äáò~= éØê= S= ãáàØ= É= TOO
é~ÅáÉåíØK

Për dy muaj u kryen 324 mijë analiza në Klinikën e Biokimisë

mofpeqfk¦I= PM=nbopelo EboF= J
mêÉëáÇÉåíà~=sàçë~=lëã~åá=â~
éê~åì~ê= íØ= ãØêâìêØå
âêÉÇÉåÅá~äÉí= åÖ~
~ãÄ~ë~Ççêá= àçêÉòáÇÉåí= á
_~åÖä~ÇÉëÜáíI= jçëÜ~êê~Ñ
eçëë~áå= _Üìáó~åK= aìâÉ= á
ìêì~ê=ëìâëÉëÉ=åØ=ãáëáçåáå=É
êáI= éêÉëáÇÉåíà~= lëã~åá= â~

íÜÉâëì~ê= èØ= oÉéìÄäáâ~= É
hçëçîØë= á= îäÉêØëçå= ä~êí
~äÉ~íØí= ÇÜÉ= é~êíåÉêØí= É= ë~à
ÇÜÉ= ëÉ= hçëçî~= ØëÜíØ
ãáêØåàçÜØëÉ= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå= É
î~òÜÇìÉëÜãÉ= åÖ~
_~åÖä~ÇÉëÜáK= m~äØí
Çáëâìíì~å= éØê= ãìåÇØëáíØ

éØê=ëÜíáã=íØ=Ä~ëÜâØéìåáãáí
åØ= ãÉë= íØ= Çó= îÉåÇÉîÉI= ãÉ
Ñçâìë=íØ=îÉ´~åíØ=íÉ=íÜáíÜà~=É
áåîÉëíáãÉîÉ=ÇÜÉ=áÇÉåíáÑáâáãá
á= ãìåÇØëáîÉ= íØ= êÉà~= éØê
òÖàÉêáãáå= É= Ä~ëÜâØéìåáãáí
íØ= ÇÉêáí~ëÜØãK= mêÉëáÇÉåíà~
lëã~åá= â~= íÜØåØ= ëÉ
ëÜéêÉëçå=èØ=_~åÖä~ÇÉëÜá=Çç

íØ= î~òÜÇçàØ= í~= ãÄØëÜíÉëØ
hçëçîØå= åØ= ÇêÉàíáã= íØ
âçåëçäáÇáãáí= ÇÜÉ= Ñìèáòáãáí
íØ= ëÜíÉíØëáëØ= åØ= êê~ÑëÜáå
åÇØêâçãÄØí~êI= åØ= îÉ´~åíá
äáÇÜìê= ãÉ= ~åØí~êØëáãáå= åØ
çêÖ~åáò~í~= åÇØêâçãÄØí~êÉI
ãÉ= ´Ûê~ëí= ~ãÄ~ë~Ççêá
_Üìáó~å= âçåÑáêãçá= ëÉ

_~åÖä~ÇÉëÜá= ãÄÉíÉí= åàØ
éØêâê~ÜØë= á= éØêÜÉêëÜØã= åØ
âØíØ=ÇêÉàíáãK

Omani pranoi kredencialet nga ambasadori jorezident i Bangladeshit

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I=PM=nbopelo J=hçãáëáçåá
nÉåÇêçê= á= wÖàÉÇÜàÉîÉ= EhnwF= â~
ÉãØêì~ê= êêÉíÜ= ORM= ~åØí~êØ= íØ
hçãáëáçåÉîÉ= hçãìå~äÉ= íØ
wÖàÉÇÜàÉîÉ=EhhwF=åØ=PU=âçãìå~í
É=hçëçîØëK=m~ê~=ÉãØêáãáí=íØ=íóêÉI
hçãáëáçåá=nÉåÇêçê=á=wÖàÉÇÜàÉîÉ=á
â~=ÇØêÖì~ê=Éãê~í=É=éêçéçòì~ê=åØ
hØëÜáääáå= dàóèØëçê= íØ= hçëçîØëK
cáääáãáëÜíI= ^êá~åáí= bäëÜ~åá= åÖ~
mahJà~= â~= íÜØåØ= ëÉ= í~ëÜ= É= åàØ
âçÜØ= à~åØ= ÇìâÉ= ãìåÖì~ê= Çó
~åØí~êØí= É= âçãáëáçåáí= åÖ~= âàç
é~êíá= èØI= ëáé~ë= íáàI= ØëÜíØ= ÇìâÉ
åÇáâì~ê= åØ= âì~ÇØê= íØ
ãÄØëÜíÉíàÉë= ÇÜÉ= éìåØë= ãØ= íØ
ãáêØ=íØ=hnwJëØK=
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= âàç= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ
ãìåÖÉëØ= É= ÖàáíÜØéØêÑëÜáêàÉë
ÄêÉåÇ~=hnwJëØK
kÇØêë~=_ìêáã=^ÜãÉí~àI=âêóÉëÜÉÑ
ÉâòÉâìíáî=á=phnwJëØI=â~=íÜØåØ=ëÉ
à~åØ= ÇìâÉ= éìåì~ê= éØê= òÖàÉÇÜàÉí
äçâ~äÉ= äáÇÜìê= ãÉ= éä~åáå
çéÉê~Åáçå~ä= ÇÜÉ= í~âáãÉí= ãÉ

òóêí~êØí= âçãìå~äØ= éØê= íÛá
êÉ~äáòì~ê= ÉÇÜÉ= îáòáí~í= åØéØê
âçãìå~= êêÉíÜ=éêçÅÉëáí= òÖàÉÇÜçê
ÇÜÉ=éìåØë=íìíàÉK
kØ=~åØå=íàÉíØêI=vää=_ìäÉëÜâ~à=åÖ~
wóê~= É= `ÉêíáÑáâáãáí= íØ= m~êíáîÉ
mçäáíáâÉ=åØ=hnwI=â~=íÜØåØ=ëÉ=â~åØ
ã~êêØ=âØêâÉëØ=éØê=âç~äáÅáçå=íØ=Çó
ëìÄàÉâíÉîÉ= éçäáíáâÉI= m~êíá~
_çëÜåà~âÉ=ãÉ=s^h^qK
jØ=íìíàÉI=cäçêá~å=aìëÜá=åÖ~=iahJ
à~=â~=éóÉíìê=vää=_ìäÉëÜâ~à= äáÇÜìê
ãÉ=îÉêáÑáâáãáå=É=â~åÇáÇ~íØîÉ=èØI
ëáé~ë= íáàI= ØëÜíØ= ëâ~åÇ~äçòÉ
ãØåóê~=É=è~ëàÉë=ÇÜÉ=îÉêáÑáâáãáíI
ã~ÇàÉ= ëáíì~í~= â~= Éëâ~äì~ê= âìê
aìëÜá= ØëÜíØ= åñÉÜìê= åÖ~
éØêÖàáÖàà~=É=_ìäÉëÜâ~àíK
hìêëÉ= p~ãá= hìêíÉëÜá= åÖ~
sÉíØîÉåÇçëà~=â~=íÜØåØ=ëÉ=à~åØ=OO
éÉêëçå~=èØ= à~åØ=ÜÉèìê=åÖ~= äáëí~
éØê= ~åØí~êØ= íØ= hhwJëØK= g~åØ= OO
éÉêëçå~=~éç=îÉåÇÉ=íØ=äáê~=èØ=à~åØ
ÜÉèìê= åÖ~= äáëí~I= ÇÜÉ= åìâ= à~ã= á
ÄáåÇìê=èØ=íØ=ÖàáíÜØ=â~åØ=åàØ=Ä~òØ
äáÖàçêÉI= éçê= âØíç= îÉåÇÉ=ÇìÜÉí= íØ
ãÄìëÜÉå= í~åáÒI= â~= íÜØåØ
hìêíÉëÜáK

KQZ-ja emëron anëtarët e 38 komisioneve
komunale të zgjedhjeve

mofpeqfk¦I= PM= nbopelo EboF= J
mêÉëáÇÉåíà~= É= hçëçîØëI= sàçë~
lëã~åá=ÇÜÉ= âêóÉãáåáëíêá=^äÄáå
hìêíáI= â~åØ= ëÜâ~êâì~ê= åÖ~
ÇÉíóê~= òØîÉåÇØëÇêÉàíçêÉëÜØå= É
^ÖàÉåÅáëØ= ëØ= hçëçîØë= éØê
fåíÉäáÖàÉåÅØI= säçê~= eóëÉåáK
sÉåÇáãá= ØëÜíØ= ã~êêØ= åØ
ãÄØëÜíÉíàÉ=íØ=åÉåáí=S=Eé~ê~Öê~Ñá
QF= íØ= iáÖàáí= åêK= MPLiJMSP= éØê
^ÖàÉåÅáåØ= É= hçëçîØë= éØê
fåíÉäáÖàÉåÅØ= EdwI= åêK= PMI= NR
èÉêëÜçê= OMMUFK= sÉåÇáãá= éØê
ëÜâ~êâáã= É= çÄäáÖçå= òåàK= säçê~
eóëÉåá= í~= ÄØàØ= ÇçêØòáãáå= É= íØ
ÖàáíÜ~=ãàÉíÉîÉ= ÇÜÉ=ã~íÉêá~äÉîÉ
ãÉ=íØ=Åáä~í=â~=èÉåØ=É=åÖ~êâì~êK
dàáíÜ~ëÜíìI= òåàK= säçê~= eóëÉåáI
ëáé~ë=îÉåÇáãáíI=çÄäáÖçÜÉí=èØ= íÛá
êì~àØ=íØ=ÖàáíÜ~=áåÑçêã~ÅáçåÉí=èØ
â~= ã~êêØ= Öà~íØ= ìëÜíêáãáí= íØ

ÇÉíóêØëI=é~î~êØëáëÜí=ëÉëá=á=ØëÜíØ
ÇÜØåØ= è~ëà~= åØ= íç= ~éç= ëá= á= â~
éê~åì~ê= ~íçI= ~éç= åØ= ´Ñ~êØÇç
ÑçêãÉ= íàÉíØê= â~= ~êêáíìê= íØ= âÉíØ
áåÑçêã~ÅáçåÉ= íØ= âä~ëáÑáâì~ê~K
wÄìäáãá= çëÉ= ãçëêì~àíà~= É
áåÑçêã~ÅáçåÉîÉ= íØ= âä~ëáÑáâì~ê~
é~ê~èÉí= îÉéØê= éÉå~äÉ= íØ
ÇØåìÉëÜãÉ= ëáé~ë= hçÇáí= åêK
MSLMTQ= mÉå~ä= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI=iáÖàáí=åêK=MPLiJNTU=éØê
hä~ëáÑáâáãáå= É= fåÑçêã~ÅáçåÉîÉ
ÇÜÉ= sÉêáÑáâáãáå= É= páÖìêáëØ= ÇÜÉ
äÉÖàáëä~Åáçåáå=íàÉíØê=éØêâ~íØë=åØ
Ñìèá= èØ= â~= íØ= ÄØàØ= ãÉ
áåÑçêã~Åáçåáå= É= âä~ëáÑáâì~êK
sÉåÇáãá=Üóå=åØ=Ñìèá=åØ=Ç~íØå=É
åØåëÜâêáãáí= åÖ~= éêÉëáÇÉåíà~
lëã~åá=ÇÜÉ=âêóÉãáåáëíêá=hìêíáI
PM= èÉêëÜçê= OMONÒI= â~= åàçÑíì~ê
nÉîÉêá~=É=hçëçîØëK

Shkarkohet nga detyra zëvendësdrejtoresha 
e AKI-së Vlora Hyseni
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mofpeqfk¦I=PM=nbopelo EboF=J
jáåáëíêá~= É= cáå~åÅ~îÉI
mìåØë= ÇÜÉ= qê~åëÑÉêÉîÉ= â~
ã~êêØ= îÉåÇáã= èØ= í~
éÉòìääçàØ= ÇÉêá= ãØ= PM= ÖìëÜí
çÄäáÖáãáå=éØê=êá~éäáâáã=ÇÜÉ
êÉÇìâíáã= íØ= éêçÅÉÇìê~îÉ
éØê=åàçÜàÉå=É=ëØ=ÇêÉàíØë=éØê
åÇáÜãØ=ëçÅá~äÉ=éØê=Ñ~ãáäàÉí
íØ= Åáä~í= ÇìâÉ= Ñáääì~ê= åÖ~
ãì~àá=éêáää=OMON=â~åØ=~Ñ~íáå

éØê= êá~éäáâáãK= dàáíÜ~ëÜíìI
äáêçÜÉå= åÖ~= é~ê~èáíà~= É
êêÉÖìääí= éØê= èØääáãÉ= íØ
ÉîáÇÉåíáãáí= ~éç= ä~àãØêáãáí
éØêÑáíìÉëáí= É= ëâÉã~îÉ
éÉåëáçå~äÉ=ÇÜÉ=â~íÉÖçêáíØ=É
íàÉê~= íØ= éØêÑáíìÉëîÉ= èØ= à~åØ
íØ= çÄäáÖì~ê= íØ= é~ê~èáíÉå= åØ
òóê~í=éØêâ~íØëÉK= =hó=îÉåÇáã
ØëÜíØ=á=îäÉÑëÜØã=ÇÉêá=ãØ=PM
ÖìëÜí= OMON= ÇÜÉ= á= åàØàíá

ãìåÇ= íØ= êáëÜáâçÜÉí= ÇìâÉ
é~ëìê= é~ê~ëóëÜ
êÉâçã~åÇáãÉí= ÇÜÉLçëÉ
îÉåÇáãÉí= É= nÉîÉêáëØ= ëØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI
éØêÑëÜáêØ= fåëíáíìíáå
hçãÄØí~ê= íØ= pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ= íØ= hçëçîØëÒI= íÜìÜÉí
åØ=åàçÑíáãáå=É=jáåáëíêáëØ=ëØ
cáå~åÅ~îÉI= mìåØë= ÇÜÉ
qê~åëÑÉêÉîÉK

Shtyhet afati për riaplikim për përfituesit e skemave pensionale

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦ PM=nbopelo J ^ÖàÉåÅá~
É= pí~íáëíáâ~îÉ= É= hçëçîØë= E^phF
â~=éìÄäáâì~ê=^åâÉíØå=É=cìèáëØ
mìåØíçêÉI=âì=íÜìÜÉí=ëÉ=ëÜâ~ää~
É=é~éìåØëáëØ=éØê=íêÉãìàçêáå=É
â~íØêí= OMOM= åØ= hçëçîØ= â~
~êêáíìê= åØ= OT= éØê= èáåÇI
âê~Ü~ëì~ê= ãÉ= íêÉãìàçêáå
é~ê~éê~â= èØ= áëÜíÉ= OQKS= éØê
èáåÇI=éê~=èØ=á=ÄáÉ=ëÉ=ÄêÉåÇ~=íêÉ
ãì~àîÉ=é~éìåØëá~=ØëÜíØ=êêáíìê
éØê= OKQ= éØê= èáåÇK= m~éìåØëá~
ãØ= É= íÜÉâëì~ê= áëÜíÉ= íÉ= ÑÉãê~í
ãÉ= PPKR= éØê= èáåÇI= âê~Ü~ëì~ê
ãÉ= ãÉëÜâìàí= ãÉ= OQKP= éØê
èáåÇÒI=íÜìÜÉí=åØ=~åâÉíØK=
páé~ë= ^phJëØI= Ñìèá~= àç~âíáîÉ
ØëÜíØ=ãà~Ñí=É=ä~êíØ=ãÉ=RUKT=éØê
èáåÇI= ãÉ= Ñçâìë= íØ= îÉ´~åíØ= íÉ
ÑÉãê~í= ãÉ= TSKO= éØê= èáåÇI
âê~Ü~ëì~ê= ãÉ= ãÉëÜâìàí= ãÉ
QMKV= éØê= èáåÇK= pÜâ~ää~= É
éìåØëáãáí= éØê= íêÉãìàçêáå= É
â~íØêí= ØëÜíØ= PMKO= éØê= èáåÇK
mìåØëáãá= ãØ= á= ä~êíØ= ØëÜíØ= íÉ

ãÉëÜâìàí= ãÉ= QQKU= éØê= èáåÇI
åÇØêë~= éìåØëáãá= íÉ= ÑÉãê~í
ØëÜíØ= NRKU= éØê= èáåÇK= cÉãê~í
à~åØ=íØ=éìåØëì~ê~I=âêóÉëáëÜí=åØ
ëÉâíçêØí=É=~êëáãáíI=íêÉÖíáëØ=ÇÜÉ
âìàÇÉëáí= ëÜØåÇÉíØëçêI= ãÉ= RNKR
éØê= èáåÇ= íØ= íóêÉI= åÇØêë~
ãÉëÜâìàí= à~åØ= âêóÉëáëÜí= íØ
éìåØëì~ê= åØ= ëÉâíçêØí= É
åÇØêíáãí~êáëØI= íêÉÖíáëØ= ÇÜÉ
éêçÇÜáãáí= ãÉ= QPKU= éØê= èáåÇÒI
ØëÜíØ=íÜØåØ=åØ=~åâÉíØå=É=^phJ
ëØK
páé~ë= ^phJëØI= ëÉâíçêØí
ÉâçåçãáâØ= èØ= éêáàåØ= ãÉ
éìåØëáã= î~òÜÇçàåØ= íØ= àÉåØ
íêÉÖíá~= ãÉ= NRKP= éØê= èáåÇI
éêçÇÜáãá= ãÉ= NP= éØê= èáåÇI
åÇØêíáãí~êá~=ãÉ=NNKN=éØê=èáåÇ
ÇÜÉ=~êëáãá ãÉ=VKV=éØê=èáåÇK=p~
áì=éØêâÉí= íØ= íØ= éìåØëì~êîÉ=ãÉ
âçåíê~í~I=ÇÉä=ëÉ=QQKS=éØê=èáåÇ=É
éÉêëçå~îÉ= íØ= éìåØëì~ê= â~åØ
âçåíê~íØ= íØ= éØêÜÉêëÜãÉ= åØ
éìåØå= É= íóêÉ= âêóÉëçêÉI
åÇØêâçÜØ=èØ=RRKQ=éØê=èáåÇ=â~åØ
âçåíê~íØ=íØ=éØêâçÜëÜãÉÒI=ØëÜíØ
íÜØåØ=åØ=~åâÉíØå=É=^phJëØK

Brenda tre muajve rritet 
për 2.4 për qind papunësia në Kosovë

mofpeqfk¦I= PM= nbopelo EboF= J
cìèáòáãá= á= ëìåÇáãáí= íØ= äáÖàáí
åØ= éØêÖàáíÜØëá= ÇÜÉ= á= ÇêÉàíØëáëØ
âçãÉêÅá~äÉ= åØ= îÉ´~åíáI= É= åØ
âØíØ= ~ëéÉâí= ÉÇÜÉ= êêáíà~= É
ÉÑáâ~ëáíÉíáí=åØ=òÄ~íìÉëÜãØêáåØ
É= âçåíê~í~îÉI= à~åØ= é~ê~âìëÜíÉ
íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= éØê= åñáíàÉå= É
áåîÉëíáãÉîÉ= íØ= ÄêÉåÇëÜãÉ
ÇÜÉ=íØêÜÉèàÉå=É=áåîÉëíáãÉîÉ=íØ
à~ëÜíãÉK= mê~åÇ~àI= lÇ~
bâçåçãáâÉ= ^ãÉêáâ~åÉ= åØ
hçëçîØ= É= îäÉêØëçå= éçòáíáîáëÜí
~éêçîáãáå=åÖ~=~å~=É=nÉîÉêáëØ
ëØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI= íØ
mêçàÉâíäáÖàáí=éØê=qÜÉãÉäáãáå=É
dàóâ~íØë= hçãÉêÅá~äÉÒI= íÜìÜÉí
åØ=âçãìåáâ~íØå=É=âØë~à=çÇÉK
lÇ~= ^ãÉêáâ~åÉ= îäÉêØëçå= ëÉ
åàØ=îÉåÇáã=á=íáääØ=á=nÉîÉêáëØ=ëØ
hçëçîØë= Çç= íØ= åÇáâçàØ
é~ëÜã~åÖëÜØã= åØ= åÖêáíàÉå= É
ëáÖìêáëØ= àìêáÇáâÉ= åØ= íØ= ÄØêáí
ÄáòåÉëI= ÇìâÉ= éØêãáêØëì~ê
âäáãØå= É= áåîÉëíáãÉîÉI

êêàÉÇÜáãáëÜí= ÉÇÜÉ= áã~òÜáå= É
hçëçîØë= é~ê~= áåîÉëíáíçêØîÉ= íØ
Üì~àK= aìâÉ= èÉåØ= ÉÇÜÉ
éØêÖàáÖàÉ= åÇ~à= éêçéçòáãáí= íØ
lÇØë= ^ãÉêáâ~åÉ= èØ= åÖ~= îáíá
OMNSI= éØê= íÜÉãÉäáãáå= É= åàØ
Öàóâ~íÉ= íØ=îÉ´~åíØ=É=Åáä~=Çç= íØ
íê~àíçåíÉ= åØ= ãØåóêØ= ÉÑáâ~ëÉ
ÇÜÉ= éêçÑÉëáçå~äÉ= âçåíÉëíÉí= É
å~íóêØë=âçãÉêÅá~äÉI=~éêçîáãá=á
éêçàÉâíäáÖàáí=åØ=Ñà~äØ=åÖ~=~å~=É
èÉîÉêáëØ= âçåíêáÄìçå= ÉÇÜÉ= åØ
~î~åÅáãáå=É=Çá~äçÖìí=éìÄäáâçJ
éêáî~íÒI= íÜìÜÉí= åØ
âçãìåáâ~íØå= É= lÇØë
^ãÉêáâ~åÉ=åØ=hçëçîØK
hêÉàí=åØ=ÑìåÇI=lÇ~=bâçåçãáâÉ
^ãÉêáâ~åÉ= åØ= hçëçîØ= á= ÄØå
íÜáêêàÉ=jáåáëíêáëØ=ëØ=aêÉàíØëáëØ
èØ= íØ= éØêãÄóääØ= oáëÜáâáãáå
cìåâëáçå~ä= íØ= pÉâíçêáí= íØ
pìåÇáãáí= íØ= iáÖàáíI= É= åØ= âØíØ
~ëéÉâí= ÉÇÜÉ= ~éêçîáãáå= É
ëíê~íÉÖàáëØ=ëØ=ëìåÇáãáí=íØ=äáÖàáí
íØ=îÉåÇáíK

Oda Amerikane përshëndet 
aprovimin e Projektligjit për Themelimin 

e Gjykatës Komerciale
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‘Nëse nuk mund të ushqesh 100 vetë, 
të paktën ushqe vetëm një’

oêìÖØíáãáå= ëá= ãáëáçå~êÉI= kØåØ
qÉêÉò~= É= â~= åáëìê= åØ= âáëÜØå= É
iÉíåáÅØë= åØ= hçëçîØI= åØ=ãçëÜØå
NTJîàÉ´~êÉK= aó= îàÉí=ãØ= îçåØI= â~
ìÇÜØíì~ê= ÇêÉàí= fåÇáëØK= kØ= îáíáå
NVRMI= âêáàçá= ìêÇÜêáå= É= ë~à
jáëáçå~êÉí=É=_~ãáêØëáëØI=èØ=ÉÇÜÉ
ëçí=ìÇÜØÜÉè=ëÜíØéá=éØê=ÑØãáàØ=íØ
Äê~âíáëìêI=åàÉêØò= íØ=î~êÑØê=ÇÜÉ= íØ
ëØãìêØK
kàÉêØòáí= èØ= åìâ= â~åØ= ~ëÖàØI= èØ
åìâ= á= Çç= ~ëâìëÜI= èØ= à~åØ= ÄØêØ
Ä~êêØ= ãÄá= ëÜçèØêáåØI= èØ= â~åØ
Ü~êêì~ê= ´Ñ~êØ= ØëÜíØ= Ç~ëÜìêá~Á
éØê=åÉI=~í~=à~åØ=åàÉêØò=íØ=wçíáíÒI=Ó
â~=íÜØåØ=kØåØ=qÉêÉò~K
kØëÉ=åìâ=ãìåÇ=íØ=ìëÜèÉëÜ=NMM

îÉíØI=íØ=é~âíØå=ìëÜèÉ=îÉíØã=åàØÒI
Ó= ØëÜíØ= íàÉíØê= éçêçëá= É= ë~àI= éØê
åàÉêØòáíK
aÜÉãÄëÜìêá~I= ë~âêáÑáÅ~= ÇÜÉ
éØêâìëÜíáãá= åÇ~à= åàÉêØòîÉ= åØ
åÉîçàØ=á=â~åØ=ëàÉääØ=kØåØ=qÉêÉòØë
kçÄÉäáå=éØê=m~èÉI=åØ=îáíáå=NVTVK
^àçI=éç=~ëÜíì=ØëÜíØ=åÇÉêì~ê=åÖ~
ëÜìãØ=ìÇÜØÜÉèØë= íØ=ÄçíØëK= fëÜJ
éêÉëáÇÉåíá= á= pÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~I= oçå~äÇ= oÉ~Ö~åI= á= â~
ÇÜØåØ=jÉÇ~äàÉå=mêÉëáÇÉåÅá~äÉ=íØ
iáêáëØI= åÇØêë~= jÄêÉíØêÉëÜ~
bäáò~ÄÉíÜ= É= _êáí~åáëØI= rêÇÜêáå= É
jÉêáíØëK
eìã~åáëíà~=É=ã~ÇÜÉ=ãÉ=çêáÖàáåØ
ëÜèáéí~êÉI= â~= èÉåØ= ~êãáâÉ= É

ÄÉíì~ê=É=åÇØëÜâáãáí= â~éáí~ä=ÇÜÉ
âìåÇØêëÜí~êÉ= É= ÑìèáëÜãÉ= É
~ÄçêíáíI= ÇìâÉ= É= ÅáäØëì~ê= ëá
ãáåìÉëáå=É=é~èÉëÒK
hìê= kØåØ= qÉêÉò~= í~âì~ê
âêóÉãáåáëíêÉå= É= fåÇáëØI= fåÇáê~
d~åÇÜáI=éØê=íØ=âìåÇØêëÜíì~ê=åàØ
éêçÖê~ã= ëíÉêáäáòáãáI= èØ= Çç= íØ
ÑêÉåçåíÉ= êêáíàÉå= É= éçéìääëáëØ
áåÇá~åÉI= ~àç= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê= É
ã~ÜåáíìêW= qØ= í~âçëÜ= kØåØ
qÉêÉòØåI= Çç= íØ= íÜçíØ= íØ= åÇáÜÉëÜ
âêÉàíØëáëÜí=É=éØêìäìêK
cáÖìê~=É=ë~à=É=é~ëÜÉãÄìääí=ØëÜíØ
ãçíáî= ÑêóãØòáãá= éØê= åàÉêØòáí= åØ
ãÄ~êØ= ÄçíØåI= ãÉ= ÉéáëçÇÉí= åÖ~
ãØ= íØ= íØ= åÇêóëÜãÉíK= mç
ëÜâØéìëáã= åàØ= Ñê~ÖãÉåíI= åÖ~
äáÄêá= ãÉ= ~ìíçê= iÉç= j~~ëÄìêÖI
kØåØ= qÉêÉò~I= Üáëíçêá
ã~ÖàÉéëØëÉÒW

Historia e pare

råØ=åìâ=Çç=í~=Ü~êêçà=âìêêØI=ëÉëá=Çó
íØ=êáåà=é~ê~=ëÜìãØ=âçÜØëÜ=ÉêÇÜØå
åØ= ëÜíØéáåØ= íçåØ= ÇÜÉ= ãØ= ÇÜ~åØ
åàØ=ëÜìãØ=íØ=ã~ÇÜÉ=é~ê~ëÜK=råØ=á
éóÉí~W= Úhì= á= âÉåá= ã~êêØ= íØ= ÖàáíÜ~
âØíç= é~ê~\ÛK= jØ= íÜ~åØW= ÚkÉ= àÉãá
ã~êíì~ê=é~ê~=Çó=ÇáíØëÜK=m~ê~=ëÉ=íØ
ã~êíçÜÉãáI= âáëÜáã= îÉåÇçëìêI= èØ
ãçë= íØ=ÄäÉàãØ= êêçÄ~=ã~êíÉëÉK=kÉ
åìâ=ÄØãØ=Ç~ëãØK=m~ê~íØ=É=Ç~ëãØë
àì~=à~éáã=gìîÉKÛ=råØ=É=Çá=ë~âíØëáëÜíI
ëÉ= Û́Çç=íØ=íÜçíØ=åØ=îÉåÇáå=íçåØI=åØ
åàØ= Ñ~ãáäàÉ= ÜáåÇìI= íØ= ãçë= ÄäÉëÜ
êêçÄ~= ã~êíÉëÉ= ÇÜÉ= íØ= ãçë= ÄØëÜ
Ç~ëãØK=mê~åÇ~à=á=éóÉí~=éØêëØêáW=ÚmçI
éØêëÉ\= mØêëÉ= îÉéêì~í= âØëÜíì\Û= ^í~
íÜ~åØW=ÚkkÉ=É=Çì~ãá=åàØêáJíàÉíêáå=~è
ëÜìãØI=ë~=èØ=ÖØòáãáå=É=Ç~ëÜìêáëØ
Çì~ã= í~= åÇ~àãØ= ãÉ= åàÉêØòáíI= íØ
ÅáäØîÉ= àì= ì= ëÜØêÄÉåáKÛ= pá= É

éØêàÉíçàãØ= åÉ= ÖØòáãáå= É
Ç~ëÜìêáëØ\=pá=É=éØêàÉíçàãØ=åÉ=âØíØ\
qÉâ=à~éáãI=ÇÉêáë~=ÇÜÉãÄK

Historia e dytë

m~ê~= ëÉ= íØ= ëÜâçà~= åØ= bíáçéáI= åØ
h~äâìíØ=ÉêÇÜØå=Çáë~=ÑØãáàØ=íØ=îÉÖàØä
íÉâ=ìåØK=̂ í~=âáëÜáå=ÇØÖàì~êI=ëÉ=Çç=íØ
ëÜâçà~= ~íàÉK= háëÜáå= ~êÇÜìêI= ëÉéëÉ
âáëÜáå= ÇØÖàì~ê= åÖ~= ãçíê~íI= èØ
ÑØãáàØí= åØ= bíáçéá= îì~åáå= ëÜìãØK
^í~=îáåáå=ÇÜÉ=ëÉÅáäá=éêÉà=íóêÉ=àÉéíÉ
Çá́ â~I= Çáë~= ÉÇÜÉ= ~íç= é~â= é~ê~= èØ
âáëÜáåK=kàØ=Çà~äçëÜ=á=îçÖØäI=ÉêÇÜá=íÉâ
ìåØ= ÇÜÉ= ãØ= íÜ~W ÚÚråØ= åìâ= â~ã
~ëÖàØI= åìâ= â~ã= é~ê~I= íÜàÉëÜí= åìâ

â~ã= ~ëÖàØK= mçêI= â~ã= âØíØ= ÅçéØ
´çâçää~íØK= kÇ~àI= íá=ãÉêêÉ=ãÉ= îÉíÉ
ÇÜÉ=àÉéì~=ÑØãáàØîÉ=åØ=bíáçéá>Û
hó=Çà~äçëÜ=á=îçÖØä=Ç~ëÜìêçåíÉ=ãÉ
ëÜìãØ= Ç~ëÜìêáI= ëÉéëÉ= ~á= ãÄ~ëÉI
éØê= ÜÉêØ= íØ= é~êØ= åØ= àÉíØå= É= îÉíI
ãÄ~åíÉ=åàØ=ÅçéØ=´çâçää~íÉ=åØ=ÇçêØ
ÇÜÉ=É=ÇÜ~=~íØK=b=ÇÜ~=éäçí=ÖØòáãI=éØê
í~=åÇ~êØ=ãÉ=íØ=íàÉêØíI=éØê=í~=òÄìíìê
ë~Ççé~â= ÇÜáãÄàÉå= É= Çáâìàí= íàÉíêáI
åØ= bíáçéáåØ= É= ä~êÖØíK= hó= ØëÜíØ
ÖØòáãá=á=Ç~ëÜìêáëØW=íØ=à~éØëÜI=ÇÉêáë~
íØ= ÇÜÉãÄK ff= ÇÜÉãÄíÉ=hêáëÜíáíI= èØ
å~=ÇçåíÉ=åÉI=ëÉéëÉ=~á=îÇáè=åØ=âêóèI
éØê=íØ=å~=ãØëì~ê=åÉ=ëÉëá=ÇìÜÉí=íØ
ÇìÜÉãáK=hàç=ØëÜíØ=êêìÖ~I=ëÉëá=ÇìÜÉí
íØ= Çì~ãá= ÉÇÜÉ= åÉW= ÇÉêá= åØ
ÇÜÉãÄàÉK
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kÖ~W=j~êÉåÖäÉå=h^pjf

mÉêáìÇÜ~= É= èÉîÉêáëàÉë= ëØ= sáÇáí
EtáäÜÉäã=òì=táÉÇF=åØ=pÜèáéØêá
ET= ã~êë= Ó= P= ëÜí~íçê= NVNQF= ì
ãÄáòçíØêì~= åÖ~= âçåíê~Çáâí~= íØ
ãØÇÜ~= íØ= ÄêÉåÇëÜãÉ= ÇÜÉ= íØ
à~ëÜíãÉK= hçåÑäáâíÉí= É
ÄêÉåÇëÜãÉ= Äìêçåáå= åÖ~
ÜÉíÉêçÖàÉåáíÉíá=ÑÉí~ê=á=éçéìääëáëØ
ëÜèáéí~êÉI=éçäáíáâ~í=éÉêëçå~äÉ=íØ
ÑáÖìê~îÉ= éçäáíáâÉ= ÇÜÉ= éç= ~ëÜíì
ÉÇÜÉ= åÖ~= íÉåí~íáî~= É= áåëí~äáãáí
åØ= pÜèáéØêá= íØ= åàØ= éìëÜíÉíá
âëÉåçâê~íK
oáî~äáíÉíÉí= ÇÜÉ= áåíÉêÉë~í= É
åÇêóëÜãÉ= íØ= cìèáîÉ= íØ= jØÇÜ~
Öà~íØ= hçåÑÉêÉåÅØë= ëØ
^ãÄ~ë~ÇçêØîÉI=é~ê~=ëØ=ÖàáíÜ~ëÜ
íØ=^ìëíêçJeìåÖ~êáëØ=ÇÜÉ=fí~äáëØI
É= âáëÜáå= âíÜóÉê= pÜèáéØêáåØ= åØ
åàØ=âìâìää=äçàÉÒK
hØíØ= ÖàØ= É= ÇØëÜãçå= ÉÇÜÉ
éØêòÖàÉÇÜà~= É= åàØ= ÑáÖìêÉ= íØ
é~åàçÜìê= ÖàÉêã~åÉ= åØ= âêóÉ= íØ
ëÜíÉíáí= íØ= êá= ëÜèáéí~êI= ëá´= áëÜíÉ
táäÜÉäã= òì=táÉÇK= hìëÜíÉí= ÇÜÉ
ëáíì~í~= åØ= íØ= ÅáäØå= cìèáíØ= É
jØÇÜ~= îÉåÇçëØå= íØ= âêáàçàåØ
pÜèáéØêáåØ= áëÜáå= ëÜìãØ=ãØ= íØ
é~Ñ~îçêëÜãÉ= ëÉë~= åØ= îÉåÇÉí= É
íàÉê~= íØ= _~ääâ~åáíK= wÜîáääáãá= á
îçåì~ê= ëçÅá~äJÉâçåçãáâ= á

îÉåÇáíI= åáîÉäá= á= ä~êíØ= á
~å~äÑ~ÄÉíáòãáíI= ÜÉíÉêçÖàÉåáíÉíá
ÑÉí~êI= åàØ= ÉäáíØ= ëÜèáéí~êÉ= É
Äêìãçëìê= ãÉ= ãÉåí~äáíÉí= íìêâI
ãìåÖÉë~= É= áåÑê~ëíêìâíìêØë= ÇÜÉ
éê~é~ãÄÉíà~= É= ëÜçèØêáëØ
ëÜèáéí~êÉI= ëá= ÉÇÜÉ= âçåÑäáâíÉí= É
~êã~íçëìê~=ãÉ=îÉåÇÉí= ÑèáåàØ=É
îØëÜíáêØëçåáå= åÖêáíàÉå= É= ëÜíÉíáí
ëÜèáéí~êK
h~åÇáÇ~íìê~í= É= é~ê~èáíìê~= åÖ~
^ìëíêá~= ÇÜÉ= fí~äá~= éØê= Ñêçåáå
ëÜèáéí~ê= áëÜáå= íØ= ëÜìãí~K=bÇÜÉ
é~íêáçíØí= ëÜèáéí~êØ= áëÜáå
ÑáääáãáëÜí= íØ= åÇ~êØ= ãÉë= íóêÉ= ëÉ
Åáäá=ÇìÜÉà=íØ=áëÜíÉ=ãÄêÉíá=á=íóêÉ=á
~êÇÜëÜØãK
kàØ= åÖ~= ãÄØëÜíÉíØëáí= É=táÉÇáí
áëÜíÉ=ÉÇÜÉ=c~áâ=hçåáÅ~K=páé~ë=íáàI
táÉÇá= âêáàçåíÉ= åàØ= éØêëÜíóéàÉ
âçêêÉâíÉI=éçê=~àç=èØ=éØê=~íØ=ÇÜÉ
ëÜìãØ= íØ= íàÉêØ= åìâ= âìéíçÜÉà
áëÜíÉ=åÖ~Ç~äØëá~=èØ=~á=îÉéêçåíÉ
Öà~íØ= éØêÖ~íáíàÉë= éØê= íØ= ~êÇÜìê
åØ= pÜèáéØêáK= kÇØê= íØ= íàÉê~
hçåáÅ~= ëÜéêÉÜÉà= åØ= åàØ
áåíÉêîáëíØ= íØ= ÇÜØåØ= åØ= Ö~òÉíØå
cêÉáÉ= mêÉëÉÒ=ãØ= OT= à~å~ê= NVNQ
ëÉW= xÁz= mçéìääáí= ëÜèáéí~ê= á
éØäèÉå=mêáåÅ=táÉÇáI= ëá=é~ëçàØ= É
ÅáäØëáîÉ= íØ= íáà= ëá= ìëÜí~ê~âK= iÉ= íØ
ëÜéêÉëçàãØ=èØI=âØíç=ÅáäØëáI=åìâ
Çç= íØ= ãéçëÜíÉå= åÖ~= é~ëáÖìêá~
ÇÜÉ=ÜÉòáíáãÉí=É=åàØ=Çáéäçã~íáÒK

hçåáÅ~= ëÜâçá= åØ= mçíëÇ~ã
x_Éêäáåz= åØ= ÑìåÇîáíáå= NVNP= éØê
íÛì=í~âì~ê=ãÉ=táÉÇáå=ÇÜÉ=éØê=í~
âØëÜáääì~ê= éÉêëçå~äáëÜí= ~íØ= éØê
ÇÉíóêØå= É= îØëÜíáêØ= èØ= ~á= âáëÜíÉ
ã~êêØ= éØêëáéØêK= †Ñ~êØ= É
âØëÜáääçåíÉ= ~á=táÉÇáå= ÇÜÉ= ëá= É
îäÉêØëçåíÉ=hçåáÅ~=pÜèáéØêáåØ=É
îáíÉîÉ= NVNPI= ÇÉä= è~êíØ= åØ
hìàíÉëØå= èØ= ~á= á= ÇØêÖçá=táÉÇáí
ãØ= V= ÇÜàÉíçê= NVNP= åÖ~
mçíëÇ~ãáI=íØ=ÅáäØå=éç=É=ÄçíçàãØ
íØ=éäçíØW

GGG

hìàíÉëØ= éØê= i~êíØëáåØ= É= íáàI
mêáåÅáå= táäÜÉäã= òì= táÉÇI= åÖ~
c~áâ=hçåáÅ~I=mçíëÇ~ã=x_ÉêäáåzI=V
ÇÜàÉíçê=NVNP

Lartësia juaj, Princi
Wilhelm zu Wied,

èØ= éêÉà= ãçãÉåíáí= èØ= ì
éØêòÖàçÇÜØí=ëçîê~å=á=pÜèáéØêáëØ
åÖ~=Öà~ëÜíØ=cìèáíØ=É=jØÇÜ~I= íØ
ÖàáíÜØ= é~íêáçíØí= ëÜèáéí~êØ= à~åØ
Ö~íá= éØê= íÛàì= ëÜØêÄóÉê= ãÉ
ÄÉëåáâØêá= É= éØê= íÛàì= åÇáÜãì~ê
åØ= êÉ~äáòáãáå= É= ÇÉíóêØë= ëØ
ä~îÇáëÜãÉ= íØ= âçåëçäáÇáãáí= ÇÜÉ
òÜîáääáãáí=íØ=âçãÄáí=ëÜèáéí~êK
pØ= é~êáI= ØëÜíØ= ëÜìãØ= É

åÉîçàëÜãÉ= èØI= Ñ~ãáäà~
ãÄêÉíØêçêÉI= íØ= ÄØÜÉí= É= åàçÜìê
åØ=éçéìää=ÇÜÉ=ëçîê~åáí= íÛá= àÉéÉí
åàØ= ~ìíçêáíÉí= ãçê~ä= èØ= åñáí
êÉëéÉâíáå= ÇÜÉ= ÄáåÇàÉå
xéØêìäàÉåz= É= éçéìääáí= åÇ~à= íáàK
mçéìääá= ëÜèáéí~êI= ëá= åàØ= åÖ~
éçéìàí= ãØ= ãçå~êâáâØ= íØ
_~ääâ~åáíI= â~= í~ëÜãØ= ÄÉëáã= íØ
éäçíØ=íÉ=ëçîê~åá=á=íáà=á=~êÇÜëÜØã
ÇÜÉ= É= éêÉí= ~êÇÜàÉå= É= íáà= ëá
rÇÜØÜÉèØë= á= ÇçãçëÇçëÜØã= É
ëÜéØíáãí~êI= á= Åáäá= Çç= íØ= ÇáàØ= í~
ÇêÉàíçàØ=~íØ=xéçéìääáåz=åØ=êêìÖØå
É=ÇìÜìêK
åÖ~=q~Äççä~
oÉâçã~åÇì~ê
jìåÇ=íDàì=áåíÉêÉëçàåØ
g~=ëá=òÜÇìâ~=ÅÉäìäáíáå=éØê=îÉíØã
OU=ÇáíØÜííéëWLLãàÉâÉëá~KçêÖL
mÜçíçë= çÑ=eÉäÉå=jáêêÉå= få=eÉê
eÉóÇ~óqê~îÉäÉêj~ëíÉê
vçì=j~ó=_É=̂ ÄäÉ=qç=b~êå=jçåÉó
_ó=pí~êíáåÖ= ~å=låäáåÉ=Á`êÉ~íÉ
É`çããÉêÅÉ=píçêÉ=ö=pÉ~êÅÜ=^Çë
mçêI=ëìâëÉëá=á=âØë~à=Çáå~ëíáÉ=íØ=êÉ
Çç= íØ= î~êÉí= åÖ~= êÉ~äáòáãá= á
áÇÉ~äÉîÉ= èØ= éçéìääá= â~= âêáàì~ê
éØê= âØíØ=mêáåÅI= ÖàØ= èØ=ãìåÇ= íØ
éØêãÄäáÇÜÉí=ãÉ=Çáë~=Ñà~äØK
kØëÉ= Öà~íØ= êÉÖàáãáí= íìêâ
íêáìãÑì~å=ãØ=íØ=ëÜâ~íÜíØí=É=ãØ
íØ= ëÜéÉàíØíI= ãÉ= êÉÖàáãáå= É= êáI
éçéìääá= ëÜéêÉëçå= ëÉ= Çç= íØ= àÉíØ

âçÜ~= É= åàÉêØòîÉ= íØ= åÇÉêëÜØã
ÇÜÉ=íØ=ÇêÉàíØK=mêáåÅá=Çç=íØ=ÄØåíÉ
ãáêØ=íØ=îÉåÇçëíÉ=ëáåèÉêáíÉíáå=åØ
íÜÉãÉä= íØ= èÉîÉêáëàÉë= ëØ= íáàK= m~
ÇáëâìíáãI= ÇìÜÉí= íØ= äáÜÉå
ãØåà~åØ= É= íØ= ä~êÖçÜÉå= ÖàáíÜØ
áåíêáÖ~åíØí=èØ=åìâ=à~åØ=íØ=~ÑíØ=íÛá
ÑìíÉå=éìåØëK
hØí~= åàÉêØòI= åØ= îÉåÇ= èØ= íØ
éØêéáèÉå= éØê= òÖàáÇÜàÉå= É
éêçÄäÉãÉîÉ= íØ= ãØÇÜ~= íØ
âçãÄáíI= éêÉÑÉêçàåØ= íØ= ÑëÜáÜÉå
åØ= éê~é~ëâÉå~í= É= çÄçêêáí
ãÄêÉíØêçê= ÇÜÉ= åØ=ãçãÉåíÉí= É
îØëÜíáê~I= à~åØ= íØ= é~êØí= èØ
ÇÉòÉêíçàåØ= ÇÜÉ= êÉåÇáå= ÇêÉàí
é~ÇêçåØîÉ= íØ= êáåàK= c~îçêáòáãá
ÇìÜÉí= íØ= òÜÇìâÉí= åàØ= ÜÉêØ= É
ãáêØ=åÖ~=pÜèáéØêá~K
qØ= åàçÜØëÜ= åàÉêØòáíI= ~ëÜíì= ëá
à~åØ= êÉ~äáëÜí= ÇÜÉ= àç= ëá
ãìåÇçÜÉå= í~= ëÜÑ~èáå= îÉíÉå= íÉ
ãáèíØ= ~éç= ~êãáèíØ= É= íóêÉI
éØêãÄìëÜ= ÖàóëãØå= É= ~ë~à= èØ
~åÖäÉòØí= É= èì~àåØ= háåÖ= Åê~ÑíÒI
çëÉ= ~êíá= á= íØ=ãÄêÉíØêì~êáíK=aÜÉI
Öàóëã~=íàÉíØê=É=âØíáà=~êíá=éØêâçå
åØ=òÖàÉÇÜàÉå=É=Äìêê~îÉ=íØ=òçíØ=É
íØ=ÇêÉàíØ=ÇÜÉ=èØ=Äçí~=á=åàÉÜ=ëá=íØ
íáääØK
^å~äÑ~ÄÉíØíI= Ü~àÇìíØíI= îê~ëØëáí
ÇÜÉ= íê~ÇÜí~êØí= ÇìÜÉå
ãØåà~åì~ê= åÖ~= ëÜØêÄáãá
éìÄäáâK= hàç= îØêÉàíàÉ= ÇìâÉí= É

Konica, Princ Vidit: 
Mbaji larg hajdutët 

dhe intrigantët
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é~ÇçÄáëÜãÉI=éçê=éØê=Ñ~í= íØ=âÉè
ØëÜíØ=É=åÉîçàëÜãÉK=kØ=ãÉëáå=É
Ñìåâëáçå~êØîÉ= ÇÜÉ= ñÜ~åÇ~êØîÉ
íØ= èÉîÉêáëØ= éêçîáòçêÉ= èØ= îì~å
ëçí=pÜèáéØêá~I=éàÉë~=É=íóêÉ=ãØ=É
ã~ÇÜÉ=åìâ=Çá=íØ=ëÜâêì~àØ=ÇÜÉ=íØ
äÉñçàØK
mçíÜì~àëÉ=íØ=ÖàáíÜØ=à~åØ=Ü~àÇìíØ
çëÉ=îê~ëØë=íØ=åàçÜìê=ÇÜÉ=ã~ÇàÉI
Çáë~= éêÉà= íóêÉI= à~åØ
âìåÇØêëÜí~êØ= íØ= ~ëÜéØê= íØ
ãØãØÇÜÉìí=ëÜèáéí~êK=jÄ~àíà~=É
íóêÉ=åØ=éìëÜíÉíI=åÇØêâçÜØ=èØ=åØ
pÜèáéØêá= â~= ÉäÉãÉåíØ= íØ
~êëáãì~êI= íØ= åÇÉêëÜØã= ÇÜÉ
é~íêáçíØ= íØ= Ö~íëÜØã= éØê= íÛá
ëÜØêÄóÉê= ~íÇÜÉìíI= Çç= íØ= ´çåíÉ
ÇêÉàí= åàØ= â~í~ëíêçÑÉ= íØ= ã~ÇÜÉK
kàØ= ëíìÇáã= á= ÇÉí~àì~ê= ãÄá
äØîáòàÉå= íçåØ= âçãÄØí~êÉ= Öà~íØ
âØíóêÉ=NU=îáíÉîÉ= íØ= ÑìåÇáíI=ÇìâÉ
éØêÑëÜáêØ= åØ= íØ= èçÑíØ= éÉêëçå~í
èØ= â~åØ= äì~àíìê= åàØ= êçä= íØ
êØåÇØëáëÜØã= éØê= ~íÇÜÉìåI
èçÑíØ= ëéáìåØí= É= ~Çãáåáëíê~íØë
íìêâÉI=ØëÜíØ=ãØ=ëÉ= á=åÉîçàëÜØã
éØê= íØ= âêáàì~ê= åàØ= áÇÉ= íØ= ë~âíØ
ãÄá=â~ê~âíÉêÉí=É=ëÜèáéí~êØîÉK

¦ëÜíØ= É= êØåÇØëáëÜãÉ= íØ= ãçë
Ü~êêçàãØ=Çó=Ñ~âíÉW
Ó= ëØ= é~êáI= îÉíØã= åØ= ë~àØ= íØ
å~Åáçå~äáëíØîÉI=íØ=ÅáäØí=~êêáíØå=íØ
òÖàçàåØ= åÇØêÖàÉÖàÉå= âçãÄØí~êÉ
ëÜèáéí~êÉ= ÇÜÉ= íØ= âêáàçàåØ= åàØ
äØîáòàÉ=é~î~êØëáÉ=ÇìâÉ=É=é~Öì~ê
âØíØ=ãÉ=ãáàØê~=ë~âêáÑáÅ~I=ì=ÄØ=É
ãìåÇìê= èØ= ^ìëíêá~= íØ= ãÄêçàØ
éØêé~ê~= bîêçéØë= íÉòØå= É
ÉâòáëíÉåÅØë= ëØ= åàØ= âçãÄá
ëÜèáéí~êX
Ó=ëØ=ÇóíáI=òÖàÉÇÜà~=É=éêáåÅ=táÉÇáí
ì= ÄØ= É= ãìåÇìê= åØéØêãàÉí
îÉéêáãí~êáëØ= ~âíáîÉ= íØ
éØêÇáíëÜãÉ= íØ= å~Åáçå~äáëíØîÉI
åØ= Ö~òÉí~I= í~âáãÉ= ëá= ÇÜÉ= åØ
âçåÖêÉëáå=É=åàçÜìê=íØ=qêáÉëíÉë=íØ
ã~êëáí= NVNPI= íØ= ÅáäØí= ãÄêçàíØå
ÇÜÉ=ÑçêÅì~å=é~êáãáå=ëÉI=éêáåÅá=á
òÖàÉÇÜìêI= ÇìÜÉà= íØ= áëÜíÉ
Éîêçéá~å= ÇÜÉ= á= âêáëÜíÉêØK= mê~I
éçéìääá= éêÉí= èØ= íØ= àÉåØ
å~Åáçå~äáëíØí= ~í~= èØ= ÖØòçàåØ
îäÉêØëáãáå= ÇÜÉ= ÄÉëáãáå= É
ëçîê~åáí= ÇÜÉ= àç= íìêèáí= É= îàÉíØê
~éç=íØ=êáåàK

qêÉ= éáâ~= âêóÉëçêÉ= îáÜÉå= êÉ= åØ
éêçÖê~ãáå=É=å~Åáçå~äáëíØîÉW
NK= dàìÜ~= ëÜèáéÉ= ëá= É= îÉíãà~
ÖàìÜØ= òóêí~êÉ=åØ= ~Çãáåáëíê~íØå
É=îÉåÇáíK
OK= nÉîÉêáëà~= É= îÉåÇáí= åÖ~
é~êä~ãÉåíáK
PK=d~ê~åíáãá= á= äáêáëØ=~ÄëçäìíÉ= íØ
ëÜíóéáíK

Çështja e parë nuk ka
nevojë të mbrohet, kupto-

het vetvetiu.

kÇØêë~= éØê= ´ØëÜíàÉå= É= ÇóíØI
ãìåÇ= íÛá= íêÉãÄÉãá= Ñ~âíáí= ëÉI
^ìëíêá~= ÇÜÉ= fí~äá~I= ÉÇÜÉ= éëÉ
åáëìê= åÖ~= èØääáãÉ= íØ= ãáê~I
ãìåÇ= íØ= à~éáå= âØëÜáää~= íØ
Ö~Äì~ê~I=íØ=Ä~òì~ê~=åØ=ÑêáâØå=É
êêÉãØ= ëÉ= åØ= pÜèáéØêá= åìâ
Éâòáëíçå= åàØ= çéáåáçå= éìÄäáâX
ÇÜÉ= éØê= êêàÉÇÜçàØ= ãìåÇ= íØ
âêáàçÜÉí=åàØ=èÉîÉêáëàÉ=ÇÉëéçíáâÉK
páÖìêáëÜíI= âØíç= Çç= íØ= áëÜáå
âØëÜáää~= íØ= ãàÉêìÉëÜãÉI= éçê
åàØâçÜØëáëÜí= ÇÜÉ= ëÜìãØ= íØ

êêÉòáâëÜãÉK= ^ÄëçäìíáëÜí= èØ
pÜèáéØêá~=â~=åÉîçàØ=éØê=ÇêÉàíØëá
ÇÜÉ= îÉåÇçëãØêá= åØ= èÉîÉêáëàÉ
ÇÜÉ=àç=éØê=ÇÉëéçíáòØãK

¦ëÜíØ= É= îØêíÉíØ= èØI= Öà~íØ= îáíÉîÉ
íØ=é~ê~= íØ=èÉîÉêáëàÉëI=åàØ= ëÉå~íI
çëÉ= ~ë~ãÄäÉ= âØëÜáääáãçêÉI= á
ÉãØêì~ê= åÖ~= mêáåÅáI= éçê= á
éØêòÖàÉÇÜìê= ãÉ= âìàÇÉëI= ãìåÇ
íØ= òØîÉåÇØëçàØ= ÇÜÉ= íØ= âêáàçàØ
âìëÜíÉí= éØê= åÖêáíàÉå= É= åàØ
êÉÖàáãá= é~êä~ãÉåí~êK= jÉ= íØ
ÖàáíÜ~= ÇÉÑÉâíÉí= É= åàçÜìê~= èØ
ãÄ~êíI= âàç= ØëÜíØ= É= îÉíãà~
ãØåóêØ= éØê= íØ= â~å~äáòì~ê
é~âØå~èØëáíØ=ÇÜÉ=éØê= íØ=çÑêì~ê
åàØ= Ö~ê~åÅá= ëÉêáçòÉ= éØê
Çáå~ëíáåØK
kØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= ´ØëÜíàÉå= É= íêÉíØI
~íØ=íØ=äáêáëØ=ëØ=ëÜíóéáíI=ØëÜíØ=éØê
íÛì= é~íìê= é~ê~ëóëÜ= èØI= ´Çç
éØêéàÉâàÉ= éØê= í~= âìÑáòì~ê= âØíØ
äáêá=Çç=íØ=´çåíÉ=åØ=âêáàáãáå=ÇÜÉ
éìÄäáâáãáå=É=Ö~òÉí~îÉ=çéçòáí~êÉ
åØ=âêóÉèóíÉíÉí=É=Çáë~=ëÜíÉíÉîÉ=íØ
îçÖä~=ÑèáåàÉK
hàç= çéçòáíØ= É= çêÖ~åáòì~ê= íÉâ
~êãáèíØ=É=pÜèáéØêáëØI=Çç=íØ=áëÜíÉ
ëÜìãØ= ÜÉêØ= ãØ= É= êêÉòáâëÜãÉI
åØ= âê~Ü~ëáã= ãÉ= ~íØ= èØ= Çç= íØ
âêáàçÜÉà=ÄêÉåÇ~=îÉåÇáíI=é~ëá=âàç
É= ÑìåÇáí= Çç= íØ= áëÜíÉ=ãØ= É= äÉÜíØ
éØê= íÛì=ãÄ~àíìê= ÄêÉåÇ~= âìÑáàîÉ
åçêã~äØK=hìéíçÜÉí=èØ=~àç= xäáêá~
É=ëÜíóéáíz=ÇìÜÉí=íØ=èÉîÉêáëÉí=åÖ~
åàØ= äáÖà= ëÉêáçò= ãÄá= ëÜéáÑàÉíI= ëá´
åÇçÇÜ=ÉÇÜÉ=åØ=^åÖäáK
kØëÉ= ëçîê~åá= á= ãÉêê= åØ
âçåëáÇÉê~íØ= âØíç= éáâØé~ãàÉI
~íØÜÉêØ= Çáå~ëíá~= Çç= íØ= àÉíØ= É
ëáÖìêíØ=ÇÜÉ=ãÉ=åàØ=éçéìää~êáíÉí
íØ= èØåÇêìÉëÜØã= ÇÜÉ= àÉíØÖà~íØK
mçêI= éØê= ãçãÉåíáåI= â~= Çáë~
éêçÄäÉãÉ= íØ= åÖìíëÜãÉK= ¦ëÜíØ
ëÜìãØ=É=êØåÇØëáëÜãÉ=èØ=mêáåÅá
íØ=ãçë=òÄ~êâçàØ=åØ=pÜèáéØêá=é~
èÉåØ=á= Ñíì~ê=ãØ=é~êØ=åÖ~=îÉåÇá
ÇÜÉ= íØ= ãçë= îáàØ= îÉíØã= ëá= åàØ
òÖàÉÇÜàÉ= É= cìèáîÉ= íØ= jØÇÜ~I
é~ëá=~ìíçêáíÉíá= á= íáà=ãçê~ä=ãìåÇ
íØ=îì~åíÉ=é~ëçà~K
cíÉë~=É=éçéìääáí=ëÜèáéí~ê=ØëÜíØ=É
ëáÖìêíI= éçê= åØ= âìëÜíÉí= ~âíì~äÉ
~àç= ãìåÇ= íØ= ã~êêØ= åàØ= ÑçêãØ
íàÉíØêI= åØ= íê~àíØå= É= åàØ
ÇÉäÉÖ~Åáçåá= íØ= éØêòáÉêØI= ãÉ
éØêÑ~èØëìÉë=íØ=Öà~ëÜíØ=ê~àçåÉîÉ
~Çãáåáëíê~íáîÉ= ~ìíçåçãÉI= íØ
Åáä~í= à~åØ= ÉÇÜÉ= åÇ~êàÉí= É
éØêâçÜëÜãÉ= xèÉîÉêáíØ= äçâ~äÉz
åØ=pÜèáéØêáK
qÜáêêà~= É= åàØ= ~ë~ãÄäÉàÉ
âçãÄØí~êÉ= éØê= íØ= ãáê~íì~ê
éØêòÖàÉÇÜàÉå= É= cìèáîÉ= íØ
jØÇÜ~I=Çç=íØ=áëÜíÉ=É=êêÉòáâëÜãÉ
éØê= ëÜâ~â= íØ= â~ê~âíÉêáí= ~åíáJ
â~íçäáâ= èØ= Ñ~íâÉèØëáëÜíI= ëÜíóéá
ÇÜÉ= ~ÖàÉåíØí= áí~äá~åØI
ãáëáçå~êØí= éêçíÉëí~åíÉ
ëÜèáéí~êØ=ÇÜÉ=îÉíØ=bë~í=m~ëÜ~I=á
â~åØ= îÉëÜìê= â~åÇáÇ~íìêØë= ëØ
mêáåÅ=táÉÇáíK
m~ë= éêáíàÉë= èØ= Çç= á= ÄØÜÉí
ÇÉäÉÖ~Åáçåáí= ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëI
mêáåÅá=ÇìÜÉí=íØ=ìÇÜØíçàØ=éØê=åàØ
éÉêáìÇÜØ= íØ= ëÜâìêíØê= åØ= hêìàØI
âêóÉèóíÉíáå= Üáëíçêáâ= íØ
pÜèáéØêáëØI=éØê=íÛì=éêÉò~åíì~ê=ëá
éêáåÅá=ãÄêÉíØêìÉëI=çëÉ=ãØ=ë~âíØ
ãÄêÉíá= á= îÉåÇáíI= é~ëá= éçéìääá
ëÜèáéí~ê= é~ê~éØäèÉå= âØíØ= íáíìää
èØ=É=ãÄ~êí=éêÉà=åàØ=âçÜÉ=íØ=Öà~íØ
ÉÇÜÉ=ãÄêÉíá=á=j~äáí=íØ=wáK
mØê= ë~= á= éØêâÉí= â~ê~âíÉêáí

éêÉëíáÖàáçòI= òÄ~êâáãá= á= éêáåÅáí
ÇìÜÉí=íØ=ëÜçèØêçÜÉí=ãÉ=ëÜìãØ
ëÜâØäèáã= ÇÜÉ= éçãéçòáíÉíK
¦ëÜíØ= ëÜìãØ= É= ÇçãçëÇçëÜãÉ
ÖàáíÜ~ëÜíìI= èØ= ~åáàÉí= ~ìëíêá~âÉ
ÇÜÉ= áí~äá~åÉ= íØ= ëÜçèØêçÜÉå= íØ
é~âíØå= åÖ~= åàØ= äìÑí~åáàÉ
~åÖäÉòÉK
m~ë= åàØ= îáòáíÉ= OJP= ÇáíçêÉ= åØ
hêìàØI= mêáåÅá= ãìåÇ= íØ= òÖàÉÇÜØ
äáêëÜØã= âêóÉèóíÉíáå= É
éØêâçÜëÜØã= íØ= pÜèáéØêáëØK= mØê
âØíØI=aìêêØëá=ØëÜíØ=åàØ=èóíÉí=èØ=á
êÉâçã~åÇçÜÉí= åØ= ãØåóêØ= íØ
îÉ´~åíØ= i~êíØëáëØ= qì~à= éØê
ëÜâ~â= íØ= éçòáÅáçåáí= ÖàÉçÖê~Ñáâ
èÉåÇêçê=íØ=íáàK
mØê= ´Çç= ê~ëíI= åØëÉ= mêáåÅá= åìâ
ÇØëÜáêçå=íØ=ÄØÜÉí= äçàØ=åØ=Çì~êí
É= Çáë~= áåíêáÖ~åíØîÉ= ÇÜÉ
âêóÉÜ~àÇìíØîÉI= íØ= ÅáäØí= â~åØ
ãÄìëÜìê= ãÉ= åàÉêØòáí= É= íóêÉ
ê~ÇÜØí= É= éçäáÅáëØ= ÇÜÉ
ñÜ~åÇ~êãØêáëØI=á=ÇìÜÉí=âØêâì~ê
cìèáîÉ=íØ=jØÇÜ~=èØ=íØ=îÉåÇçëáå

åØ= âêóÉèóíÉíáå= É= éØêâçÜëÜØã
ëÜèáéí~ê= åàØ= Ö~êåáòçå= íØ
íêìé~îÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ
pÜâçÇêØëK= jÉåÇçà= èØ= åàØ
Ä~í~äáçå=ØëÜíØ=á=ãà~ÑíìÉëÜØãK
m~ëá= íØ= ÖàáíÜ~= âØíç= íØ= àÉåØ= îØåØ
åØ=îáàØI=mêáåÅá=ÇìÜÉí=íØ=ÉãØêçàØ
éÉêëçå~äáëÜí=ÇÜÉ= áåÇáîáÇì~äáëÜí
Çáë~= ãáåáëíê~I= éØê= ëÉÅáäáå
ÇÉé~êí~ãÉåíK=mØê=Çáë~=~êëóÉI= íØ
Åáä~í= é~í~= åÇÉêáå= íÛá= é~ê~èÉë
Öçà~êáëÜí=ÇÜÉ=ãÉåÇçà=ëÉ=à~åØ=íØ
íÉéØêí~= éØê= íÛá= éØêëØêáíìê= âØíìI
éØê= ãçãÉåíáå= ØëÜíØ= É
é~ãìåÇìê=íØ=åÖ~êâçëÜ=åàØ=åàÉêá
íØ= îÉíØã= éØê= Ñçêãáãáå= É= åàØ
â~ÄáåÉí= ÜçãçÖàÉåK= bãØêáãá= á
åàØ= âêóÉãáåáëíêá= Çç= íØ= ëáääíÉ
ëÜìãØ=îØëÜíáêØëáK
mØê= ãçãÉåíáå= Çç= íØ= áëÜíÉ= É
éêÉÑÉêìÉëÜãÉ= íØ= òÖàáÇÜÉå
ãáåáëíê~= é~= äáÇÜàÉ= ÇáêÉâíÉ= ãÉ
åàØêáJíàÉíêáåI= íØ= âêóÉëì~ê= åÖ~
ëÜÉÑá= á= ëÜíÉíáíI= ëá´= ØëÜíØ= ê~ëíá= á
pÜ_^JëØK

kØ=ê~ëí=ëÉ=âàç= áÇÉ=åìâ= àì=ÇìâÉí
éê~âíáâÉI= ~íØÜÉêØ= ãìåÇ= íØ
éØêòÖàáÇÜÉí= ëá= âêóÉãáåáëíØê= é~
éçêíçÑçä= åàØ= åàÉêá= á= åàçÜìê= ëá= á
é~~åëÜØãI= ëá´= ØëÜíØ= éêçå~êá= á
ã~ÇÜI= lãÉê= m~ëÜØ=sêáçåáK= mØê
íØ= íÜìÜÉí= ëÉ= ØëÜíØ= á= åÇÉêëÜØãI
éçê=é~~ÑíØëá~=É=íáà=ØëÜíØ=É=åàçÜìê
ÇÜÉ= âØëÜáää~í= É= íáà= åØ
éØêòÖàÉÇÜàÉå=É=ãáåáëíê~îÉ=Çç=íØ
áëÜáå=é~=îäÉêØK
kìâ=Çç=íÛàì=âìàíçà=~êÖìãÉåíÉí=É
ãá~=åØ=Ñ~îçê=íØ=éØêòÖàÉÇÜàÉë=ëØ
åàØ=âêóÉèóíÉíá=íØêØëáëÜí=íØ=êáK=hàç
´ØëÜíàÉ= Çç= íØ= ÇáëâìíçÜÉí= åØ
íÜÉääØëá= âìê= íØ= îáàØ= ãçãÉåíá= á
ÇìÜìê=ÇÜÉ=Çç=íØ=àÉíØ=çÄàÉâí=á=åàØ
âìàíÉëÉ= ëéÉÅá~äÉ= èØ= Çç= íØ= âÉã
åÇÉêáå= íÛá= é~ê~ëÜíêçà= i~êíØëáëØ
qì~àK

_ÉêäáåI=V=ÇÜàÉíçê=NVNP
c~áâ=hçåáÅ~

Ld~òÉí~=aáí~ÒL

iáÇÜà~= É= eáëíçêá~åØîÉ= íØ
hçëçîØë= ̂ äá= e~ÇêáÒI= ÇÉÖ~= åØ
aÉ´~åI= â~= ~âìòì~ê= pÉêÄáåØ= ëÉ
ÇìâÉ= É= éêÉò~åíì~ê= ëá= ÑáíçêÉ= íØ
ë~à= ÄÉíÉàØå= É= ÜìãÄìê= íØ
hçëçîØë=íØ=îáíáí=NPUVI=éç=íÉåíçå
í~= Ñ~äëáÑáâçàØ= ÜáëíçêáåØ= ÇìâÉ= ì
Ä~òì~ê=åØ=ãáíÉ=ÇÜÉ=ÖØåàÉëÜíê~K
kØ=êÉ~Öáãáå=É=íóêÉI=Üáëíçêá~åØí
É= aÉ´~åáí= âìàíçàåØ= çéáåáçåáå
ëÉ= Üáëíçêá~= åìâ= ãìåÇ= íØ
ëÜíêÉãÄØêçÜÉí= ãÄá= _ÉíÉàØå= É
hçëçîØëK
_ÉíÉà~= É= hçëçîØë= É= OU
èÉêëÜçêáí=NPUVI=â~=èÉåØ=ÇáëÑ~í~
ãÉ= É= ã~ÇÜÉ= èØ= É= â~= éØëì~ê
~äÉ~åÅ~=Ä~ääâ~åáâÉ=~åíáçëã~åÉ
É= éØêÄØêØ= åÖ~= éêáåÅ~í
Ä~ääâ~å~ëI= ëá= ÇÜÉ= åÇØê= ÑáíçêÉí
ãØ= íØ= ãØÇÜ~= èØ= â~= ëÜØåì~ê

mÉê~åÇçêá~= lëã~åÉ= åØ
ëÜÉâìääáå= ufsÒI= íÜìÜÉí= åØ
ÇÉâä~ê~íØå= É= âêóÉí~êáí= íØ
iáÇÜàÉë= ëØ= eáëíçêá~åØîÉ= íØ
hçëçîØë= ̂ äá= e~ÇêáÒI= pÜâçÇê~å
fãÉê~àK
mØê= ãØ= íÉéØêI= Üáëíçêá~åØí= É
aÉ´~åáí= íÜçåØ= ëÉ= ÜìãÄà~= É
~äÉ~åÅØë= Ä~ääâ~åáâÉ= â~êëÜá
ÑçêÅ~îÉ=çëã~åÉI=É=Åáä~=ÑÉëíçÜÉí
ëá=ÑáíçêÉ=åÖ~=ëÉêÄØíI=íØ=ÅáäØí=â~åØ
èÉåØ=é~âáÅØ=ìëÜí~ê~âÉ=åØ=âØíØ
~äÉ~åÅÉI= åìâ= ØëÜíØ= ~ëÖàØ= íàÉíØê
ëØ= îÉíØã= åàØ= ãáí= ÇÜÉ= íÉåíáã
éØê=íØ=Ñ~äëáÑáâì~ê=ÜáëíçêáåØK
j~åçîê~í= É= íóêÉ= éØê= íØ
ëÜåÇØêêì~ê=hçëçîØå=ëá=íçâÉ=íØ
ëÜÉåàíØ= ëÉêÄØÒ= åìâ= èØåÇêçåI
åÖ~ëÉ= ëÉêÄÉí= òóêí~êáëÜí
çêíçÇçâëáåØ= É= â~åØ= éê~åì~ê

åÖ~=ëÜèáéí~êØíI=íØ=ÅáäØí=åØ=ã~ëØ
íØ= ã~ÇÜÉ= áëÜáå= íØ= éØêâ~íØëáëØ
ÑÉí~êÉ= çêíçÇçâëÉI= åÖ~ëÉ= éàÉë~
ãÉ=É=ã~ÇÜÉ=É=íçâ~îÉ=ëÜèáéí~êÉ
é~ë=îáíáí=NMRQI=âìê=åÇ~ÜÉí=âáëÜ~
åØ= Çó= êáíÉI= åØ= ~íØ= â~íçäáâÉ= Ó
éÉêØåÇáãçêÉ= ÇÜÉ= åØ= ~íØ
çêíçÇçâëÉ= Ó= äáåÇçêI= á= â~åØ
í~âì~ê= âáëÜØë= äáåÇçêI= åÖ~ëÉ
áëÜáå= åØ= ~Çãáåáëíêáãáå= É
mÉê~åÇçêáëØ= _áò~åíáåÉI
éÉê~åÇçêá= É= Åáä~= ëá= ÑÉ= òóêí~êÉ= É
âáëÜíÉ= çêíçÇçâëáåØK= eáëíçêá~
ëÉêÄÉ= ØëÜíØ= É= åÇØêíì~ê= ãÄá
ãáíÉ= ÇÜÉ= ÖØåàÉëÜíê~K= ^í~I= ëá
éçéìää= ÖàáíÜåàØ= â~åØ= èÉåØ
ìòìêé~íçê= ÇÜÉ= ëá= íØ= íáääØ= ëáääÉå
èóëÜ=åÖ~=ëÜÉâìääá=sffI=âìê=â~åØ
~êÇÜìê= åØ= _~ääâ~å= ëá= ÑáëÉ
Ä~êÄ~êÉÒI=éØêÑìåÇçå=êÉ~ÖáãáK=

Historianët e Deçanit
për betejën e Kosovës:
Serbia po tenton ta
falsifikojë historinë
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Southgate: Fitorja ndaj
Gjermanisë nuk vlen nëse
nuk fitojmë ndaj Ukrainës 

qê~àåÉêá=á=^åÖäáëØI=d~êÉíÜ=pçìíÜÖ~íÉI
âáëÜíÉ=îÉíØã=Ñà~äØ=íØ=ãáê~=éØê=ÑìíÄçääáëíØí
É=íáà=é~ë=ÑáíçêÉë=ëØ=ã~ÇÜÉ=èØ=~êêáíØå=åÇ~à
dàÉêã~åáëØ=EOJMFK=iì~àíØã=ëÜìãØ=ãáêØK
jÉåÇçà=ëÉ=É=ãÉêáíì~ã=ÑáíçêÉåI=éçê=ìåØ=ì
íÜ~ëÜØ=ãÉåàØÜÉêØ=ëÉ=åØëÉ=åìâ=ÑáíçàãØ=íØ
ëÜíìåØåI=âàç=É=ëçíãà~=åìâ=îäÉå=Ñ~êÉÒI=â~
íÜØåØ=pçìíÜÖ~íÉK=açåáã=íØ=ìëÜíêçåáã
ëÜìãØ=éêÉëáçå=ÇÜÉ=ãÉåÇì~ã=ëÉ=åØëÉ=Çç
íØ=îÉåÇçëåáã=äçàí~êØ=íØ=ëÜéÉàíØ=é~ë
e~êêó=h~åÉI=Çç=íÛá=ëÜâ~âíçåáã=éêçÄäÉãÉ
âìåÇØêëÜí~êáíK=jÉåÇçà=ëÉ=p~â~=ÇÜÉ
píÉêäáåÖ=âêáàì~å=ëÜìãØ=éêçÄäÉãÉ=èØ=åÖ~
Ñáääáãá=á=åÇÉëÜàÉëK=dàáíÜ~ëÜíìI=ãÄêçàíØã
ëÜìãØ=ãáêØ=ÇÜÉ=éçêíáÉêá=óåØ=áëÜíÉ
Ñ~åí~ëíáâK=fëÜíÉ=åàØ=éÉêÑçêã~åÅØ=É
à~ëÜíØò~âçåëÜãÉÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê
pçìíÜÖ~íÉK=

Pogba: Eliminimi na solli
trishtim, kundërshtarit
lumturi 

m~ìä=mçÖÄ~=ãØ=åØ=ÑìåÇ=â~=îÉåÇçëìê=íØ
ÇÉâä~êçÜÉí=êêÉíÜ=Éäáãáåáãáí=íØ=cê~åÅØë
åÖ~=h~ãéáçå~íá=bîêçéá~åK=iÉë=_äìÉëÒ=ì
ãéçëÜíØå=åØ=éÉå~ääíá=ERJQF=åÇ~à=wîáÅêØëI
ÇÉêáë~=âçÜ~=É=êêÉÖìääí=ÇÜÉ=î~òÜÇáãÉí
éØêÑìåÇì~å=PJPK=kÖ~åàØÜÉêØ=ÑìíÄçääá
ãìåÇ=íØ=àÉíØ=ãáòçêÁ=ãáòçê=ÇÜÉ
ÖàáíÜ~ëÜíì=á=ÄìâìêK=kÇÉëÜà~=å~=ëçääá=åÉîÉ
íêáëÜíáãI=éçê=äìãíìêá=éØê=âìåÇØêëÜí~êØí
í~åØK=hàç=ØëÜíØ=Äìâìêá~=É=ÑìíÄçääáíÒI=â~
íÜØåØ=~åØí~êá=á=j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇáíK
k~íóêáëÜí=ëÉ=íØ=ÖàáíÜØ=ÇØëÜáêçåáã=èØ=íØ
âáëÜáã=êÉòìäí~í=éçòáíáîK==c~äØåÇÉêçàãØ
íáÑçòØí=åÖ~=É=ÖàáíÜØ=ÖäçÄáK=fëÜíÉ=É=Äìâìê
íÛàì=ëÜáÜåáãI=íÛàì=ÇØÖàçåáã=ÇÜÉ=íØ
ÑÉëíçåáã=ãÉ=àìK=mØê=åØ=ÑìåÇI=Çì~=í~=ìêçà
wîáÅêØåÒI=â~=íÜØåØ=mçÖÄ~K

Shevchenko: Nuk 
frikësohemi nga Anglia 

qê~àåÉêá=á=râê~áåØëI=^åÇêáó=pÜÉîÅÜÉåâçI
â~=íÜØåØ=ëÉ=Éâáéá=á=íáà=åìâ=Çç=íØ=ÑêáâØëçÜÉí
åÖ~=Ñáíçêà~=OJM=íØ=^åÖäáëØ=åÇ~à
dàÉêã~åáëØ=åØ=tÉãÄäÉóÒ=åØ=åÇÉëÜàÉå=É
íóêÉ=íØ=NSJíØ=ÑìåÇáí=åØ=bìêç=OMOMÒK
râê~áå~ëáí=É=ëáÖìêì~å=åàØ=îÉåÇ=åØ
´ÉêÉâÑáå~äÉ=ãÉ=åàØ=ÑáíçêÉ=åØ=âçÜØå=ëÜíÉëØ
OJN=åÇ~à=pìÉÇáëØK=̂ åÖäá~=ØëÜíØ=åàØ=Éâáé=á
ëÜâØäèóÉëÜØãK=h~=åàØ=ëíçä=ãÉ=äçàí~êØ=íØ
ëÜâØäèóÉëÜØãI=åàØ=ëí~Ñ=íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜØãI=åÉ=àÉãá=éäçíØëáëÜí=íØ
îÉíØÇáàëÜØã=ëÉ=ë~=É=îØëÜíáêØ=Çç=íØ=àÉíØ=âàç
äçàØÒI=â~=íÜØåØ=pÜÉîÅÜÉåâçK=råØ=á=é~ëÜØ
íØ=íêá~=åÇÉëÜàÉí=É=ë~à=åØ=ÖêìéÉI=àç=ÑáíçêÉå
åÇ~à=dàÉêã~åáëØI=ëÉéëÉ=ì=ÇÉëÜ=íØ
éØêÖ~íáíÉëÜáã=éØê=åÇÉëÜàÉå=íçåØ=ãÉ
pìÉÇáåØK=^àç=ØëÜíØ=íÉéØê=É=îØëÜíáêØ=éØê=íØ
ëÜØåì~ê=âìåÇØêI=éçê=ÑçêÅ~=É=ë~à=åìâ
ÇìÜÉí=íØ=å~=íêÉãÄØK=aìÜÉí=íØ=å~
ãçíáîçàØ=ëÉéëÉ=ÖàáíÜ´â~=ØëÜíØ=É=ãìåÇìê
åØ=ÑìíÄçää=ëá=åØ=àÉíØ=ÇÜÉ=åÉ=Çç=íØ=äì~àãØ
òÉãê~í=íçå~=éØê=íÛì=ÇÜØåØ=íáÑçòØîÉ=í~åØ
ÉÇÜÉ=ãØ=ëÜìãØ=éØê=íØ=ÄêçÜçêáíìêÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê=pÜÉîÅÜÉåâçK=K=

brol=OMOMÒ=

`vofeI= PM= nbopelo J= fëÜJíê~àåÉêá= á
wîáÅêØëI=lííã~ê=eáíòÑÉäÇI=É=â~=ä~êíØëì~ê
dê~åáí= uÜ~âØå= éØê= é~ê~èáíàÉå= É
ãêÉâìääìÉëÜãÉ=èØ=~á=É=ÄØêá=åØ=íêáìãÑáå
Üáëíçêáâ= íØ= wîáÅêØë= âìåÇØê= cê~åÅØë= åØ
h~ãéáçå~íáå= bîêçéá~å= OMOMI= ÇìâÉ
íÜØåØ=ëÉ=ãÉëÑìëÜçêá=ëÜèáéí~ê=áëÜíÉ=åàØ
â~éáíÉå=ÇÜÉ= äáÇÉê= á=ãáêØÑáääíØ=åØ= ÑìëÜØK
uÜ~â~=É=ÑêóãØòçá=wîáÅêØå=ÇêÉàí=~êêáíàÉë
ëØ= ´ÉêÉâÑáå~äÉë= ëØ= é~êØ= åØ= ÜáëíçêáåØ= É
Éâáéáí= íØ= îÉí= âçãÄØí~ê=åØ=åàØ= íìêåÉ= íØ
ã~ÇÜ= åØ= ÑáíçêÉå= âìåÇØê= cê~åÅØë= RJQ
ãÉ= éÉå~ääíá= íØ= ÜØåØå= åØ= _ìâìêÉëÜíK
jÉëÑìëÜçêá= á= ^êëÉå~äáí= ~ëáëíçá= íÉ= Öçäá= á
Ä~ê~òáãáí= PJP= åØ= ´~ëíÉí= É= ÑìåÇáí= íØ
åÇÉëÜàÉë=ëØ=NLU=ëØ=Ñáå~äÉëI=á=ëÜØåì~ê=åÖ~
j~êáç= d~îê~åçîáèI= ÇÜÉ= á~= ãÄ~àíá= åàØ
Ñà~äáã= ÑêóãØòìÉë= Éâáéáí= ÜÉäîÉíáâ= é~ê~
éÉå~ääíáîÉK= eáíòÑÉäÇáI= á= Åáäá= á~= ÇÜ~

ãìåÇØëáåØ= uÜ~âØë= íØ= ÇÉÄìíçàØ= éØê
wîáÅêØå= åØ= ãçëÜØå= NUJîàÉ´~êÉ= åØ= åàØ
åÇÉëÜàÉ= âì~äáÑáâìÉëÉ= éØê= bìêç= âìåÇØê
^åÖäáëØ= åØ= tÉãÄäÉóÒ= ãØ= OMNNI= â~
íÜØåØ= éØê= ãÉÇá~í= òîáÅÉê~åÉ= ëÉ= ãØ= ëØ
ëÜìãíá=ãÄÉíá=á=âØå~èìê=ãÉ=é~ê~èáíàÉå
É= ãÉëÑìëÜçêáí= åÖ~= mçÇìàÉî~K= wîáÅê~
ÄØêá= é~ê~èáíàÉ= íØ= ëÜâØäèóÉê= âìåÇØê
cê~åÅØëK= r= ìÇÜØÜçè= ëÜìãØ=ãáêØ= åÖ~
sä~Çáãáê= mÉíâçîáèK= kØ= îÉ´~åíáI= à~ã= á
âØå~èìê= ãÉ= dê~åáí= uÜ~âØåI= e~êáë
pÉÑÉêçîáèáå= ÇÜÉ= oáÅ~êÇç= oçÇêáÖìÉòáåI
íØ=Åáäáí=áëÜáå=åØ=ÖàÉåÇàÉ=íØ=çÑêçåáå=´~ëíÉ
íØ= îÉ´~åí~K= råØ= áì= ÄÉëçî~= âØíóêÉ= íêÉ
äçàí~êØîÉ=âìê=~í~=áëÜáå=íØ=êáåàK=fì=ÄÉëçî~
~íóêÉI= í~äÉåíáí= ÇÜÉ= éçíÉåÅá~äáí= íØ= íóêÉÒI
â~= ÇÉâä~êì~ê= eáíòÑÉäÇK= uÜ~â~= áëÜíÉ
â~éáíÉå= á= ã~ÇÜ= âìåÇØê= cê~åÅØëI= åàØ
äáÇÉê= á=ãáêØÑáääíØ= á= äçàØëÒI= â~= ëÜíì~ê= TOJ

îàÉ´~êáK= bâáéá= òîáÅÉê~å= ì= êáâíÜóÉ= åÖ~
ÜìãåÉê~=é~ëá=éç=ÜìãÄáëíÉ=ãÉ=ÉéØêëá
éêÉà=Çó=Öçä~îÉ=ÇÜÉ=É=Ä~ê~òçá=êÉòìäí~íáå
åØ= PWP=åØ= ´~ëíÉí= É= ÑìåÇáí= íØ= í~âáãáí= íØ
NLU= ëØ= Ñáå~äÉë= åØ= _ìâìêÉëÜíI= éØê= í~
ãéçëÜíìê=RJQ=åØ=éÉå~ääíá=â~ãéáçåÉå=É
_çíØëI= cê~åÅØåK= wîáÅê~= É= âáëÜíÉ
ÜìãÄìê=ãìåÇØëáåØ=éØê= í~=âêáàì~ê=åàØ
ÉéØêëá= éêÉà= OJM= åØ= Ñáääáã= íØ= éàÉëØë= ëØ
ÇóíØI=é~ëá=oáÅ~êÇç=oçÇêáÖìÉò=É=ÜìãÄá
éÉå~ääíáåØ= ÇÜÉ= uÜ~â~I= á= Åáäá= ì= ëÜé~ää
äçàí~ê= á=åÇÉëÜàÉëI= á=åñáíá=Ä~ëÜâØäçàí~êØí
íØ= äìÑíçàåØ= éØê= í~= Ä~ê~òì~ê= êÉòìäí~íáå
ÇÜÉ=éØê= í~= ´ì~ê= åÇÉëÜàÉå=åØ= éÉå~ääíáK
v~åå= pçããÉê= É= ãÄêçàíá= éÉå~ääíáåØ= É
hóäá~å=jÄ~ééÉë=ÇÜÉ=á~=ëáÖìêçá=wîáÅêØë
íêáìãÑáå= RJQ= åØ= éÉå~ääíáK= wîáÅê~= Çç= íØ
éØêÄ~ääÉí=ãÉ=pé~åàØå=åØ=´ÉêÉâÑáå~äÉå=É
ëØ=éêÉãíÉëK

Hitzfeld: Xhaka ishte kapiten
i madh kundër Francës

ilka¦oI=PM=nbopelo J=dàÉêã~åá~=ØëÜíØ
Éäáãáåì~ê=åÖ~=h~ãéáçå~íá= bîêçéá~å
é~ë= ÜìãÄàÉë= åÖ~= ^åÖäá~= EOJMFK= m~ë
Öçäáí= íØ= é~êØ= íØ= ^åÖäáëØI= ãìåÇØëá= íØ
~êíØ=éØê=íØ=Ä~ê~òì~ê=éØê=dàÉêã~åáåØ
âáëÜíÉ=qÜçã~ë=jìääÉêI=éçê=ëìäãìÉëá=á
_~óÉêå= jìåÅÜÉåáí= ÖçÇáíá= é~â
ÅÉåíáãÉíê~= ä~êÖ=éçêíØëK= máâØêáëÜí=éØê
~íØ=ê~ëíI=éØêãÉë=åàØ=éçëíáãá=åØ=êêàÉíÉí
ëçÅá~äÉI= jìääÉê= ì= âØêâçá= Ñ~äàÉ= íØ
ÖàáíÜØîÉK= fëÜíÉ= ãìåÇØëá~I= åàØ
ãçãÉåí= èØ= É= ãÄ~å= ãÉåÇ= ÇÉêá= åØ
ÑìåÇI=èØ=åìâ=íØ=äØ=íØ=ÑäÉëÜ=ÖàìãØK=mØê
~íØ= éìåçåI= ëíØêîáíÉëÜ= ÇÜÉ= àÉíçå= ëá
ÑìíÄçääáëíK=mØê=~íØ=ãçãÉåíI=âìê=âÉ=åØ
ÇçêØ=íØ=âíÜÉëÜ=ëáíì~íØå=É=Éâáéáí=íØåÇ
åØ=åàØ=åÇÉëÜàÉ=íØ=ÑçêíØ=ãÉ=Éäáãáåáã
ÇáêÉâíI= âìê= ãìåÇ= í~= ´çëÜ= éçéìääáå
íØåÇ= åØ= Éâëí~òØK= q~= âÉëÜ= âØíØ
ãìåÇØëá= ÇÜÉ= ãØ= é~ë= í~= äØëÜ= íØ= íØ
ëÜéØíçàØI= íØ= ÇÜÉãÄØ= åØ= ëÜéáêíK= jØ
ÇÜÉãÄ=éØê=ÖàáíÜØ=ÉâáéáåI=ëÜçâØí=É=ãá
íØ=ëâì~ÇêØë=ÇÜÉ=íê~àåÉêáå=íçåØI=èØ=ãØ
ÇÜ~åØ=ãÉåàØÜÉêØ=ÄÉëáãáå=éØê=íØ=èÉåØ

ÉÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ=~íóK=mçêI=ãÄá= íØ=ÖàáíÜ~I
ãØ= ÇÜÉãÄ=éØê= íáÑçòØí= É=dàÉêã~åáëØ
èØ= èØåÇêì~å= éê~åØ= åÉëÜ= ÇÜÉ= å~

ãÄØëÜíÉíØå= åØ= âØíØ= h~ãéáçå~í
bîêçéá~åI= ãÉ= ÖàáíÜØ= ëáíì~íØå= É
îØëÜíáêØÒI=â~=ëÜâêì~ê=jìääÉêáK

Mulleri: Rasti i humbur më dhemb në shpirt
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mofpeqfk¦I=PM=nbopelo J=jìë~
e~àÇ~êá=Çç=í~=éØêÑ~èØëçàØ
hçëçîØå=åØ=ëéçêíáå=É=~íäÉíáâØë
åØ=içàØê~í=läáãéáâÉ=qçâáç
OMOMÒK=^íäÉíá=e~àÇ~êá=éØê=ÜÉêØ=íØ
ÇóíØ=Çç=íØ=àÉíØ=éàÉëØã~êêØë=åØ
içàØê~í=läáãéáâÉI=é~ë
ÇÉÄìíáãáí=åØ=oáç=OMNSÒK

hçãáíÉíá=läáãéáâ=á=hçëçîØë=ÇÜÉ
cÉÇÉê~í~=É=^íäÉíáâØë=É=hçëçîØë
â~åØ=éê~åì~ê=ÑíÉëØå=ëáé~ë
îÉåÇáí=íØ=êÉòÉêîì~ê=éØê
ìåáîÉêò~äáíÉíK=jìë~=Ö~êçå=åØ
ÇáëáéäáåØå=îê~éáã=UMM=ãÉíê~K
péçêíá=á=~íäÉíáâØë=ÇÜÉ=åçíáí
ã~êêáå=ÑíÉë~=íØ=îÉ´~åí~=åÖ~

hçãáíÉíá=läáãéáâ
kÇØêâçãÄØí~ê=éØê=éàÉëØã~êêàÉ
åØ=içàØê~í=läáãéáâÉ=ÇÜÉI
âê~Ü~ë=åàØ=ÑíÉëÉ=íØ=åÇ~êØ=éØê
~íäÉíáâØåI=ëéçêíá=á=åçíáí=éêáíÉí=íØ
âÉíØ=Çó=ÑíÉë~I=éØê=íØ=Åáä~í=hlhJì
ØëÜíØ=åØ=éêáíàÉ=íØ=âçåÑáêãáãáíÒI
íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É=hlhJìíK=

hçãáíÉíá=läáãéáâ=á=hçëçîØë=â~
NN=ëéçêíáëíØI=éØêÑëÜáêØ=Çó=íØ
åçíáíI=íØ=ÅáäØí=Çç=í~
éØêÑ~èØëçàåØ=îÉåÇáå=åØ=içàØê~í
läáãéáâÉ=qçâáç=OMOMK=
içàØê~í=läáãéáâÉ=qçâáç=OMOM
ãÄ~ÜÉå=éêÉà=OP=âçêêáâ=J=U=ÖìëÜí
OMONK

Atleti Musa Hajdari merr ftesë për përfaqësim në Lojërat Olimpike 

Notarët Eda Zeqiri dhe Olt Kondirolli marrin
ftesë për pjesëmarrje në Lojërat Olimpike 

bÇ~=wÉèáêá=ÇÜÉ=läí=hçåÇáêçääá=Çç=í~=éØêÑ~èØëçàåØ=ëéçêíáå=É
åçíáí=åØ=içàØê~í=läáãéáâÉ=qçâáç=OMOMÒK=qØ=Çó=åçí~êØí=à~åØ
Ñíì~ê=åÖ~=hçãáíÉíá=läáãéáâ=kÇØêâçãÄØí~ê=ëáé~ë=îÉåÇÉîÉ=íØ
råáîÉêò~äáíÉíáíI=îÉåÇÉ=âØíç=èØ=à~åØ=íØ=êÉòÉêîì~ê~=éØê=ëéçêíÉí=É
åçíáí=ÇÜÉ=~íäÉíáâØëK=wÉèáêá=Çç=íØ=Ö~êçàØ=åØ=ÇáëáéäáåØå=QMM=ãÉíê~
ëíáä=á=äáêØI=åÇØêë~=hçåÇáêçääá=åØ=NMM=ãÉíê~=ëíáä=á=äáêØK=kØ=ÑíÉëØå
ÇØêÖì~ê=hçãáíÉíáí=läáãéáâ=íØ=hçëçîØë=ÇÜÉ=cÉÇÉê~íØë=ëØ=kçíáí
íØ=hçëçîØë=åÖ~=cÉÇÉê~í~=kÇØêâçãÄØí~êÉ=É=kçíáí=Ecfk^FI
íÜìÜÉí=ëÉ=íØ=Çó=åçí~êØí=à~åØ=êÉåÇáíìê=ãØ=ëØ=ä~êíá=åÖ~=Ö~êìÉëáí
âçëçî~êØ=åØ=êÉåÇáíàÉå=É=éáâØîÉ=íØ=cfk^JëK

Shala konfirmon largimin nga Flamurtari 

cìíÄçääáëíá=_~ëÜâáã=pÜ~ä~=åØéØêãàÉí=åàØ=éçëíáãá=åØ=éêçÑáäáå=É
îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒ=â~=âçåÑáêãì~ê=ëÉ=ØëÜíØ=ä~êÖì~ê=åÖ~=ëâì~Çê~
É=cä~ãìêí~êáí=íØ=mêáëÜíáåØëK=gì=áåÑçêãçà=ëÉ=èÉ ̈ åÖ~=ëçí=åìâ=Çç
íÉ̈ àÉã=ãÉ̈ éàÉëÉ ̈ É=häìÄáí=c`=cä~ãìêí~êáK=aì~=íÛá=Ñ~äØåÇÉêçà
Ä~ëÜâÉä̈çàí~êÉ̈íI=íê~àåÉêØí=ÇÜÉ=âêóÉëáåØ=É=âäìÄáíK=gì=ÇØëÜáêçà
ëìâëÉëÉ=åØ=î~òÜÇáãÒI=â~=ëÜâêì~ê=pÜ~ä~K

Hamsiku përforcon Trabzonsporin 

m~ëá=ãÄóääá=~îÉåíìêØå=åØ=bîêçéá~å=ãÉ=âçãÄØí~êÉå=É
pääçî~âáëØI=j~êÉâ=e~ãëáâ=òóêí~êáòçá=íê~åëÑÉêáãáå=åØ=qìêèá=íÉ
ëâì~Çê~=É=qê~ÄòçåëéçêáíK=m~ë=åàØ=ëÉòçåá=åØ=pìÉÇá=ãÉ=Ñ~åÉääØå
É=dçíÉÄçêÖìíI=PPJîàÉ´~êá=îÉåÇçëá=í~=î~òÜÇçàØ=â~êêáÉêØå
éáâØêáëÜí=åØ=qìêèáK=i~àãá=ì=âçåÑáêãì~=åÖ~=îÉíØ=âäìÄá=åØ=Ñ~èÉå
òóêí~êÉ=âì=e~ãëáâ=ëÜÑ~èÉí=ãØ=á=îÉëÜìê=ãÉ=éØêâêÉå~êÉ
Öä~Çá~íçêá=ÇÜÉ=ãÉ=Ñ~åÉääØå=ãÉ=îáà~=íØ=ÉâáéáíK=pääçî~âìI=á=Åáäá
Ñáêãçëá=éØê=Çó=îàÉí=ãÉ=âäìÄáå=åÖ~=pìéÉêäáÖ~=íìêâÉI=Çç=íØ
éØêÑáíçàØ=NKR=ãáäáçå=Éìêç=åØ=ëÉòçå=éäìë=ÄçåìëÉK

Bastet favorizojnë Anglinë

m~ë=Éäáãáåáãáí=íØ=dàÉêã~åáëØ=ÇÜÉ=íØ=cê~åÅØëI=fí~äá~=ÇÜÉ=pé~åà~
ÄØÜÉå=Ñ~îçêáíÉ=éØê=íØ=íêáìãÑì~ê=åØ=h~ãéáçå~íáå=bîêçéá~åK=jÉ
ÑáíçêÉå=É=ÇàÉëÜãÉ=åØ=tÉãÄÉäóÒI=~åÖäÉòØí=à~åØ=â~åÇáÇ~íØí=ãØ
íØ=ÑçêíØ=éØê=íêçÑÉìå=íÉâë~=ëìâëÉëá=á=íóêÉ=âìçíçÜÉí=ãÉ
âçÉÑáÅáÉåíáå=PK=m~ë=íóêÉ=pé~åà~I=èØ=â~äçá=ãÉ=îØëÜíáêØëá
hêç~ÅáåØI=îäÉêØëçÜÉí=ãÉ=âçÉÑáÅáÉåí=QK=mçÇáìãáå=É=Ä~ëíÉîÉ=É
ãÄóää=fí~äá~K=mØê=íØ=ÄÉëì~êáí=É=oçÄÉêíç=j~å´áåáí=âçÉÑáÅáÉåíá=á
ëìâëÉëáí=ØëÜíØ=åØ=îäÉêØå=RI=íÉâë~=ãÉåàØÜÉêØ=ãØ=é~ë=îàÉå
iìâ~âì=ãÉ=ëÜçâØK=kàØ=ÑáíçêÉ=É=_ÉäÖàáâØë=âìçíçÜÉí=ãÉ
âçÉÑáÅáÉåíáå=UK=m~ë=ëìâëÉëáí=åÇ~à=cê~åÅØëI=wîáÅê~=îäÉêØëçÜÉí=ãÉ
OPI=íÉâë~=OS=É=â~=âçÉÑáÅáÉåíáå=oÉéìÄäáâ~=†ÉâÉ=É=ÄçãÄÉêáí=íØ
íìêåÉìí=ÉåÇÉ=åØ=Ö~êØI=m~íêáâ=pÅÜáâK

Roma bën ofertë për Xhakën 

oçã~=íÜìÜÉí=ëÉ=â~=ÄØêØ=åàØ=äØîáòàÉ=éØê=ãÉëÑìëÜçêáå=É
^êëÉå~äáíI=dê~åáí=uÜ~â~I=ÇìâÉ=çÑêì~ê=NO=ãáäáçåØ=Éìêç=éäìë=P
ãáäáçåØ=íØ=íàÉê~=ëÜíÉëØK=pâó=péçêí=fí~äá~Ò=ê~éçêíçå=ëÉ
dá~ääçêçëëá=â~=é~ê~èáíìê=åàØ=çÑÉêíØ=éØê=íØ=åØåëÜâêì~ê=ãÉ=OUJ
îàÉ´~êáå=ÇÜÉ=ëÉ=ãÉëÑìëÜçêá=ÇØëÜáêçå=íØ=Ä~ëÜâçÜÉí=ãÉ=gçëÉ
jçìêáåÜç=åØ=läáãéáÅçÒK=lÑÉêí~=åÖ~=i~=iìé~I=ëáé~ë
íê~åëãÉíìÉëáíI=â~=åàØ=îäÉêØ=íçí~äÉ=éêÉà=NR=ãáäáçåØ=ÉìêçëÜI=ãÉ
NO=ãáäáçåØ=í~åá=ÇÜÉ=P=ãáäáçåØ=íØ=íàÉê~=åØ=ëÜíÉë~K=uÜ~â~=â~
äì~àíìê=éØê=wîáÅêØå=åØ=brol=OMOM=âØíØ=îÉêØ=ÇÜÉ=ÇÜ~=ëáåà~äÉ=ëÉ
~á=Çç=íØ=íê~åëÑÉêçÜÉí=íÉ=oçã~=é~ë=ÑáíçêÉë=âìåÇØê=cê~åÅØëK=pâó
péçêí=fí~äá~Ò=Ñçäá=ãÉ=äçàí~êáå=É=^êëÉå~äáí=é~ë=åÇÉëÜàÉë=ÇÜÉ=~á=ì
éóÉí=åØëÉ=ãìåÇ=í~=àÉéíÉ=áåíÉêîáëíØå=åØ=ÖàìÜØå=áí~äá~åÉ=ÇÜÉ
uÜ~â~=ì=éØêÖàáÖàW=fí~äá~åÉ\=båÇÉ=àçK=¦ëÜíØ=ÖàáíÜãçåØ
áåíÉêÉë~åíÉ=íØ=ãØëçëÜ=åàØ=ÖàìÜØ=íØ=êÉK=h~ã=ãØëì~ê=~åÖäáëÜíI
éëÉ=àç=áí~äáëÜí\=iÉ=íØ=ëÜçÜáã=ëÉ=´Ñ~êØ=åÇçÇÜK=pçí=ìåØ=à~ã=åàØ
äçàí~ê=á=^êëÉå~äáíI=Çç=íØ=îÉåÇçë=éØê=íØ=~êÇÜãÉå=íáãÉ=é~ë
bìêçëÒI=â~=ëÜíì~ê=uÜ~â~K=jçìêáåÜç=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=~á
ÇØëÜáêçå=uÜ~â~å=ÇÜÉ=pâóÒ=ê~éçêíçå=ëÉ=äçàí~êá=ØëÜíØ=ëÜìãØ
~ÑØê=èØ=íØ=Ä~ëÜâçÜÉí=ãÉ=éçêíìÖÉòáå=åØ=oçãØK

pehroq=

mofpeqfk¦I= PM= nbopelo J m~ë
éØêîçàØë= ãÉ= hçëçîØå= rNTI
açåáí~= i~àèá= éêÉí= íØ= íêÉÖçÜÉí= É
ëìâëÉëëÜãÉ= ãÉ= mØêÑ~èØëìÉëÉå
rNV= íØ= hçëçîØë= åØ= ÜÉåÇÄçääK
açåáí~=ÄØå=â~êêáÉêØ=åØ=kçêîÉÖàá
ÇÜÉ= ãØ= N= âçêêáâ= Çç= íØ= àÉíØ= åØ
ÇáëéçòáÅáçå= íØ= hçëçîØë= rNVI= èØ
åáë= ÖêìãÄìääáãáå= åØ= fëíçÖK
hçëçî~= rNV= Çç= íØ= äì~àØ= åØ
bîêçéá~åáå=É=aáîáòáçåáí=_=èØ=éêÉà
NM=ÇÉêá=ãØ=NU=âçêêáâ=ãÄ~ÜÉí=åØ
pÜâìéK=açåáí~=äì~å=åØ=éçòáíØå=É
ÄÉâìí= íØ= ã~àíØ= ÇÜÉ= íØ= èÉåÇêØëK
h~êêáÉêØå=É=â~=åáëìê=åØ=îáíáå=OMNM
åØ=içêÉåëâçÖI=âì=á=â~äçá=íÉíØ=îàÉíK
kØ=îáíáå=OMNV=É=â~äçá=åàØ=ÉÇáÅáçå
íÉ=bääáåÖëêìÇI=âìêëÉ=éêÉà=ã~êëáí=íØ
îáíáí= OMOM= áëÜíÉ= íÉâ= lééë~äI= âì
î~òÜÇçå= íØ= àÉíØ= ÉåÇÉK= ^àç
ãçãÉåíáå= âêóÉëçê= åØ= â~êêáÉêØå
åØ=ÜÉåÇÄçää= É= ÅáäØëçå= òÖàÉÇÜàÉå
äçàí~êà~= ãØ= É= ãáêØI= ÇÉêáë~= éç
é~ê~èáíÉà= éØê= hçëçîØå=rNT= åÇ~à
fòê~Éäáí= åØ= îáíáå= OMNVK= ^àç
éä~åáÑáâçå= íØ= äì~àØ= ÉåÇÉ= éØê
lééë~äáåK= qêÉÖçå= ëÉ= ØëÜíØ= åÇØê
âäìÄÉí=Éäáí~êÉ=íØ=kçêîÉÖàáëØI=âìêëÉ
ëóåáã=á=açåáí~=i~àèáí=ØëÜíØ=èØ=åàØ
ÇáíØ= íØ= ÄØÜÉí= éàÉëØ= É= Éâáéáí= íØ
é~êØK= iáÖ~= É= kçêîÉÖàáëØ= ØëÜíØ= É
åáîÉäáí=ëÜìãØ=íØ=ä~êíØK=b=éóÉíìê=ëÉ

~=ØëÜíØ=É=âØå~èìê=èØ=ëØêáëÜ=Çç=íØ
äì~àØ= éØê= hçëçîØåI= açåáí~= i~àèá
ØëÜíØ= éØêÖàáÖàìêW= = mçI= å~íóêáëÜíK
¦ëÜíØ=åàØ=âØå~èØëá=É=îÉ´~åíØ=ÇÜÉ
à~ã= ëÜìãØ= É= äìãíìê= í~
éØêÑ~èØëçà= hçëçîØåÒK= mêÉà
åÇÉëÜàÉîÉ=åØ=pÜâìéI=açåáí~=éêÉí
èØ= íØ= ÖàáíÜ~= î~àò~í= í~= à~éáå
ã~âëáãìãáå= ëá= âìêêØ= ãØ= é~êØI
ëÉéëÉ=åìâ=â~=Çá´â~=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ
åØ=ëéçêí=ëÉ=í~=éêÉò~åíçëÜ=îÉåÇáå
íØåÇK= mêÉë= ÇÜÉ= ÄÉëçà= èØ= âØë~à

ê~ÇÜÉ=Çç=íØ=ÑáíçàãØ=Çáë~=åÇÉëÜàÉ
åØ= ÖêìéÒK= cíÉëØå= åÖ~
mØêÑ~èØëìÉëà~= É= hçëçîØë= É
îäÉêØëçå=ëá=åÇÉêI=âìêëÉ=éØêëØêáí=ëÉ
ØëÜíØ= É= äìãíìê= èØ= É= éêÉò~åíçå
îÉåÇáå= É= ë~àK= h~ã= äì~àíìê= éØê
hçëçîØå= Çó= îàÉí= ãØ= é~êØ= ÇÜÉ
áëÜíÉ=åàØ=éØêîçàØ=É=ãáêØ=ÇÜÉ=åàØ
åÇàÉåàØ=É=é~éØêëÜâêìÉëÜãÉK=c~äØ
éØêîçàØë= åÖ~= Çó= îàÉí= ãØ= é~êØI
ÄÉëçà=ëÉ=âØë~à=ê~ÇÜÉ=Çç=íØ=Ç~äáã
ãØ=ãáêØÒI=â~=ëÜíì~ê=i~àèáK

Donita Lajqi: Nuk ka gjë 
më të madhe sesa ta
paraqesësh vendin tënd

^qi^kq^I= PM= nbopelo J= ^íä~åí~
e~ïâë=î~òÜÇçå=íØ=ëìêéêáòçàØ=åØ
Ñ~òØå= éä~óJçÑÑÒ= íØ= k_^JëK
pâì~Çê~= åÖ~= dÉçêÖá~= íêáìãÑçá
NNMJUU= åÇ~à=jáääï~ìâÉÉ= _ìÅâëáí
åØ=ëÑáÇØå=É=â~íØêí=íØ=pÉêáëØ=Ñáå~äÉ
íØ= hçåÑÉêÉåÅØë= ëØ= iáåÇàÉëI= ÇìâÉ
Ä~ê~òì~ê= êÉòìäí~íáå= OJOK= kàØ
ëìâëÉë= á= ã~ÇÜ= éØê= e~ïâëáå
é~î~êØëáëÜí= éêÉà= ãìåÖÉëØë= ëØ
óääáíÒ= íØ= âØë~à= ëâì~ÇêÉI= qê~É
vçìåÖI=éØê=ëÜâ~â= íØ=ÇØãíáãáí= íØ
â~îáäàÉë= åØ= í~âáãáå= é~ê~~êÇÜØëI
åÇØêë~= _ìÅâëá= ÇêáÇÜÉí= åÖ~
ÖàÉåÇà~= É= dá~ååáë
^åíÉíçâçìåãéçëI= á= Åáäá= äØåÇçá
êØåÇØ=Öàìêáå=åØ=ãÉëáå=É=éÉêáçÇØë
ëØ= íêÉíØI= ÇìâÉ=èØåÇêì~ê= á= ëÜíêáêØ
ãÄá= é~êâÉí= ãÉë= ÇÜáãÄàÉëÜK
aá~Öåçò~= É= é~ê~éê~âÉ= ëìÖàÉêçå
òÖà~íàÉ=íØ=äáÖ~ãÉåíáí=íØ=ÖàìêáíI=ãÉ
_ìÅâëáå=èØ=ãÄ~å= ÑêóãØå=éØê= íØ
âìéíì~ê=åØëÉ=Ä~ëâÉíÄçääáëíá=ãØ= á
ãáêØ= á= ëâì~ÇêØë= Çç= íØ= ãìåÇ= íØ
àÉíØ= á= éê~åáëÜØã= åØ= ëÑáÇ~í= É
~êÇÜëÜãÉK= q~âáãá= íàÉíØê= í~ëÜãØ
òÜîÉåÇçëÉí=åØ=cáëÉêî=cçêìãÒ=íØ
jáääï~ìâÉÉëI= éØêéä~ëàÉ= èØ
éêÉãíçå= íØ= àÉíØ=É=åñÉÜíØI=éëÉ= àç

ÇÜÉ=îÉåÇáãí~êÉ=éØê=Ñ~íáå=É=ëÉêáëØ
Ñáå~äÉ= íØ= iáåÇàÉëK= p~= á= éØêâÉí
ÉÅìêáëØ= ëØ= âØë~à= éØêÄ~ääàÉàÉI
éáâØêáëÜí= é~ë= ÇØãíáãáí= íØ
^åíÉíçâçìåãéçë= e~ïâëáí
êÉÖàáëíêì~å= åàØ= êÉòìäí~í= íØ
éàÉëëÜØã=NOJMI=ÇìâÉ=ëÜâì~ê=HOM
éáâØ= ÇÜÉ= îê~êØÒ= éØêÑìåÇáãáëÜí
åÇÉëÜàÉåI=é~ëá=_ìÅâëá=åìâ=âáëÜíÉ
ÑçêÅØ=éØê=íØ=êÉ~Öì~ê=åØ=éÉêáçÇØå
É= ÑìåÇáíK= kØ= ãìåÖÉëØ= íØ= qê~É
vçìåÖI= ëí~êíìÉë= áëÜíÉ= içì
táääá~ãëI= èØ= êÉòìäíçá= ëÜØåìÉëá

ãØ= á= ãáêØ= éØê= e~ïâëáå= ãÉ= ON
éáâØI=åÇØêë~=_çÖÇ~å=_çÖÇ~åçîáè
ëÜíçá= OM= éáâØ= íØ= íàÉê~K= dá~ååáë
^åíÉíçâçìåãéç= âáëÜíÉ= äì~àíìê
åàØ= éàÉëØ= íØ= é~êØ= íØ= âÉèÉ= ãÉ
îÉíØã= Öà~ëÜíØ= éáâØ= íØ= ëÜØåì~ê~I
éçê= âáëÜíÉ= åÇêóëÜì~ê= êáíãáå= åØ
ãáåìí~í= É= é~ê~= íØ= éÉêáçÇØë= ëØ
íêÉíØI=ÇìâÉ=êÉ~äáòì~ê=ãÉåàØÜÉêØ=U
éáâØ=é~ê~=ÇØãíáãáíK=mØê=_ìÅâëáå
åìãØê= ÇóëÜáÑêçê= éáâØëÜ= ~êêáíØå
îÉíØã= gêìÉ= eçäáÇ~ó= ENVF= ÇÜÉ
hÜêáë=jáÇÇäÉíçå=ENRFK=

Atlanta barazon serinë finale
ndaj Millwaukees 
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Në bazë të nenit 67,68 të Ligjit nr. 06/L-114 për Zyrtarët Publikë, nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit 
të Punës nr. 03/L-212, (Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, nr. 90/2010), Ligjit për arsimin 
parauniversitar në Republikën e Kosovës nr. 04/L-032, Udhëzimin administrativ nr. 05/2015, 
Udhëzimin administrativ 05/2021, Udhëzimin administrativ nr. 02/2018 për Qendrat Burimore, 
Udhëzimin administrativ nr. 07/2017, për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik 
dhe kërkesave të Qendrave Burimore, Departamenti i arsimit parauniversitar, shpall: 
 

KONKURS 
Për vende të lira të punës në Qendrat Burimore/shkolla speciale 

 
Nr. Pozita vendi i 

lirë/zëvendësim 
Nr.  i 

pozitave 
1. Mësimdhënës/e të rrobaqepësisë në lëndët mësimore 

teorike  në QB “Nënë Tereza” në Prizren. 
vend i lirë 1 

2 Mësimdhënës/e për lëndën teknologji - informatikë  
në QB “Nënë Tereza” në Prizren 

vend i lirë 1 

3 Mësues udhëtues në QB “Nënë Tereza” në Prizren vend i lirë 1 

4 Mësimdhënës/e e gjuhës shqipe në arsimin e mesëm 
të lartë në QB “Nënë Tereza” në Prizren 

 1 

5 Mësimdhënës/e e muzikës  në QB “Nënë Tereza” në 
Prizren 

vend i lirë 1 

6 Mësimdhënës/e e gjuhës shqipe në arsimin e mesëm 
të ultë në QB “Nënë Tereza” në Prizren 

vend i lirë 1 
 

7 Mësues/e klase  në QB “Nëna Terezë” në Mitrovicë   vend i lirë 1 
8 Mësues/e klase  në QB “Lef Nosi” në Prizren   vend i lirë 1 
9 Mësues/e klase  në sh.s. “Shpresa” në Shtime vend i lirë 1 
10 Edukator/e në konvikt në QB ‘Xheladin Deda” në 

Pejë 
vend i lirë 1 

11 Asistent/e për fëmijët me nevoja të veçanta në QB 
“Nëna Terezë” në Mitrovicë   

vend i lirë 1 

12 Vozitës në QB “Nënë Tereza” në Prizren vend i lirë 1 
 

I. Punët dhe  detyrat kryesore të mësimdhënësit/es së rrobaqepësisë në 
lëndët mësimore teorike   

 I realizon qëllimet dhe detyrat e arsimit dhe edukimit të mesëm të lartë; 
 Planifikon dhe realizon planin vjetor dhe mujor të punës arsimore dhe edukative; 
 Përdor metoda dhe teknika bashkëkohore të mësimdhënies duke marrë parasysh nevojat 

individuale të nxënësve;  
 Përdorë shkathtësi specifike për mësimdhënie në gjuhën e shenjave  për nxënës me dëmtime 

në dëgjim. 

 
 
 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria –Vlada - Government  

 
Ministria e Arsimit,Shkencës Teknologjisë dhe Inovacionit / Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, 

Tehnologije i Inovacije / Ministry of Education, Science, Technology and Innovation 

V. Punët dhe detyrat kryesore për mësimdhënës/e të gjuhës shqipe: 
 I realizon qëllimet dhe detyrat e arsimit dhe edukimit fillor, të mesëm të ulët dhe të mesëm të 

lartë; 
 Planifikon dhe realizon planin vjetor, mujor dhe javor të punës arsimore dhe edukative; 
 Përdor metoda dhe teknika bashkëkohore të mësimdhënies duke marrë parasysh nevojat 

individuale të nxënësve; 
 Përdor shkathtësi specifike për mësimdhënie ne gjuhën e shenjave për nxënësit me dëmtime 

në dëgjim. 
 
5. Përgatitja shkollore për mësimdhënës të gjuhës shqipe: 
 

 Niveli master –arsimor Fakulteti Edukimit (300 ECTS); 
 Sistemi katërvjeçar; 
 Baçelor  (katërvjeçar 240 ECTS). 

 
VI. Punët dhe detyrat kryesore të mësuesit/es të klasës: 

 I realizon qëllimet dhe detyrat e arsimit dhe edukimit  fillor; 
 Planifikon dhe realizon planin vjetor, mujor të punës arsimore dhe edukative; 
 Harton plane individuale për nxënës; 
 Përdor metoda dhe teknika bashkëkohore të mësimdhënies duke marrë parasysh nevojat 

individuale të nxënësve. 
 

6. Përgatitja shkollore e mësuesit/es së klasës:   

 Fakulteti i Filozofik – dega e pedagogjisë speciale; 
 Departamenti i Pedagogjisë – edukimi për fëmijët me nevoja të veçanta; 
 Fakulteti i Edukimit- programi i arsimit fillor; 
 Fakulteti Filozofik – dega e pedagogjisë. 

 
VII. Punët dhe detyrat kryesore të asistentit/es për fëmijët me nevoja të 

veçanta arsimore: 
 

 Ndihmon fëmijët/nxënësit në zhvillimin dhe promovimin e pavarësisë, orientim dhe mobilitet, 
transport, pozitën dhe uljen e nxënësit në klasë; 

 Punon me mësimdhënësit dhe stafin tjetër për zbatimin e PIA-së, lëndë të individualizuara ose 
mësim në fusha të aktiviteteve; 

 Përgatitë materiale mësimore si dhe menaxhon me pajisjet e nevojshme brenda dhe jashtë 
klasës; 

 Mbikëqyrë dhe ndihmon fëmijët/nxënësit gjatë racioneve ushqimore, kujdeset për nevojat 
fizike dhe mjekësore të nxënësve dhe asiston në veshjen dhe pastërtinë e përgjithshme të tyre. 
 

7. Përgatitja shkollore e asistentit/es për fëmijët me nevoja te veçanta arsimore : 

 Niveli i 5 –të (post sekondar) i kualifikimit, asistent për fëmijët/nxënësit me nevoja të veçanta 
arsimore. 
 

VIII. Punët dhe detyrat kryesore për edukator/e në konvikt: 
 

 Bashkëpunojnë me arsimtarët që marrin pjesë në procesin mësimor; 
 Bashkëpunojnë me mësimdhënësit e mësimit praktik dhe i dërgojnë nxënësit në mësimin 

1.  Përgatitja shkollore e mësimdhënësit të rrobaqepësisë në lëndët mësimore teorike:   
 Msc. i tekstilit; 
 Inxh. i dip. i tekstilit. 

 
II. Punët dhe  detyrat kryesore të mësimdhënësit/es për lëndën teknologji – 

informatikë 
 

 I realizon qëllimet dhe detyrat e arsimit dhe edukimit të mesëm të lartë; 
 Planifikon dhe realizon planin vjetor dhe mujor të punës arsimore dhe edukative; 
 Përdor metoda dhe teknika bashkëkohore të mësimdhënies duke marrë parasysh nevojat 

individuale të nxënësve;  
 Përdorë shkathtësi specifike për mësimdhënie në gjuhën e shenjave  për nxënës me dëmtime 

në dëgjim. 
 

2. Përgatitja shkollore e mësimdhënësit/es për lëndën teknologji – informatikë: Programi i 
mësimdhënies në Teknologji dhe TIK: 

 Niveli mastar arsimor – Fakulteti i Edukimit (300 ECTS); 
 Sistemi katërvjeçar; 
 Baçelor (katërvjeçar  240 ECTS). 

III. Punët dhe detyrat kryesore të mësuesit/es udhëtues/e: 

 Identifikimi i nevojave për mbështetje në shkolla të rregullta; 
 Mbajtja e bazës së të dhënave për fëmijët e mbështetur në procesin gjithëpërfshirës; 
 Planifikimi i orëve dhe forma e mbështetjes për një fëmijë; 
 Hartimi i planeve vjetore, mujore dhe javore të punës; 
 Takimi me mësues udhëtues të qendrës ku punon dhe të qendrave tjera. 

 
     3.  Përgatitja shkollore e mësuesit/es udhëtues/e:   

 Niveli Master, arsimi gjithëpërfshirës; 
 Fakulteti Filozofik- dega e pedagogjisë speciale; 
 Departamenti i Pedagogjisë – edukimi për fëmijët me nevoja të veçanta; 
 Fakulteti Filozofik- dega e pedagogjisë; 
 Fakulteti i Edukimit- programi i arsimit fillor. 

 
IV. Punët dhe detyrat kryesore të mësimdhënësit/es të muzikës: 

 I realizon qëllimet dhe detyrat e arsimit dhe edukimit fillor; 
 Planifikon dhe realizon planin vjetor, mujor të punës arsimore dhe edukative; 
 Përdorë metoda dhe teknika bashkëkohore të mësimdhënies duke marrë parasysh nevojat 

individuale të nxënësve; 
 Të ketë njohuri për arsimimin e fëmijëve me aftësi të kufizuar; 
 Të ketë njohuri për aplikimin e terapisë muzikore për fëmijët me dëmtime intelektuale. 

    4.    Përgatitja shkollore e mësimdhënësit/es të muzikës: 

 Niveli master – Pedagogji e përgjithshme muzikore  (300 ECTS); 
 Sistemi katërvjeçar; 
 Baçelor  - Pedagogji e përgjithshme muzikore (240 ECTS). 

 

praktik; 
 Organizojnë dhe mbajnë këshilla me nxënësit rreth kryerjes së detyrave të shtëpisë; 
 Kujdeset për nxënësit (në aspektin e edukimit, shëndetit, ushqimit, veshmbathjes dhe 

higjienës personale). 
 

8. Përgatitja shkollore për edukatore në konvikt: 
 Edukator/e – Fakulteti Filozofik – dega e pedagogjisë së përgjithshme. 

 
IX. Përshkrim i vendit të punës vozitës: 

 Është përgjegjës për automjetet e QB; 
 Mirëmban automjetet e shkollës; 
 Kujdeset për servisim të automjeteve; 
 Është përgjegjës për regjistrim të automjeteve të Qendrës Burimore; 
 Mban evidencë dhe bën raport javore, mujore dhe vjetore për shpenzimet dhe shfrytëzimin e 

automjeteve.  
 

9. Përgatitja shkollore 

 Shkolla e mesme.  
Kushtet e konkursit 

Përzgjedhja e kandidatëve bëhet duke u bazuar në kriteret e Ligjeve që e rregullojnë fushën e 
arsimit: Ligji për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës, nr. 04/L-032, paragrafi 
1.1 i nenit 12  të Udhëzimit administrativ nr. 05/2015, Normativi për mësimdhënësit e arsimit 
profesional, paragrafi 1, 14 dhe 16 i nenit 6, paragrafi 1 i nenit  7, paragrafi  2, 4 dhe 6 i nenit 8 
dhe paragrafi 3 i nenit 9 të Udhëzimit administrativ 05/2021 për Normativin mbi kuadrin 
profesional të arsimit të përgjithshëm. 
Dëshmi shtesë për fazën e paraseleksionimit 
Certifikata të trajnimeve të akredituara nga MASHTI, gjegjësisht vetëm ato që konsiderohen 
relevante për vendin e punës sipas konkursit. 
Sqarim shtesë: – Informatat e dhëna në aplikacion konsiderohen të vlefshme vetëm nëse dëshmohen 
me dokumente. 
Personat që kanë diplomuar jashtë Kosovës duhet t’i kenë të nostrifikuara dokumentet në MASHTI.   
Në intervistë me shkrim ftohen kandidatët që i plotësojnë kriteret e konkursit. Kandidatët që 
aplikojnë duhet të jenë banor të Republikës së Kosovës.  
Për të gjitha pozitat periudha provuese e punës është  1 (një) vit.  
Pozitat për mësimdhënës përvoja e punës në procesin edukativo – arsimor 3 vite.     
Për kandidatët që konkurrojnë në Qendrën Burimore “Nënë Tereza” në  Prizren, përparësi kanë 
kandidatët që njohin gjuhën e shenjave.   
Te pozita vozitës, kërkohet patentë shofer kategoria C (në mungesë të kategorisë C, mund të jetë 
edhe kategoria B). 
Koeficient 4 
 
Afati dhe mënyra e aplikimit 
Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit në mjetet e informimit publik. 
Formulari i aplikimit i plotësuar ( merret në Qendër Burimore). 
Dokumenti personal ( letërnjoftim ose pasaportë). 
Diploma e kualifikimit (ose certifikatë) certifikata në vend të diplomës duhet të jetë e noterizuar. 
Kandidatët, dokumentet duhet ti dorëzojnë në Qendrën Burimore/shkollën speciale përkatëse ku 
konkurrojnë.  Aplikacionet e pakompletuara nuk shqyrtohen. 
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Na osnovu lana 67,68 Zakona o radu br. 06 / L-114 o javnim službenicima lan 8 stav 1 i 2 Zakona 
o radubr. 03/L-212  (Službeni glasnik Republike Kosovo, br. 90/2010), Zakon o pred 
univerzitetskom obrazovanju u Republici Kosovo br. 04 / L-032, Administrativno uputstvo 05/2015 
Administrativno uputstvo 05/2021 Administrativno uputstvo br. 02/2018, o Resurnim centrima, 
Administrativno uputstvo br. 07/2017 o regulisanju procedure konkurisanja u javnom sektoru i 
zahtevima Resursnih centara, Departament za preduniverzitetskom obrazovanju objavljuje; 

KONKURS 
Za slobodna radna mesta u Resorsnim centrima/specijalna škola 

 
Br. Položaj: slobodno radno 

mesto/zamena 
Br. pozocija 

1. Nastavnik/ca kroja /ca iz predmeta teorije u RC " 
Majka Tereza" u Prizren; 

slobodno radno 
mesto 

1 

2 Nastavnik/ca iz predmet informativna - tehnologija u 
RC "Majka Tereza" u Prizren 

slobodno radno 
mesto 

1 

3 Putuju i nastavnik u RC "Majka Tereza" u Prizren slobodno radno 
mesto 

1 

4 Nastavnik/ca albanskog jezika u više srednje 
obrazovanje u RC “Majka Tereza” u Prizren 

 1 

5 Nastavnik/ca muzi kog u RC “Majka Tereza” u 
Prizren 

slobodno radno 
mesto 

1 

6 Nastavnik/ca albanskog jezika u niže srednje 
obrazovanje u RC “Majka Tereza” u Prizren 

slobodno radno 
mesto 

1 
 

7 Razredni u itelj u RC "Majka Tereza" u Mitrovica   slobodno radno 
mesto 

1 

8 Razredni u itelj u RC “Lef Nosi” u Prizren   slobodno radno 
mesto 

1 

9 Razredni u itelj/ca u s.š “Shpresa” u Štimlje slobodno radno 
mesto 

1 

10 Vaspita /ca u RC‘Xheadin Deda" Pe  slobodno radno 
mesto 

1 

11 Asisten/ca za decu sa posebnimpotrebama u RC 
“Majka Tereza” u Mitrovici   

slobodno radno 
mesto 

1 

12 Jedna (1) sestra vaspita ica u dom u RC "Majka 
Tereza" u Prizren 

slobodno radno 
mesto 

1 

 
I. Glavni zadaci i obaveze nastavnika/ce  krojarstva iz teorijskog nastavnog 

predmeta    
 Ispunjava ciljeve i obaveze više srednjeg obrazovanja za; 

 
 
 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government  

 
Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë dhe Inovacionit- Ministarstvo Obrazovanja Nauka 

Tehnologije i Inovacije- Ministry of Education, Science and Technology 

 Ispunjava ciljeve i obaveze osnovnog obrazovanja i vaspitanja, niže srednjeg i više srednjeg 
obrazovanja; 

 Planira i realizuje godišnji i mese ni  edukativni i obrazovni plan rada; 
 Koristi savremene nastavne metode i tehnike uzimaju i u obzir individualne potrebe u enika; 
 Koristite specifi ne veštine za nastavu znakovnog jezika za u inke  sa ošte enim sluhom. 

  
5. Školska sprema za nastavnika albanskog jezika  
 

 Master – obrazovni nivo - Edukativni fakultet (300ECTS); 
 etvorogodišnji sistem; 
 Bachelor ( etverogodišnji 240 ECTS). 

 
VI. Glavni zadaci i obaveze razrednog/ne u itelja/ce: 

 Ispunjava ciljeve i obaveze osnovnog obrazovanja i vaspitanja; 
 Planira i realizuje godišnji i mese ni plan edukativno-obrazovnog rada; 
 Sastavlja individualne planove za u enike; 
 Koristi savremene nastavne metode i tehnike uzimaju i u obzir individualne potrebe u enika. 

 
6. Školska sprema razrednog/e u eitelja/ce   
 Filozofski fakultet– smer specijalna pedagogija; 
 Departament pedagogije– Vaspitanje za decu sa posebnim potrebama; 
 Edukativni fakultet - program osnovno obrazovanje; 
 Filozofski fakultet - smer pedagogija. 

 
VII. Glavni zadaci i obaveze asistenta/ce za decu sa posebnim obrazovnim 

potrebama: 
 

 Pomaže deci / u enicima u razvoj i promociji nezavisnosti, orijentacije i mobilnosti, 
transporta, položaja i sedenje u enika u u ionici; 

 Radi sa nastavnicima i ostalim osobljem na implementaciji IPO-a, individualiziranim 
predmetima ili nastava u oblastima aktivnosti; 

 Priprema nastavne materijale kao i menadžira sa potrebnom opremom unutar i izvan u ionice; 
 Nadgleda i pomaže deci / u enicima tokom obroka hrane, brine o fizi kim i medicinskim 

potrebama u enika i pomaže u njihovoj celokupnoj higijeni. 
 

7. Školska sprema asistenta/ce za decu sa posebnim potrebama obrazovanja:  
 Nivo i 5– ti (post sekundarno), kvalifikacija , asistent za decu / u enika sa posebnim 

obrazovnim potrebama . 
 

VIII. Glavni zadaci i obaveze vaspita a/ e  za u dom 
 

 Sara uje sa nastavnicima koji u estvuju u nastavnom procesu; 
 Sara uje sa nastavnici prakti ne nastave i šalju u enike na prakti nu nastavu; 
 Organizuje i održava savetovanje sa u enicima o obavljanju doma ih zadataka; 
 Stara se za u enike (u pogledu vaspitanja, zdravlja, ishrane, ode e i li ne higijene). 

 
8. Školska za vaspita a/ce u dom 

 Vaspita /ca - Filozofski fakultet, - smer opšta pedagogija;  Planira i realizuje godišnji i mese ni plan edukativno-obrazovnog rada; 
 Koristi savremene nastavne metode i tehnike uzimaju i u obzir individualne potrebe u enika;  
 Koristite specifi ne veštine za nastavu znakovnog jezika za u enike sa ošte enim sluhom. 

 
1.  Školska sprema nastavnika kroja a/ce iz nastavnog predmeta teorije:   
 Msc. tekstila: 
 Dip. ing. tekstila. 

 
II. Glavni radni zadaci i obaveze nastvnika /ce za predmet Informativa 

tehnologija 
 

 Ispunjava ciljeve i obaveze više srednjeg obrazovanja za; 
 Planira i realizuje godišnji i mese ni plan edukativno-obrazovnog rada; 
 Koristi savremene nastavne metode i tehnike uzimaju i u obzir individualne potrebe u enika;  
 Koristite specifi ne veštine za nastavu znakovnog jezika za u enike sa ošte enim sluhom. 

 
2. Školska sprema nastavnika/ce za predmet tehnologija - informatika Nastavni program 

iz Tehnologije i TIK; 
 Nivo obrazovni master - Edukativni fakultet (300ECTS); 
 etvorogodišnji sistem 
 Bachelor ( etverogodišnji 240 ECTS). 

III. Glavni zadaci i obaveze putuju eg nastavnika/ce  
 Indentifikacija potrebe za podršku u redovnim školama; 
 Održavanje baze podataka za decu podržana sveobuhvatnim procesom; 
 Planiranje asova i oblik podrške za odre eno dete; 
 Izrada godišnjih, mese nih i nedeljnih planova rada; 
 Sastanak sa putuju im nastavnikom centra u kojem radi i drugih centara. 

 
     3.  Školska sprema putuju eg nastavnika/ce     

 Master nivo, inkluzivno obrazovanje; 
 Filozofski fakultet - smer specijalna pedagogija; 
 Departament pedagogije– Vaspitanje za decu sa posebnim potrebama; 
 Filozofski fakultet - smer pedagogija; 
 Edukativni fakultet - program osnovno obrazovanje. 

 
 

IV. Glavni zadaci i obaveze nastavnika/ce muzi kog 
 Ispunjava ciljeve i obaveze osnovnog obrazovanja i vaspitanja; 
 Planira i realizuje godišnji i mese ni plan edukativno-obrazovnog rada; 
 Koristi savremene nastavne metode i tehnike uzimaju i u obzir individualne potrebe u enika; 
 Da ima znanje o obrazovanju dece sa ograni enim sposobnostima; 
 Da poznaje primenu muzikoterapije za decu sa intelektualnim ošte enjima. 

    4.    Školska sprema nastavnika/ce iz muzi kog: 
 Nivo master– Opšta muzi ka pedagogija (300 ECTS); 
 etvorogodišnji sistem; 
 Bachelor - Opšta muzi ka pedagogija (240 ECTS). 

 

V. Glavni zadaci i obaveze nastavnika/albanskog jezika 

 
IX. Opis radnog mesta šofera: 

 Odgovoran je za održavanje vozila u RC; 
 Održava školska vozila; 
 Stara se o servisiranju vozila; 
 Odgovorna je za registraciju vozila u Resosrom centru; 
 Vodi evidenciju i nedeljne, mese ne i godišnje izveštaje o potrošnji i upotrebi vozila.  

 
9. Školska sprema  

 Srednja škola  

Uslovi konkursa 
Izbor kandidata se vrši na osnovu kriterijume Zakona koji regulišu oblast obrazovanja: Zakon 
o preduniverzitetskom obrazovanju u Republici Kosovo, br. 04 / L-032,  stav 1.1 lana 12 
Administrativnog uputstva br. 05/2015, Normativ za nastavnike profesionalnog obrazovanja, 
stav 1, 14 i 16 lana 6, stav 1 lana 7, stav 2, 4 i 6 lana 8 i stav 3 i lana 9 Administrativnog 
uputstva 05/2021 o Normativu o profesionalnom kadru opšteg obrazovanja. 

Dodatni dokaz za predkvalifikacionu fazu: 

Certifikat o treninzima akreditovanih od strane MONTI-a, odnosno samo oni koje se smatraju 
relevantnim za radno mesto prema konkursu. 
Dodatno obrazloženje: -Informacije prikazane u aplikaciji smatraju se validnim samo u koliko budu 
potkrepljeni dokazom 
Osobe koje su diplomirale van Kosova moraju dostaviti da je izvršena nsotrifikacija dokumenta od 
strane MONTI-a.   
Na pismenom intervju e biti pozvani samo kandidati koji ispunjavaju kriterije konkursa. Kandidati 
koji apliciraju moraju biti stanovnici Republike Kosovo.  
Za sve pozicije probni radni staž je 1 (jedna) godina.  
Pozicija za nastavnike radno iskustvo u edukativno-obrazovnom sistemu 3 godine.      
Za kandidate koji konkurišu u Resursnom centru Majke Tereze u Prizrenu prednost imaju kandidati 
koji poznaju znakovni jezik.   
Za položaj šofera zahteva se da poseduje voza ku dozvolu C kategorije ( u nedostatku kategorije C 
+, može i B kategorija). 
Koeficijent 4 
 
Rok i na in aplicirranja 

Konkurs ostaje otvoren 15 dana od objave konkursa u medijima javnog informisanja. 
Popunjena formulara za aplikaciju (može se dobiti u Resursne Centre). 
Li ni dokument (li na karta ili pasoš). 
Diploma kvalifikacije (ili certifikat) certifikat umesto diplome mora biti noterizovan; 
Kandidati, dokumenta trebaju predati u relevatni Resursni centar / Specijalnu školu u kojoj 
konkurišu.  Ne kompletirane aplikacije ne e se uzeti na razmatranje.  
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� Lejla Mavriqi shpall të pavlefshme
diplomën e shkollës së mesme Ekonomike
“Hoxhë Kadri Prishtina” Prishtinë.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-
Lagja Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania”
në Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon,
teras, banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe
korridor, banesa lëshohet për një qift ose për
dy vajza. Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania,
pa pagesë sepse shtëpia ka nevojë për
përkujdesje ndërsa shpenzimet mujore 
ti bëjë vetë banuesi si: ujë rrym bërllok,
Tel: 044-608-626

.
� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem
Fejza", banesa është 70 m2 dhe i plotëson të
gjitha kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1"
rruga "Muharrem Fejza" Prishtinë. 
Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në

Ulpian kati i parë, posedon tre shtretër dhe e

mobiluar. Preferohet për studenta ose

studente, një qift apo të tjerë. Çmimi është 185

euro. Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim,
preferohet për një qift apo tre studentë, mund
të merret për kohë të shkurt apo të gjatë.
Çmimi është 180 Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për
informata më të hollësishme mund të na
kontaktoni në këtë numër të telefonit: 
049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu

i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të

fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 

ballkona. Për info 044/332-640.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “MELLON SOLUTIONS
DOOEL KOSOVO BRANCH” ka marrë vendim të shuaj
biznesin me nr. Unik: 810829591 si dhe me nr. të TVSH-së,
330240850  ku ka caktuar likuidatorin për zhvillimin e
procedurës së Likuidimit. Njoftohen të gjithë klientët që
kanë raporte Kreditore - Debitorë në këtë korporatë që të
paraqiten në afatin 30 ditor nga data e shpalljes në gazetë. 

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “MELLON
SOLUTIONS DOOEL KOSOVO BRANCH” donelo odluku
o prestani rada sa nr. Unik: 810829591, nr. TVSH
330240850 ujedno imenovao Likvidatora o sprovodjenju
postupka likfidacije. Obavestavaju se svi klienti koji imaju
obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi, da se jave u roku
od 30 dana od dana objavljivanja o novine. 

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed that the “MELLON
SOLUTIONS DOOEL KOSOVO BRANCH” has come to
the decision to quit its nr. Unik: 810829591,  nr. TVSH
330240850the company has appointet a liquidator wsho is
going to oversee the liquidator process. All clients who have
the mortgager – mortgage accounts in this company are
kindly request to show up within 30 days starting from the
day of newspaper announcement- publication. 

P R I S H T I N Ë
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